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Martin ZAORA L

PROSTĚJOV Když ne já, tak ni-
kdo! Tento postoj dokonale cha-
rakterizuje Pavla Plška. Zadlužený 
muž absolutně nezvládl rozchod 
s  partnerkou. Nejprve jí ozná-
mil, že spáchá sebevraždu, a to 
tak, že autem narazí do domu 
v Ludmírově, kde žila s jejich spo-
lečnou dcerou. Když jeho šílená 
jízda skončila v  příkopu před 
domem, šel na to jinak. Přivezl si 
kanystr s benzínem a dům zapá-
lil. Nejen za to byl postaven před 
prostějovský soud, u něhož bylo 
jasně patrné, že se ze svých pře-
šlapů rozhodně nepoučil.   

Michal KA DLEC
PROSTĚJOVSKO Oheň, voda a vítr. 

Tři živly, které člověk od pradávna 

nenávidí a má z nich strach. Dva 

z nich zasáhly během posledních 

tří dnů také prostějovský regi-

on. Přestože povodňová situace

není na Prostějovsku 

tak závažná jako na se-

verovýchodě republiky, 

hasiči a záchranáři zasa-

hovali na desítkách míst. 

Kvůli vodě i  následkům 

sobotní vichřice. Ta pod-

statná informace ovšem 

zní – město Prostějov 

zachránila od větší hrůzy 

plumlovská přehrada!
podrobné zpravodajství z povodní

v celém regionu najdete na stranách  12, 24 a 25



V  souvislosti s  policejním obvi-
něním jednoho z  prostějovských 
zastupitelů a  také z  důvodu celé 
série prokázaných keců, lží, vymyš-
lených pohádek a  dalších lumpá-
ren učinilo vedení prostějovského 
magistrátu zásadní rozhodnutí. 
Jak už Agentura Hóser asi před ro-
kem uvedla, prostějovští zastupitelé 
jsou před důležitým jednáním v ob-
řadní síni radnice vystaveni decho-
vým zkouškám na alkohol. A  to 
z toho důvodu, že v minulých letech 

byli politici napříč politickým spek-
trem často cítit slivovicí, meruňko-
vicí, režnou či pivem. A teď přichá-
zí velká novinka! „Rada konšelů 
rozhodla, že každý zastupitel před 
zasedáním podstoupí zkoušku na 
detektoru lži. Do lavic v  obřadní 
síni si pak bude smět sednout pouze 
ten zastupitel, který na deset pře-
dem připravených otázek odpoví 
pravdivě,“ šokoval nejen Agenturu 
Hóser Francimór Kopačka, primá-
tor Prostějova. Detektor lži podpo-

řila i drtivá většina ostatních zastu-
pitelů. „Jednoho ze zastupitelů se 
u detektoru stačí zeptat, jestli jeho 
plavecký oddíl má skutečně 2 589 
členů, jak uvádí v žádosti o dotaci, 
a  tento člověk se dovnitř na rad-
nici vůbec nedostane,“ míní jeden 
z  prostějovských radních. „Podle 
mě detektor lži nepustí na jednání 
zastupitelstva šest lidí z jednoho ne-
jmenovaného hnutí,“ je přesvědčen 
další člen radniční koalice. „Komu 
detektor prokáže aspoň jednu lži-

vou odpověď, ten nebude vpuštěn 
na jednání zastupitelstva a  já mu 
do evidence docházky píšu – ne-
přítomen,“ uzavřel primátor Fran-
cimór Kopačka.  

Za Agenturu Hóser
 Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Plumlovská uzavøena náklaïákùm 
Prostějov (mls) – Na tuhle uzavír-
ku Plumlovské ulice si budou muset 
řidiči zvyknout. Koncem nadcháze-
jícího týdne v ní začne výstavba no-
vého bytového domu. Konkrétně to 
bude v úseku před obchodním cen-
trem Haná, tedy mezi křižovatkami 
ulic Nerudova a Polská. S tím bude 
spojena nejen uzavírka chodníku 
a podélného parkovacího zálivu, ale 
také uzavírka Plumlovské ulice pro 
nákladní automobily. Jejich řidiči bu-
dou mít možnost uvedený úsek ob-
jet po ulicích Blahoslavova, Kostelec-
ká a Josefa Lady. Uvedená uzavírka je 
schválená od pátku 20. září 2024 až 
do 19. září 2025.    

Cyklostezkou v Dolní neprojedete  

Prostějov (mls) – Do Dolní ulice 
mají cyklisté vjezd zakázán. Je to i kvů-
li tomu, že podél ní vede hojně vyu-
žívaná cyklostezka. Ovšem ta bude 
ode dnešního dne, tedy od pondělí 
16. září, uzavřena. Důvodem je umís-
tění techniky při provádění bezvýko-
pové sanace kanalizace. Kromě stezky 
pro chodce a cyklisty bude technika 
částečně umístěna také ve vedlejším 
zeleném pásu. Práce by zde měly pro-
bíhat až do 25. října letošního roku. 

Sjezd z dálnice se mìnit nebude 

Prostějov (mls) – Hanácká dálnice 
D46 u  Prostějova prošla nedávno 
zásadní rekonstrukcí. Někteří z řidičů 
však upozorňují, že výjezd z  dálnice 
na Kralickou ulici zůstává stále nebez-
pečný. „Motoristé musí spoléhat na 
zrcadlo, protože přes zábradlí nadjez-
du není vidět na silnici,“ popsal Tomáš 
Mach, který navrhl umístit v křižovat-
ce značku „přikázaný vjezd jízdy vpra-
vo“. Dle prostějovského magistrátu se 
na tomto místě o změnách neuvažuje. 
„Za posledních 18 let zde byly zazna-
menány pouze čtyři lehké dopravní 
nehody. V případě dodržování všech 
zásad se tedy jedná o bezpečnou kři-
žovatku,“ tlumočila stanovisko odbo-
ru dopravy Lenka Gartnerová.  
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. srpna 2010 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 8. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, měří 
okolo 170 centimetrů, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

JAROSLAV CHODIL

se narodil 14. března 2008 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 8. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří 
okolo 178 centimetrů, má střední postavu, 
hnědé oči a černé vlasy. 

FABRICIO POLHOŠ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Neuvěřitelně dlouhých patnáct let 
pobýval v naší zemi cizinec, který 
byl už v roce 2009 soudem vyhoš-
těn pro spáchanou trestnou čin-
nost. A právě s tímto člověkem se 
předminulý pátek potkaly policej-
ní hlídky, jež zareagovaly na po-
divnou jízdu řidiče Škody Superb. 
Cizinec kličkoval s autem po silni-
ci mezi Kožušany a Vrahovicemi. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Rozvrh hodin, dnů a roků. „Po maturitě přestává platit rozvrh 

hodin, ale začíná platit rozvrh roků,“ napsal velmi trefně fejetonista 
Rudolf Křesťan. Vyrobit si zcela originální rozvrh hodin mohli 

kreativní školáci v rámci Tvořivé dílny v prostějovské knihovně. 
Předškoláci si pak vytvářeli svůj rozvrh dne. 

•• Úterý •• 
Zloba vůči rodině. „Lidé, kteří žijí v závisti a zlobě, neváhají 

pustit se i do toho nejlepšího,“ všiml si už William Shakespeare. 
Nepochopitelné závisti a zlobě vůči své partnerce i dceři zcela propadl 
Pavel Plšek, jenž se rozhodl podpálit dům, v němž obě ženy společně 

žily. I kvůli tomu skončil před prostějovským soudem.  
•• Středa •• 

Krásy Kladecka. „Pokud skutečně milujete přírodu, najdete krásu 
ve všem,“ vyjádřil se malíř Vincent van Gogh. Obdivovat krásy 
a zajímavosti Kladecka mohli zejména senioři během vycházky, 

kterou uspořádalo Ekocentrum Iris.  
•• Čtvrtek •• 

Banka pro všechny. „Nejlepší způsob, jak vykrást banku, je mít svou 
vlastní,“ zcela vystihl William K. Black, který tímto citátem dokonce 
pojmenoval i svoji knihu. Přiblížit mobilní bankovnictví seniorům 

se pokusili v prostějovské knihovně. Starší lidé se dozvěděli, jak 
spravovat svůj bankovní účet přes internet a mobilní aplikaci. 

•• Pátek ••
Automobilové nostalgie. „Ani ta nostalgie už není to, co bývala…,“ 
žertovala francouzská herečka Simone Signoret. Prožít si skutečnou 

nostalgii po letech dávno minulých mohli lidé během třídenního 
Srazu vozidel československých, který se konal v kempu Žralok 

u Podhradského rybníka v Plumlově.  
•• Sobota •• 

Krasavec a vlčice. „Souměrné rysy ani dokonalé proporce z nikoho 
krasavce neudělají. Musíte mít jiskru, oheň a určité sebevědomí. 

Ostatně za všechno, co vidíte, vděčím špagetám,“ svěřila se italská 
herečka a vyhlášená krasavice Sophia Lorenová. O tom, jaké 

to je, když potká krasavec vlčici, pojednával pohádkový příběh 
s komediálními prvky, který byl v rámci Dnů evropského dědictví 

k vidění na zámku v Čechách pod Kosířem. 
•• Neděle •• 

Než napadá sníh. „Haleluja, zavírá se brána, my zpívat chcem do 
rána, než napadá sníh.  Haleluja, kterou pak si dáme, než skončíme 

s ránem, na hřbitově obutých,“ zpívá písničkář Žalman v písni Všech 
vandráků múza. Legenda folkové hudby byla jedním z celé řady 

hostů, kteří zavítali na letošní 42. prostějovské Hanácké slavnosti.  

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042
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CO NÁS POTÌŠILO?

Zareagovali rychle. Prostějova-
ny rozhodně nepotěšilo zrušení 
Hanáckých slavností, ale každý 
rozumný člověk uzná, že to bylo 
nevyhnutelné. Navíc vedení města 
podle Večerníku naprosto správně 
a  hlavně s  dostatečným časovým 
předstihem učinilo celou řadu bez-
pečnostních opatření vzhledem 
k očekávaným záplavám. 

CO NÁS UDIVILO?
Raději vzal roha! Během odpo-
lední části jednání prostějovského 
zastupitelstva se mělo projednávat 
policejní obvinění z dotačního pod-
vodu, kterého se měl dopustit opo-
ziční zastupitel Aleš Matyášek (Na 
rovinu!). Ten však, jakmile se to do-
zvěděl, se z dalšího jednání omluvil 
a z obřadní síně radnice zmizel...

Přes dva miliony korun bude 
stát kamerový systém, který 
město hodlá nasadit na zimním 
stadionu v Prostějově. Prý hlav-
ně kvůli fanouškům...

CO JSME ZACHYTILI?

2 200 000

Trojice herců a  muzikantů v  čele 
se skvělým Tomášem Matonohou 
předvedla na nádvoří konického 
zámku skvělou show.

TOMÁŠ MATONOHA
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

JEDNOU POTKALI SAMI SE SEBOU!
Bouři potlesku vyvolalo

prohlášení zastupitele Jana 
Krchňavého (PéVéčko) směrem 

k opozičníkům z hnutí Na 
rovinu!, kteří zveřejňují naprosto 
lživá tvrzení a urážlivé pomluvy.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV Stalo se to ve 
chvíli, kdy na nedalekém le-
tišti zrovna probíhaly slav-
nosti k  90. výročí vzniku 
prostějovského aeroklubu. 
Zatímco naše kolegyně sle-
dovala ve svém obýváku 
televizi, na přístroji jí přistál 
„vrtulník“. Aspoň to tak z dál-
ky vypadalo. Bližší pohled 
ovšem ukázal, že se jednalo 
o  velkou kobylku! „Začala 
jsem pištět a kobylku zahnala 
k sousedům,“ přiznala barvu 
naše vystrašená kolegyně. 

Došlo k nefalšované honičce, kdy 
policisté u Čechůvek použili proti 
ujíždějícímu muži zastavovací 
pás. Došlo k  nehodě, po níž se 
cizinec dal na útěk. Policisté ho 
ale brzy zadrželi, předvedli před 
soudce a ten ho poslal do vazební 
věznice. 

15



PROSTĚJOVSKO Akce „Zachraň život“, kterou or-
ganizuje krajský koordinátor BESIP, dopravní po-
licie a  Střední zdravotnická škola Prostějov, napsala 
ve středu 11. září již svůj 22. ročník.  Výjimečný výkon 
podal již 95letý spolujezdec, jenž v  praxi předvedl, jak 
zachránit život.
„Policisté zastavovali vozidla a  zdravotnice nabízely posád-
kám možnost zkusit si zachránit lidský život. Většina odmítla, 
ale 95letý senior z Prostějova se z místa spolujezdce nezdráhal 
a předvedl parádní výkon,“ uvedl pro Večerník ředitel Střední 
zdravotnické školy Prostějov Martin Mokroš. „Zvládl to skvě-
le a  bylo úžasné sledovat jeho neuvěřitelný elán," potvrdila 
jeho slova na sociální síti Policie České republiky.  (kib)

995
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V  závěru minulého týdne jsme se 
všichni těšili na Prostějovské Hanác-
ké slavnosti, které se letos měly usku-
tečnit po čtyřicáté druhé. Jak všichni 
víte, mimořádně nepříznivá mete-
orologická předpověď nás přiměla 
tuto akci pro letošek zrušit. Moc mě 
to mrzí, ale v  zásadě neexistovala 
žádná jiná smysluplná varianta než 
ta, pro kterou jsme se rozhodli. 
Když píšu tyto řádky, ještě neznám 
důsledky ohlášených extrémních 
dešťů, ale rozhodnout o  zruše-
ní slavností ve čtvrtek pokládám 
v  dané situaci za mnohem rozum-
nější než čekat například do sobot-
ního rána. Nebylo by to seriózní ani 
k našim partnerům, ani k divákům 
z Prostějova a okolí. 
Všem organizátorům, jejichž práce 
tentokrát vyšla nadarmo, moc dě-
kuji za jejich snahu. Podobná akce 
se samozřejmě připravuje dlouho 
dopředu a  oni do ní vložili oprav-
du mnoho energie. Tentokrát to 
nevyšlo, o to více se budeme těšit na 
příště.

František JURA,

24
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PROSTĚJOV Už tento pátek a sobotu se po dvou letech opět otevřou volební míst-

nosti. Tentokrát si Prostějované zvolí svého senátora či senátorku a zároveň si bu-

dou vybírat své zástupce do krajského zastupitelstva. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

přeje všem šťastnou ruku!  (mik)

KDO VYSTÌHUJE
BEZDOMOVCEBEZDOMOVCE ??

PROSTĚJOV Myslíte si, že toho zvládá-
te hodně? Tak to jste se tedy ještě nikdy 

nesetkali s  Terezou Žákovou (22). Nesku-
tečně aktivní absolventka prostějovské re-

álky se před pár dny vrátila z Koreje, kde 
strávila jedenáct dní, během nichž se 

zúčastnila modelingové soutěže 
Miss Supertalent of the World. 

Zajímalo nás, jak to v Asii probí-
halo a s čím se vrátila domů. 

Martin ZAORA L
Prostějovskou rodačku, která se ve světě nej-

různějších soutěží krásy pohybuje už od svých 
deseti let, do Koreje vyslala její modelingová 
agentura Black&White Productions. „V  této 
zemi jsem zažila hlavně extrémně odlišnou kul-

turu. Hned po příletu jsme si na dvě noci 
vyzkoušeli tradiční zvyk z  korejské 

kultury, kterým je spaní na zemi 
bez matrace,“ zavzpomínala 
nyní již s  úsměvem pro 

Večerník Tereza 
Žáková, 

již v asijské zemi čekalo focení, natáčení, mód-
ní přehlídky, návštěvy kosmetických firem 
či výlety do hor. Celý pobyt byl završen 
finálovým galavečerem, během něhož 
se dívky předvedly v národních kostý-
mech, plavkách a večerních šatech. Te-
reza Žáková v konkurenci 51 dívek obsadila 
krásné 8. místo. „Tímto bych chtěla poděkovat 
návrhářům z Craft Explosion, kteří mi pomohli 
s mojí garderobou, stejně jako městu Prostějov 
a paní Miladě Sokolové za finanční příspěvek,“ 
vzkázala Tereza Žáková. Tu ještě v  září čeká 
prestižní Fashion Week v Paříži. 
Studentka třetího ročníku oboru všeobecné 
ošetřovatelství, která při studiu zvládá ještě tři 
brigády, se do Asie v dohledné době opět vrátí. 
Tentokrát to bude do Indie, konkrétně na světo-
vou soutěž krásy Miss Asia Global. Na ní bude 
od 15. do 22. listopadu reprezentovat Českou 
republiku. „Dostat se tam bylo opravdu ná-
ročné, neboť jsem předtím musela uspět 

ve finále soutěže Miss Tourism World 
Czech Republic,“ vysvětlila Tere-

za Žáková, již v Indii opět čeká 
velká konkurence z  praktic-
ky všech zemí světa. „Do 
Indie se už moc těším, poznám 

další kulturu i  účastnice. Zauja-
lo mě také to, že už je dopředu 

přesně dán harmonogram na 
celý týden. Mimo jiné v něm 

nechybí 
ani jóga,“ 

uzavřela neo-
byčejně aktivní 

mladá žena.  

MISS

PROSTĚJOV Už delší dobu je na parkovišti u Billy v Plumlovské ulici odstaven zelený vůz značky Opel. 
Nebylo by na tom nic divného, pokud by se auto nezměnilo v byt! Redakci Večerníku na situaci upozornilo 
hned několik lidí. Vadí jim, že auto zabírá dlouhodobě parkovací místo a také chování jeho „obyvatel“. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Ať tam spí, to je mi jedno. Horší 
je, že jsou imrvére namazaní, dělají 
binec kolem,  a kam chodí na toale-
tu, si zřejmě umíte představit sami,“ 
napsala Večerníku jedna z  čtená-
řek. Podle ní navíc situaci neřeší ani 
Městská policie.

Večerník se vypravil na místo, aby 
se o situaci přesvědčil na vlastní oči. 
Kombík s  registračkou za předním 
oknem vypadá na první pohled ne-
vábně. Okolí ale nijak výrazně zne-
čištěno není, až na francouzské berle 
uložené pod vozem. Vousatý chla-
pík, který z auta zrovna vystupoval, 
na rozhovor naladěn nebyl. „Neotra-

vujte,“ odbyl nás jediným slovem.
Redakce  tedy s  dotazem na řešení 
oslovila i  ředitele Městské policie 
Prostějov Libora Šebestíka. Jeho od-
pověď však stěžovatele neuspokojí!  
„Auto má platnou STK, platné pojiš-
tění a nic neporušuje!“ 
Jak se zdá, obyvatele zeleného „domu“ 
tedy může vyhnat až pořádný mráz.

 Foto: Michal Kadlec 
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Ať byla v září před deseti lety atmosféra kolem jez-
deckých kasáren jakákoliv, už teď víme, že rok a tři 
měsíce po komunálních volbách v roce 2014 to šlo 
s avizovanou demolicí hodně rychle z kopce. Opo-
zice v zastupitelstvu se sice bouřila, že projekt bou-
rání je nelegální, někteří politici podávali například 
návrhy, že starý polorozbořený objekt hlavní budo-
vy kasáren lze přece využít. Například k bydlení... 
Ale kdepak, v  lednu 2016 se do kasáren zakously 
bourací stroje a na jaře toho roku bylo vše srovnáno 
se zemí. Jiným tématem ovšem je, co bude dál? Už 
to trvá osm let a celá lokalita v Jezdecké ulici zeje 
prázdnotou! To bylo řečí a plánů, že se zde napří-
klad rozšíří botanická zahrada, postaví se nové 
domy se sociálními byty, jednou bylo dokonce ve 
hře i to, že se tady vybuduje nový kulturní dům. Nic 
z toho se neuskutečnilo. A místo po jezdeckých ka-
sárnách? Stále je to planina!  (mik)

Èeská ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Bulharská 
ulice

www.vecernikpv.cz4

Jezdecká kasárna se hned tak bourat
Když v  závěru srpna Večerník zveřejnil 
vyjádření zástupců vedení prostějovské-
ho magistrátu o  tom, že na základě de-
moličního výměru by již koncem října 
tohoto roku mohlo dojít k  asanaci jez-
deckých kasáren, prakticky okamžitě se 
zvedla vlna nevole a  protestů. Opoziční 
strany v  zastupitelstvu sepsaly dokonce 
petici, v níž požadovaly, aby tak velké roz-
hodnutí ovlivňující charakter a  podobu 
významné části Prostějova učinili až nově 
zvolení zastupitelé. Současná rada města 
tak v uplynulém týdnu vydala nové stano-
visko, které zmírňuje celé napětí. 
Nejen následné využití uvolněné plochy po 
jezdeckých kasárnách, ale rovněž samotný 
způsob a hlavně termín demolice se budou ře-
šit až po říjnových komunálních volbách! „Ví-
ceméně došlo k nedorozumění, které násled-
ně vyústilo až v hysterickou reakci opozičních 
zastupitelů společně s některými dravými kan-
didáty do zastupitelstva města. Na srpnovém 
jednání rady města jsme pouze odsouhlasili, 

že bude vypsáno výběrové řízení na dodavate-
le demolice jezdeckých kasáren. Posléze jsem 
na dotaz novinářů, kdy se počítá s bouráním 
kasáren, odpověděl, že nejdříve koncem října. 
Měl jsem tím ale na mysli pouze to, že do této 
doby nebude ukončeno výběrové řízení, tedy 
nikoliv, že se jedná o přesný a závazný termín 
asanace,“ objasnil na úvod Zdeněk Fišer, ná-
městek primátora statutárního města Prostě-
jova, který je odpovědný za stavební investice 
města. Jak vzápětí dodal, ani úspěšně dokonče-
ný konkurz nebude znamenat, že hned nato se 
stavbaři pustí do bourání starých kasáren. „Vý-
běrové řízení nám poslouží k tomu, abychom 
znali konečnou cenu celkové demolice. Zatím 
jsou předpokládané náklady spočítané na tři-
náct a půl milionu korun, ale právě výběrové 
řízení stlačí tuto sumu směrem dolů. A jakmile 
budeme znát výslednou cenu, kterou nabíd-
ne vítěz, budeme teprve moci buďto schválit 
rozpočtové opatření, nebo částku zahrnout 
do rozpočtu města na rok 2015. Každopádně 
bych chtěl ubezpečit, že jak o způsobu a termí-

nu demolice, tak i o následném využití uvol-
něného prostoru bude rozhodovat až nově 
zvolené zastupitelstvo! Omlouvám se tedy 
všem za nepříliš přesnou interpretaci záměrů 
města s jezdeckými kasárnami, která proběhla 
prostějovskými médii,“ vzkázal Fišer. 
Jak to tedy vypadá, rozpadající se jezdecká 
kasárna budou ještě nějakou dobu hyzdit 
jižní část Prostějova. Dá se ale předpokládat, 
že pokud v říjnových komunálních volbách 
dostanou důvěru současní zástupci vedení 
města, bude se pokračovat v  nastolených 
plánech. V  praxi to znamená, že jezdecká 
kasárna půjdou k zemi a místo nich s nej-
větší pravděpodobností vyroste nové multi-
funkční centrum jako náhrada za současný 
Společenský dům. „S  tou náhradou bych 
byl ještě opatrný. Dosud nejsou vyjasněny 
záměry společnosti Manthellan a tím není 
jasné ani to, zda se bude bourat starý ‚kultu-
rák´. Jak říkám, o tom všem budou rozho-
dovat až nově zvolení zastupitelé,“ upozor-
nil náměstek primátora Zdeněk Fišer. 

nebudou

kostelem

PROSTĚJOV Není to otázka 
posledních pár dní nebo týd-
nů, je to dlouhodobý problém. 
Před vchodem do hlavního pro-
stějovského kostela Povýšení 
svatého Kříže často postávají 
bezdomovci. Většinou žebra-
jí a  obtěžují kolemjdoucí, a  to 
pod vlivem alkoholu. Na jejich 
chování si postěžovala také se-
niorka, která se do kostela cho-
dí modlit. 
„Téměř každý den kolem půl deváté 
ráno řádí před vchodem do chrámu 
parta podnapilých chlapíků, kteří 
zde nevybíravě obtěžují starobní dů-
chodkyně, které si dovolí jít ráno na 
mši. Je doslova ostudné, aby se něco 
takového dělo před nejstarší kulturní 
památkou přímo v centru města. To 
opravdu zůstává rozum stát! A mezi 

nimi přímo vyniká nechvalně zná-
mý bezdomovec, jenž před nějakým 
časem řádil v  okolí autobusového 
nádraží. Bydlel tam za přejezdem ve 
Vrahovické v přívěsu. Byl o něm člá-
nek i  ve Večerníku. Má stále stejné 
praktiky. Vybere si osaměle jdoucí 
osobu staršího věku, doslova jí za-
stoupí cestu, takže se musí kolikrát 
vyplatit, aby se ho zbavila. Stejně tak 
řádí na Floriánském náměstí nebo 
u výdejny ve Svatoplukově ulici. Jest-
li tohle není narušování občanského 
soužití, tak už vážně nevím co. Je to 
naprosto zoufalé,“ adresovala tuto 
stížnost seniorka přímo na prostě-
jovský magistrát. „Městská policie 
zde bude provádět zvýšený dohled 
a kontroly,“ obdržela odpověď z úst 
mluvčí magistrátu Petry Vymazalo-
vé. Tak uvidíme...  (mik) 

NĚMČICE NAD HANOU Zdá se, že takové nájemníky by nikdo ne-
chtěl. Jenže obchod s  chudobou dokáže opravdu divy. Přesvědčit se 
o  tom naplno mohou například v  Němčicích nad Hanou. Přestože 
předchozí nájemníci z  řad nepřizpůsobivých občanů za sebou v  jed-
nom z domů zanechali jinde jen těžko představitelnou spoušť, majitel 
domu se z celé záležitosti očividně nepoučil. Dům nacházející se v ne-
příliš dobrém stavu opět pronajal za podobných podmínek. 

Martin ZAORA L
Vymlácená okna, rozkopané dveře, 
rozbitý a  poházený nábytek, a  to 
včetně sociálního zařízení, a poniče-
ný strop obývacího pokoje. Přesně 
takhle to zhruba před rokem vypa-
dalo v jednom z domů v ulici Žabák 
v Němčicích nad Hanou. 
Situaci v samotném centru města jen 
pár metrů od hlavního náměstí mu-
selo řešit i vedení Němčic nad Hanou. 
To nechalo zabezpečit pozemek a za-
stavit přívod vody, která začala dělat 
potíže obyvatelům sousedních domů. 
Ani poté však nebyl klid, zřejmě prá-
vě bývalí nájemníci se do domu opět 
vrátili a  rozbili i  to málo, co nestihli 

zdemolovat posledně. Kromě toho 
nadělali nepořádek po městě, rozhá-
zeli odpadkové koše a utrhli poštovní 
schránku u polikliniky. 
S odstupem času nás zajímalo, zda se 
zástupci ostravské realitní kanceláře, 
která dům vlastní, z celého případu 
poučili. „Dům za podobných pod-
mínek pronajímají dál. K tak výraz-
ným excesům už tam naštěstí nedo-
chází, přesto si lidé v  centru města 
čas od času stěžují hlavně na hluk,“ 
popsal pro Večerník místostarosta 
Němčic nad Hanou Roman Mizera. 
Jedinou obranou před podobnými 
praktikami obchodníků s  chudo-
bou, kteří zchátralé nemovitosti pro-
najímají lidem žijícím výhradně ze 

sociálních dávek, je vykoupit domy 
dříve, než se to podaří jim. „Tuto 
možnost jsme zvažovali, nicméně 
není v  našich finančních možnos-
tech vykoupit všechny staré domy 

ve městě, obzvláště pokud bychom 
pro ně jen těžko hledali nějaké vyu-
žití a zároveň se o ně museli starat,“ 
reagoval v  této souvislosti Roman 
Mizera. 
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
„Chtěl jsem dům zničit, aby byl 
neprodejný!“ Těmito slovy vysvět-
loval Pavel Plšek své kousky, které 
se opravdu jen tak nevidí. U prostě-
jovského soudu byl v úterý 10. září 
obžalován z  toho, že dlouhodobě 
neustále otravoval svoji bývalou 
partnerku i  dceru v  jejich domě, 
přestože jej policisté kvůli jeho ne-
zvladatelnému chování z  tohoto 
obydlí opakovaně vykázali. 
I když se už tímto dopouštěl trestného 
činu, celá situace se začala stále více 
a  více vyhrocovat. V  polovině letoš-
ního března oznámil, že stojí se svým 

autem na křižovatce na Srdéčku a prá-
vě se chystá rozjet a nabourat do jejich 
společného domu. Tímto způsobem 
chtěl spáchat demonstrativní sebe-
vraždu a zásadním způsobem poničit 
dům. Jeho zběsilá jízda však nakonec 
skončila v příkopu před domem. 

Ještě z olomoucké nemocnice začal 
své bývalé partnerce posílat výhruž-
né SMS zprávy. Policisté jej sice ná-
sledně vzali do vazby, z  té však byl 
nakonec propuštěn. A to se ukázalo 
jako klíčová chyba. Začátkem dubna 
se totiž Pavel Plšek do Ludmírova 
vypravil i s kanystrem benzínu. Tím 
polil dřevěný přístavek nalepený na 
dům a vše zapálil. Plameny následně 
zachvátily i  střechu domu. Jen díky 
pohotovosti dvou kolemjdoucích 

a následně i přivolaných hasičů nele-
hl celý dům popelem a nebyly poni-
čeny ani okolní stavby.  

Přestože se Pavel Plšek ke všemu při-
znal, ve své obhajobě hledal příčiny 
všude jinde jen ne v sobě. „S bývalou 
partnerkou jsme spolu byli čtrnáct 
let. Loni na jaře mě stihla mozková 
příhoda, kvůli čemuž jsem přišel 
o  práci. Následně se změnilo její 
chování ke mně. Co se týče domu, 
ten jsme koupili před pěti lety, na-
psán byl na tchána. Já jsem se pustil 
do jeho opravy a  investoval do něj 
svůj čas, práci i  peníze. Chtěl jsem 
ho darovat dceři, kterou miluju,“ vy-
pověděl Pavel Plšek, jenž mimo jiné 
tvrdil, že před seznámením s  part-
nerkou neměl žádné dluhy. To však 

nebyla pravda, už od roku 2007 po 
něm věřitelé marně vymáhali stati-
sícové částky, kromě toho měl v  té 
době i  problémy se zákonem, jeho 
trestní rejstřík už tehdy obsahoval 
řadu záznamů.   

Nad postojem obžalovaného k živo-
tu zůstával rozum stát. „Takže vy mi-
lujete svou dceru tak moc, že zapálíte 
dům, ve kterém žije? To jste si říkal, 
že když já nic nebudu mít, tak ať ne-
mají ani oni? Co je to prosím vás za 
logiku?“ shrnul zcela výstižně soud-
ce Petr Vrtěl, kterého znepokojily 
mimo jiné také dopisy, jež obžalo-
vaný posílal své expartnerce z vazby.  
„Zavřít mě mohou, ale pustit musí. 
Do vězení se vrátím, ale už to bude 
na doživotí. V jeskyni jsem si vše za-

kopal na pomstu. Pro všechny mám 
dost otrávených šípů,“ vyhrožoval 
ženě Plšek, kterého psychiatr cha-
rakterizoval jako narcistní osobnost 
se sklony k dramatickým scénám. 

Soud nemohl jinak než jej poslat 
na 18 měsíců do vězení. Zároveň 
přiznal poškozené, která musela po 
delší čas snášet zejména fyzické tý-
rání, nemajetkovou náhradu škody 
ve výši 30 tisíc korun. Vzhledem ke 
zcela bezprecedentním výhrůžkám 
však hlavní otázkou zůstává, jak to 
s Pavlem Plškem, jeho bývalou part-
nerkou a dcerou bude, až muž vyjde 
z vězení na svobodu. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání.      
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Hezký, vtipný, chytrý. S těmito nepřehlédnutelnými přívlastky na 
tričku předstoupil před prostějovský soud Pavel Plšek (61). Když se člověk zamyslel 
nad jeho postojem k životu a lidem, bylo jasné, že k nim už chybělo pouze připsat 
pouze slovo narcis. Byl to v první řadě charakter jeho osobnosti, který stál za tím, 
že soud nemohl jinak než obžalovaného poslat za mříže. I psychiatr potvrdil, že 
obžalovaný je pod tlakem schopný skutečně všeho. z titulní strany

PROSTĚJOV Na jedné straně pa-
lec nahoru pro policisty, na straně 
druhé smíšené pocity kvůli jejich 
riskantní jízdě při pronásledování 
ujíždějícího cizince. Buď jak buď, 
v pátek 6. září 2024 po třinácté ho-
dině si policejní hlídka dopravní-
ho inspektorátu Olomouc všimla 
podivné jízdy řidiče vozidla Ško-
da Superb v obci Kožušany-Tážaly 
a rozhodla se jej zkontrolovat. Ři-
dič ale pokyn k  zastavení vozidla 
nerespektoval a začal ujíždět smě-
rem na Prostějov. 

Michal KA DLEC
Důvod byl namístě, od roku 2009 
totiž neměl v  České republice co 
dělat, byl vyhoštěn na dobu neurči-
tou. „Do pronásledování vozidla se 
zapojily i  další policejní hlídky. Ři-
dič ujel zhruba 15 kilometrů a před 
Prostějovem, na křižovatce do obce 
Čechůvky, použili policisté z  oddě-

lení hlídkové služby Prostějov k za-
stavení vozidla zastavovací pás. Řidič 
na pás najel levým předním i zadním 
kolem, ale v  jízdě pokračoval dál. 
Ujel zhruba jeden a  půl kilomet-
ru, než na křižovatce ulic Kralická 
a Rovná v Prostějově dostal vlivem 
rychlé jízdy smyk a  narazil do zá-
bradlí mostu. Řidič se po nehodě dal 
na útěk. Uběhl jen pár metrů, než jej 
policisté doběhli a  zadrželi,“ popsal 
šílenou honičku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Policisté zjistili, že muž měl důvod 
se před nimi skrývat. „Okresní soud 
v  Uherském Hradišti cizince v  roce 
2009 vyhostil z území České republiky 
na dobu neurčitou. Muž je podezřelý 
z  přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání, za který mu 
hrozí trest odnětí svobody až na dvě 
léta. Okresní soud v Prostějově v pon-
dělí 9. září rozhodl o  umístění muže 

do vazby,“ uzavřel Libor Hejtman. 
Během minulého týdne ale volalo 
do redakce Večerníku několik lidí, 
kteří si emočně stěžovali na hazard-
ní jízdu policistů. „Vůbec nebrali 
ohled na jiné slušné řidiče. Jedna 
z hlídek proti mně vyjela ze zatáčky 
v protisměru, na poslední chvíli jsem 
strhla volant a uhnula mu. Jinak bych 
byla i se svým dítětem mrtvá,“ řekla 

Večerníku mladá žena. „Ti mladí 
kovbojové za volantem policejních 
automobilů si myslí, že když zapnou 
maják, můžou si na silnici dělat, co 
chtějí,“ křičel do telefonu zase muž, 
který zároveň připomněl nedávnou 
tragickou událost z  Držovic, kdy 
policejní autohlídka zabila při pro-
následování jiného auta starší ženu 
na skútru... 

PROSTĚJOV Muž měl správné tušení. O svou ženu se ale dokázal po-
starat i z nemocnice. Ve čtvrtek 12. září 2024 v odpoledních hodinách se 
na strážníky prostřednictvím linky 156 obrátil muž, který vyslovil obavu 
o svou manželku, jíž se nemůže dva dny dovolat. Žena dle slov manžela 
má problémy s nohama, chodí o berlích a z bytu ven nevychází.  
„Muž nám oznámil, že on sám je 
již několik týdnů hospitalizován 

v  nemocnici a  ani sousedé, se kte-
rými se telefonicky spojil, se na jeho 

ženu nemohou v bytě dozvonit. Na 
místo byla vyslána hlídka k  prově-
ření nahlášené události. Na zvonění 
a bouchání na dveře nikdo nereago-
val. Strážníci zjistili, že seniorku ani 
sousedé několik dní neviděli. Jeli-
kož vznikla důvodná obava, že má 

žena nějaké zdravotní komplikace, 
rozhodli strážníci o  otevření bytu. 
K tomuto úkonu si hlídka vyžádala 
příjezd Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. Hasiči 
dveře otevřeli. Uvnitř se nacházela 
na zemi ležící seniorka, která uvedla, 

že spadla. Zdravotní stav seniorky 
vyžadoval lékařské ošetření,“ popsa-
la mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová. Jak dodala, strážní-
ci na místo přivolali záchranku, která 
ženu převezla do nemocnice na vy-
šetření.  (mik) 



PROSTĚJOV V pondělí 2. září zamí-
řila do Střední školy, základní školy 
a  mateřské školy Jistota v  Prostějově 
náměstkyně Marcela Župková.  Ne-
setkala se jen s pěti novými prvňáčky, 
ale navštívila všechny třídy a  sezná-
mila se s chodem školy. Průvodkyní jí 
byla ředitelka Marie Turková.
Většina prvňáčků přešla do školy 
z místní mateřinky, takže se pro ně nic 
moc nemění, kromě výuky. „I  když 
jsou tady zvyklí,  je to pro ně přechod 
do trochu jiného režimu. Ale těší se 
všichni,“ smála se jedna z  pedagožek. 
Ostatní žáci se pochlubili prázdnino-

vými zážitky z dovolených u moře, v horách či při 
cestování.  I oni se ale shodli, že jim škola, a hlavně 
kamarádi, velmi chyběli. „S většinou z dětí se znám 
už dlouho, a mám radost, jak dobře se jim daří. Tak-
že všem přeji samé krásné známky a hodně školní 
pohody,“ netajila se Marcela Župková.
S Marií Turkovou posléze probrala i problém, kte-
rý školu trápí. A to je nedostatek místa.  „Dochází 
k nám 78 žáků, kapacita je tudíž zcela naplněna, 
nemáme ani jedno místo navíc. Mrzí nás to, dvě 
děti čekají na přijetí,“  konstatovala Turková s tím, 
že kvalifikovaných pedagogů má škola naopak 
dostačující počet. Stávající budova, kterou škola 
sdílí s Lipkou, už možnost rozšíření nemá. Spolu 
s městem bude Jistota hledat jiné řešení.  (kib)

Vendula LOŠŤÁKOVÁ
10. 09. 2024 | 50 cm | 3,25 kg

Krumsín

Eliška MAKIŠOVÁ
08. 09. 2024 | 49 cm | 2,90 kg

Dobromilice

Vanessa POTÁCELOVÁ
09. 09. 2024 | 48 cm | 2,90 kg

Jednov

David VÁCLAVEK
10. 09. 2024 | 52 cm | 4,20 kg

Prostějov

Rozárie JAHODOVÁ
08. 09. 2024 | 49 cm | 2,75 kg

Smržice
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VÁŽENÍ RODIČE, fotografie narozených miminek pořizujeme 
každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek 

miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na 
adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, 
výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá miminka

BEN PONGO 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

nastounastouppilo ilo 
5 dětí dětí

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se tímto omlouvá Střední škole, základní škole 
a mateřské škole JISTOTA za chybu, která se do článku o přijetí prvnáčků předminulý týden vloudila. 

Omlouváme se za jiný text, který se k fotografii přidal a neměl se školou JISTOTA nic společného. 
Naše redakce nyní svůj omyl napravuje.  

OMLUVA 
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Po delší odmlce se naše město dostalo do hledáčku celo-
státních médií. Stalo se tak kvůli tomu, že si přestupkové 
oddělení prostějovského magistrátu předvolalo Marii Š. 
Jako důvod uvedlo, že „zveřejnila příspěvky, fotografie 
a texty s negativním obsahem vůči vládě ČR“. 
Takto napsáno to opravdu vypadá, že se nebohá obyva-
telka Prostějova stala obětí buzerace ze strany institucí, 
a  to jen kvůli tomu, že si dovolila napsat svůj kritický 
názor k současné vládě. Z Marie Š. vystupující na face-
booku jako Mája se tak v očích některých stala hrdinka. 
Něco jako Larry Flint, o němž Miloš Forman natočil je-
den ze svých slavných filmů. I tento pornografický mag-
nát se stal bojovníkem za svobodu slova poté, co v ča-
sopise Hustler uveřejnil satirický článek o tom, že jeden 
z církevních kazatelů souložil s vlastní matkou. Přestože 
to byl nesmysl, americké soudy, které vždy ctily svobodu 
projevu nade vše, jej nakonec zprostily viny. 
Z  tohoto úhlu pohledu se neslo mnoho vyjádření. Na-
příklad advokát Zdeněk Koudelka se vyjádřil v  tom 
smyslu, že v  Prostějově chybovaly policie, státní zastu-
pitelství i  magistrát. Argumentoval zejména tím, že 
v  demokratické společnosti je svobodná kritika vlády 
základem. Navíc dle něj nemůže jít ani o  přestupek 

proti občanskému soužití, protože vláda není občanem. 
Jenže pan advokát zřejmě příspěvky paní Marie vůbec 
nečetl. Způsob jejího vyjadřování totiž byl přímo esencí 
nenávisti, která si shodou okolností našla svůj terč nejen 
v současné vládě, ale i u konkrétních osob. Nejrůznějšími 
vulgaritami se to totiž v jejím vyjádření vždy jen hemžilo. 
Fakt, že jsou lidé zvyklí nadávat na vše kolem sebe, není 
nic nového. Dokud však nebyly sociální sítě, tak se těch 
několik opravdu hodně sprostých hulvátů naplno proje-
vovalo hlavně mezi sobě rovnými. Jenže nyní získali pocit, 
že by jim měl naslouchat celý svět. S otázkou, zda je tento 
svět na jejich výlevy zvědavý, si pochopitelně hlavu nelá-
mou. Zásadní však je, že jedním z historicky nevídaných 
výdobytků dnešní doby je to, že právě toto právo na vlastní 
názor a třeba i veřejně projevenou nenávist mají zaručené! 
Co tedy zbývá? Pouze přání, aby ti z  mocných, kteří 
nyní bojují za práva paní Marie, byli schopni zvládnout, 
pokud se minimálně běžná kritika ze strany ostatních 
obrátí proti nim a nesnažili se ji cenzurovat, jako se to 
v některých případech děje. A hlavně abychom my všich-
ni ostatní, budeme-li svědky podobných sprosťáren, nad 
nimi nezavírali oči a reagovali třeba jen prostě: A slušně 
by to nešlo? 
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Pan moralista, pan neomylný. Ostatní 
kradou, ničí naše město a pro běžné 
lidi nedělají nic. Tak přesně tímto 
způsobem se ještě donedávna prezen-
toval Aleš Matyášek, lídr opozičního 
hnutí Na rovinu! v  prostějovském 
zastupitelstvu. V  jeho případě bych 
spíše řekl hnutí Na křivo! Člověk, 
který na ostatních nenechal nikdy nit 
suchou. Teď je ovšem situace úplně 
jiná. Tohoto velice od kosti poctivé-
ho člověka obvinila Policie České 
republiky z  dotačního podvodu. Jak 
je již notoricky známo, Aleš Matyá-

šek jako předseda plaveckého oddílu 
si uměle nadsadil počet členů klubu, 
aby obdržel vyšší dotaci od Národní 
sportovní agentury. Navíc má štěstí, 
od vyšší trestní sazby ho vloni zachrá-
nilo vedení magistrátu. Kontrola už 
tehdy totiž zjistila, že počet „černých 
duší“ je v plaveckém klubu mnohem 
vyšší, ale město se tenkrát spokojilo 
se 150 narychlo sehnanými čestnými 
prohlášeními o členství v oddílu, kte-
ré měl dodat sám Aleš Matyášek. 
Osobně jsem byl minulé úterý na jed-
nání zastupitelstva města. Primátor 

těsně před polední přestávkou nad-
hodil, že po obědě v dalším průběhu 
schůze bude projednáváno právě po-
licejní obvinění z  trestného činu na 
jednoho ze zastupitelů.  A co myslíte, 
že se stalo? Aleš Matyášek už po obě-
dě do obřadní síně nedorazil! Zodpo-
vídat se ze svého činu před ostatními 
zastupiteli a hlavně před veřejností, na 
to odvahu neměl. Zbaběle utekl, i když 
se prý z dalšího jednání omluvil. Teď 
s napětím čekám, kdy zase tento muž 
bude tvrdit, že všichni lžou, jen on to 
myslí s Prostějovem dobře...  

Ne, ne, neopakuji si časování,
 ale jen jemně upozorňuji, že 

tu máme před sebou krajské a  se-
nátní volby, které po řádném vo-
lebním období mohou opět změnit 
podobu krajů a Senátu. Pravidelně 
na každé volby upozorňuji, udělal 
jsem to u  evropských a  dělám to 
i teď. Ty evropské byly upřímně le-
tos velmi zvláštní. Došlo na má slo-
va, že posílí strany, jež chtějí změnu. 
Bohužel ta síla nebyla tak velká, tak-
že nám nadále bude vládnout zcela 
zbytečná Ursula a její přisluhovači, 
kteří společně táhnou naši Evropu 
ke dnu, a to tak, že mílovými kroky. 
Ale pojďme se věnovat těm volbám 
blížícím. 

V  Olomouckém kraji jde do
 voleb celkem 13 politických 

subjektů a povětšinou jde o spojení 
více stran. Je to teď takový folklór, 
protože většina těchto subjektů, 
kdyby šla do voleb sama, tak proletí 
tzv. roštem. A proto musí hledat po-
dobně spřízněnou nebo spíše posti-

ženou duši, s níž by se spojila. Proto 
čest a  sláva těm, kteří se nebojí jít 
samostatně. A  těch je sedm. Jsem 
dalek toho, abych vám radil, koho 
volit, máme svobodu a demokracii. 
Spíše jen doporučuji číst mezi řád-
ky nebo si něco přečíst z  nezávis-
lých zdrojů a pak se rozhodnout. Co 
ale rozhodně chci, to je pobídnout 
vás, abyste volit šli. Opakuji to po-
každé, že jít k volební urně nikoho 
nezabije a  každý by měl mít názor 
a vyjádřit ho. Nadávat jen u předra-
ženého piva fakt nepomůže, takže 
běžte k těm urnám a vyberte si. Stá-
le tu máme možnost volit dva dny 
a  většinou je to do volební míst-
nosti pár metrů, takže to, že nejdu 
a  výmluvy typu nemám čas, není 
koho volit, to je opravdu nesmysl 
a alibismus.

Senátní volby, tak to je tro-
chu jiná liga. Tady chápu, že 

přesvědčit vás bude oříšek, jeli-
kož důvěra v  Senát a  důležitost 
Senátu pro voliče velké zrovna 

nejsou. Koneckonců vidět sou-
časného předsedu Senátu, to ne-
budí důvěru ani ve mně. Někdy 
mám pocit, že je to klub odlože-
ných kandidátů na prezidenta, 
kteří se jinde a  hlavně v  poctivé 
práci nikdy neupíchnou, a  pak 
podivných existencí, z  nichž le-
zou taková moudra, až selský 
rozum zůstává stát. Co mě utvr-
zuje volit i  do Senátu, je rozho-
vor s  jedním z našich kandidátů, 
který podotkl, že když jdeš za mi-
nistrem jako občan, tak tě pošle 
do p….., když jdeš za ním jako 
senátor, tak tvou věc řešit musí. 
Hrubě by se mu nevyplatilo, kdy-
by tě do té p….. poslal, takže tak. 
Zní to možná drsně, ale něco na 
tom pravdy bude, a  pokud ten 
senátor prosadí u  ministra něco 
dobrého pro náš region, tak jen 
dobře. Máme tady v našem obvo-
du kandidátů šest, opětně pone-
chám stranou návody, koho volit, 
proč ho volit atd., ale jako občan 

vnímající, co se kolem něj děje, 
vím o  třech z  kandidátů, jejichž 
činnost lze celkem snadno moni-
torovat. Každý z těch tří se snaží 
ze své pozice a  i  stranické pří-
slušnosti získat pro náš region to 
nejlepší. Poznámka pod čarou, se 
všemi třemi si týkám. Pak jsou tu 
dva kandidáti, o nichž toho mno-
ho nevím, ale to je má chyba, měl 
jsem si o jejich činnosti něco do-
hledat a načíst. Mám je ale v úctě 
za jejich odvahu kandidovat. Tři 
a dva je pět, psal jsem, že kandi-
dátů je šest. Ne, o  jednom jmé-
nu se mi opravdu psát nechce. 
Jsem velký demokrat, ale nesná-
ším faleš, přetvářku a  lež, jsou 
to vlastnosti z  duše mi odporné 
a nesnáším, když někdo obviňuje 
všechny okolo sebe a  pak… Ne, 
opravdu zvedá se mi žaludek.

Takže v  pátek a  sobotu to
 vypukne. Proto běžte a volte, 

je to jen na vás, které barvy získá 
kraj a Senát. Přeji šťastnou ruku.

MARTYHO
SLOUPEK

Ahoj všichni,
Tak už jste taky ukončili plav-
kovou sezónu na Hané? Ale že 
to letos bylo dlouhé, co? Já sám 
jsem nevěřil, že ještě v září budu 
„krosit“ v  bazénku se svou dce-
rou, ale stalo se. Inu zdá se, že na 
tom globálním oteplování něco 
bude, i  když samozřejmě nefan-
dím hysterkám typu „Poslední 
generace“, které se lepí na asfalt, 
aby nejezdila auta a  podobné 
blbiny. Na zamyšlení je spíše to, 
že asi budeme všichni na domech 
montovat klimatizace a cena ne-
movitostí bude stoupat s  tím, 
zda půjdou dobře v  létě vychla-
dit. Zatím máme klimatizace 
hlavně v  autech a  o  tom dnes 
chci mluvit. Nedávno se jistá 
madam na „Bez Cenzuře“ roz-
čilovala, že ji obtěžovala jakási 
individua, když telefonovala 
v autě, pak dodala, že měla celou 
dobu zapnutý motor a  klimati-
zaci. Na toto téma se rozvinula 
velmi zajímavá diskuse a  face-
bookoví hrdinové se prsili, jak by 
si to s  dotyčnými „obtěžovateli“ 
vyřídili ručně. 
Jen jedna dáma odcitovala to, co 
tady teď napíši já. Zákon o  pro-
vozu na pozemních komunika-
cích, konkrétně paragraf 7 totiž 
mimo jiné říká: „Řidič nesmí 
obtěžovat ostatní účastníky pro-
vozu na pozemních komunika-
cích ani jiné osoby zejména nad-
měrným hlukem, znečišťováním 
ovzduší, rozstřikováním kaluží, 
bláta nebo zbytečným ponechá-
ním motoru stojícího vozidla 
v  chodu“. Vynechme teď kaluže, 
ale nastartovaný motor v  letním 
horku při otevřených oknech zna-
mená hluk, smrad, a pokud si ješ-
tě osádka vozu vystoupí, zapálí 
cigaretku a  vykecává, tak pak je 
to už na facku, případně zavo-
lání dopravní policie. Ideální je 
hlučet o  půlnoci pod okny, ještě 
mít zapnutou muziku v  autě, to 
je pak na to vytáhnout něco ze 
stolu a  jít si s  posádkou poho-
vořit. Doba, kdy se nerespektuje 
soukromí, všechno je údajně ve-
řejné, tomuhle svinskému chování 
nahrává. Takže co? Takže zřejmě 
bude potřeba, aby se doba obráti-
la a nafackováno by mělo dostat 
pár těch řidičů hlučících smraďo-
chů v  autech. Třeba by byl klid.

Marty 

HLAS LIDU

Michal KADLEC

Lidé dnes mají právo i na svou nenávist 

VOLÍM, VOLÍŠ, VOLÍME

pøed odpovìdností? 

Ježíš chodil po vodě a  měnil vodu ve víno. V  našem měs-
tě máme aktuálně člověka, který vodu káže, ale evidentně 
pije víno. I když se stále tváří jako morální autorita, peskuje 
kdekoho, na kdekoho by byl schopen podat trestní ozná-
mení a především, co se týká finančních toků, si stále hraje 
na pana spravedlivého. A ejhle! Aktuálně vyšlo najevo, že je 
obviněn z dotačního podvodu, když vykazoval ve svém pla-

veckém oddíle černé duše a čerpal na ně nemalou finanční 
dotaci z  Národní sportovní agentury. Oficiálně se hovoří 
o 30 „sportovcích“, ale neofiko o dalších 150, které onen do-
tyčný pokryl svým „čestným prohlášením“... A co je horší? 
Snažil se toto všechno zahladit, a to za pomoci své kamarád-
ky, která aktuálně v našem městě kandiduje do Senátu ČR. 
Také ona je tou, která je schopna neustále všechny poučovat 

a hrát si na morální autoritu. A přitom páchá takovéto amo-
rální kroky, aby kryla svého kamaráda z „mokré čtvrti“, k če-
muž využívá své aktuální postavení poslankyně Parlamentu 
ČR. Ano, tito lidé se pohybují mezi námi, káží vodu, hraji si 
na morální autority a přitom jsou jen a jen lumpové. Tak co 
vy na to, pane Matyášku a paní Naiclerová? 

L. D., Prostějov (redakce zná celé jméno autorky)

Nalejme si koneènì èistého vína 

Chci se připojit k  jedné z  vašich čtenářek, která žádala 
město, zda by nedalo lavičky podél nově zrekonstruova-
ného chodníku na Sídlišti Svobody a bylo jí to zamítnuto. 
Přiměla mě k napsání této reakce nemilá příhoda z doby 

ještě před opravou chodníku, kdy jsme se s  manželem 
vraceli z nákupu a jemu se cestou udělalo nevolno. A vů-
bec jsme se neměli kam posadit! Muž nedůstojně seděl 
na zemi a čekali jsme na syna, až nám přijede pomoci. Je 

smutné, že na takovou věc město nereaguje, není to pře-
ce žádná zbytečnost! Pro obyčejné lidi peníze nejsou... 
Upřímně řečeno, jsem z toho zklamaná.  

M. Musilová, Prostějov 

Martina ZAORALA

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Zbabělý útěk 



Určitě to znáte. Je obrovský rozdíl, 
když vám o čemkoliv vypráví někdo, 
kdo k dané věci nemá žádný vztah, či 
někdo, kdo s  danou věcí strávil kus 
života a  vložil do ní velké množství 
vlastní energie. Z  tohoto důvodu 
byly kastelánské prohlídky, které se 

na zámku v  Čechách pod Kosířem 
konaly v sobotu 14. a v neděli 15. září, 
skutečně speciální.  
Lidé se tak mohli na vlastní oči pře-
svědčit, že přestože se zámek už 
v  roce 2019 stal vítězem ankety Pa-
mátka roku, dosud nebyla jeho celko-
vá rekonstrukce ani zdaleka dokon-
čena. Prohlídka je totiž zavedla i  do 
míst běžně nepřístupných. A  není 
se vůbec co divit. „Jak můžete vidět 
kolem sebe, tak tři z pěti křídel naše-
ho zámku zůstávají neopravená. Ale 
aktuálně se rýsuje možnost získat na 

ně peníze z evropských fondů, takže 
doufám, že se vše podaří dotáhnout 
do konce,“ prozradil během netra-
dičních prohlídek kastelán Martin 
Váňa působící na zámku již od roku 
2015. Návštěvníkům dal nahlédnout 
i  do svých záměrů. „Rádi bychom 
část zámku využívali k  ubytování 
svatebčanů, o  což je u  nás velký zá-
jem. Dále plánujeme vytvoření části 
pracovně nazvané Mánesova pohád-
ková říše, jež by měla být inspirova-
ná stylem, jakým tento malíř právě 
tady na zámku ilustroval příběhy pro 

děti,“ nastínil Martin Váňa. Spokoje-
né návštěvníky vzal nejen na půdu, 
kterou obývají kolonie netopýrů, ale 
třeba i do zámecké kaple, o níž mnozí 
i  z  pravidelných návštěvníků zámku 
dosud neměli ani tušení.   

Podstatnou část prohlídky zabra-
lo vyprávění prošpikované velkým 
množstvím pozoruhodných detailů 
ze života hraběcí rodiny Silva-Ta-
rouca, jíž zámek v  minulosti patřil. 
„Vybavení opravených interiérů jsme 
situovali do doby, kdy zde žil Franti-
šek II. Silva Tarouca. Ten zde choval 
koně, kteří se pravidelně účastnili 
i  Velké pardubické. Měl pět synů 
a  obzvláště u  toho nejstaršího Karla 
dělal vše pro to, aby kráčel v jeho sto-
pách. Jenže ten měl jiné zájmy a kvůli 
hádkám s  otcem jednou dokonce 
utekl z domova, což byl tehdy velký 
skandál. Nakonec se vydal vlastní 
cestou, na rozdíl od svých bratrů 
se nestal vojákem, ale na vysokých 
školách postupně vystudoval práva, 
historii a  teologii. Práci našel jako 
knihovník ve Vatikánu a  po druhé 

světové válce odešel jako misionář do 
Brazílie,“ popsal Martin Váňa neoby-
čejně zajímavý životní osud jednoho 
z dřívějších obyvatel zámku. 
Kastelánská prohlídka měla původ-
ně zahrnovat také unikátní stavby 
v  zámeckém parku, což však počasí 
neumožnilo. Lidé tak mohli alespoň 
v sobotu zamířit do zámecké oranže-
rie na sobotní divadelní představení 
Krasavec a vlčice. Kromě toho pro ně 
byl připraven také QR kvíz ve filmo-
vé expozici Svěrákových či otevřena 
Hanácká ambasáda.  
Další speciální akce v  Čechách pod 
Kosířem proběhne za snad již lep-
šího počasí v  sobotu 12. října, kdy 
bude v  zámeckém parku připravena 
rodinná hra a program se zvířaty. Ná-
sledovat pak budou velmi populární 
Strašidelné prohlídky. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

V  úterý 10. září ráno policisté 
zastavili vozidlo Volkswagen 
projíždějící Němčicemi nad Ha-
nou. Policisté při kontrole zjistili, 
že osmačtyřicetiletý řidič má Mag-
istrátem města Prostějova vysloven 
zákaz řízení motorových vozidel 
až do června roku 2026. Navíc muž 
užil k  jízdě vozidlo neoprávněně, 
a  to bez svolení a  vědomí jeho ma-
jitelky. Muži hrozí mimo jiné za 
přečin neoprávněného užívání cizí 
věci trest odnětí svobody až na dvě 
léta nebo zákaz činnosti.   
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ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

3× foto: Martin Zaoral

Nìmèicko na kole 
bylo zrušeno

Pivín (mls) –  Zřejmě první akcí zrušenou 
z důvodu předpovědi nepříznivého počasí 
se v  průběhu uplynulého týdne stalo 
oblíbené Němčickem na kole. Projížďka 
obcemi mikroregionu Němčicko se 
měla konat v sobotu 14. září s dojezdem 
v  Pivíně. Zajímalo nás, zda bude akce 
přesunuta. „Budeme o tom ještě společně 
jednat, ale s největší pravděpodobností to 
nebude možné. Důvod je ten, že jednot-
livé obce mikroregionu mají na nadcháze-
jící týdny již naplánované své vlastní akce,“ 
reagoval uplynulý čtvrtek starosta Pivína 
Kamil Štětař.   

V Otaslavicích opraví cestu 

Otaslavice (mls) – Opravu 340 
metrů dlouhé cesty vedoucí od au-
tobusové zastávky „Masna“ do kopce 
kolem celé řady domů ve směru 
k Hyrmanově studánce plánují v Ota-
slavicích. Připraveno je zpevnění 
stávající komunikace tak, aby sloužila 
místním lidem. Podél ní bude vybu-
dováno nové veřejné osvětlení. Do-
jde zde také k vybudování vodovodu 
a kanalizace včetně přípojek. Součástí 
bude také úprava sjezdů k přilehlým 
nemovitostem. Připravený projekt 
aktuálně žádá o stavební povolení.  

Konické sekery na ÈT  

Konice (mls) – Ranní překvapení 
čekalo na lidi z  Konice i  okolí ve 
čtvrtek 12. září. V rámci vysílání Do-
brého rána na ČT2 zde bylo prezen-
továno Muzeum řemesel Konicka. 
Reportéři se ve dvou vstupech 
zaměřili mimo jiné na největší sbírku 
seker v ČR, která již zahrnuje více než 
800 exponátů. Sbírka byla již v  roce 
2017 zapsána do světové Guinness-
ovy knihy rekordů, přitom tehdy v ní 
bylo evidováno pouze 590 kusů.   

Ve Vøesovicích odkládají
Výšovice, Vřesovice (mls) – Už je 
to nějaký pátek, co Správa silnic Olo-
mouckého kraje získala stavební po-
volení na dlouho plánovanou rekon-
strukci silnice z  Výšovic do Vřesovic. 
Ani letos na ni však nedošlo, a  tak 
musel projekt žádat o  prodloužení 
vydaného povolení. Aktuálně hejt-
manství zpracovává plán oprav silnic 
na roky 2025 až 2027. Obyvatelé obou 
obcí doufají, že tentokrát již na „jejich“ 
silnici dojde.

RYCHLÉ INFO

Slunce, seno a Vrchoslavice
VRCHOSLAVICE V pátek 6. září odpoledne navštívila Vrchoslavi-
ce hodnoticí komise celostátního finále soutěže Vesnice roku Čes-
ké republiky 2024. Čtyřhodinová prohlídka ve stylu Slunce, seno 
a Vrchoslavice ji nepochybně zaujala. Místní doufají, že jim prezen-
tace pomůže k co nejlepšímu umístění ve finálové dvanáctce. 

Kristýna BOHATOVÁ
Nemají žádnou historickou památ-
ku, v okolí se nenachází zlato ani 

drahé kamení, neroste tam žádná 
výjimečná rostlina ani strom. Mají 
ale něco jiného, a sice úžasné obyva-
tele. A na těch staví i ve finále pres-
tižní soutěže. Za pouhé čtyři hodiny 

předvedli to nejlepší z  bohatého 
obecního života. Do ukázky 

zapojili i  všechny místní 
spolky a  kroužky. Na-

příklad malí místní 
sokolové sbírají me-

daile v extrémních 
závodech Spar-

tan Race po celém území bývalého 
Československa. O jejich šikovnosti 
se komise rovněž mohla přesvědčit, 
a navíc si vyzkoušet dráhu.
Nechyběly ani nezbytné Kelišky, 
prohlídka fary, farmy ZOD Agri-
spol, rybníka Lopaťák, kostela sv. 
Michaela a dalších místních zajíma-
vostí.
O titul nejvyšší bojuje tucet uchaze-
čů, držitelů Zlatých stuh z  jednotli-
vých krajů. „Rozdáme si to s  Palko-
vicemi (SM), Dolní Lhotou (ZL), 
Ořechovem ( JM), Smrčnou (V), 
Horními Ředicemi (PU), Tetínem 
(HK), Všelibicemi (LI), Křešicemi 
(Ú), Děpoltovicemi (KV), Mrtní-
kem (PL), Vacovem ( JČ) a Drahou-
ší ze středních Čech,“ doplnil staros-
ta Vrchoslavic Dušan Svozílek. 
Slavnostní vyhlášení výsledků a pře-
dávání ocenění celostátního kola 
se uskuteční 21. září 2024. O měsíc 
později, tedy 22. října 2024, se bude 
konat slavnostní vyhlášení vítězů 
Oranžové a  Zelené stuhy ČR roku 
2024 a setkání vítězných obcí v Se-
nátu PČR.

BĚLECKÝ MLÝN Tohle mohl být 
pořádný malér! V  neděli 8. září 
kolem 15:30 hodin málem došlo 
k  dalšímu železničnímu neštěstí. 
Přes koleje tzv. Čunínské střely 
mířící z Prostějova do Dzbele ležel 
spadlý strom. K  nárazu vlaku ve-
zoucího několik cestujících však 
nakonec nedošlo. 

Martin ZAORA L
Celá událost se odehrála jen pár 
desítek metrů před zastávkou na 
Běleckém Mlýně. Skupinka cyklis-
tů naštěstí před kritickým místem 
mávala na strojvedoucího vlaku, 
aby zastavil. „Díky jejich všímavos-
ti nedošlo k najetí vlaku do kmene 
stromu. A  díky ochotným cestují-
cím a dvěma policistům mohl vlak 
po odstranění kmene stromu po-
kračovat v  jízdě. Všem patří velké 
poděkování,“ upozornila nás jedna 
z našich pravidelných čtenářek. 
Není bez zajímavosti, že k  nehodě 
stejného vlaku prakticky na stejném 
místě nacházejícím se nedaleko tzv. 
Hluchovského mlýna došlo koncem 

letošního února. Při noční nehodě 
nikdo nebyl zraněn, nehoda se však 
neobešla bez značné škody na vlakové 
soupravě. „Jedná se o specifický úsek, 
nedaleko kolejí je svah plný jehlična-

nů, z  nichž některé jsou nakloněné. 
Pokud vím, tak les je v majetku Lesů 
ČR, které tam chystají dostavbu cyk-
lostezky spojující Bělák s  Lutotínem. 
Nezbývá než doufat, že v rámci toho 

dojde k úpravám, aby již k pádům stro-
mů na koleje nedocházelo,“ vyjádřil se 
v reakci na poslední událost Jakub Frý-
bort z JSDH Hluchov, která v únoru 
na trati zasahovala. 

Foto: Facebook 

MOSTKOVICE Tohle nepochyb-
ně spoustu řidičů překvapí. V úte-
rý 17. září od 7 do 18 hodin nebu-
de možné projet po silnici vedoucí 
z Mostkovic ve směru na Plumlov. 
Řidiči osobních aut a autobusů bu-
dou moci uzavřený úsek projet po 
jinak minimálně využívané komu-

nikaci vedoucí ve směru na hráz 
plumlovské přehrady a  pokračující 
kolem letního kina. S náklaďáky nad 
3,5 tuny budou muset úplnou uza-
vírku objet po silnici ve směru na 
Ohrozim a Vícov. Důvodem uzavír-
ky jsou práce na pokládání optické-
ho kabelu pro rychlý internet.  (mls)

VVVŘESOOVICCE Málokdo ví, že pár 
set metrů od dobrochovského vy-
sílače, u  cesty mezi obcemi Hrad-
čany a  Vřesovice, stojí unikátní 
pomník. Trojúhelníková cihlová 
stavba vysoká přes dva metry je 
torzem mohyly postavené na pa-
mátku bitvy tří císařů. Na tomto 
místě se zastavil rakouský císař 
František I. s  ruským carem Ale-
xandrem I. Odpočinuli si, pojedli 
a jistě se i pomodlili za zdar své vá-
lečné expedice. 
Procházeli tudy od Prostějova ke 
Slavkovu k  proslulé bitvě s  Napole-
onem, která se odehrála 2. prosince 
roku 1805 a  vstoupila do historie 
jako bitva u Austerlitzu nebo také bi-
tva tří císařů.

Mohyla byla údajně postavena krátce 
po roce 1805 a několikrát byla poni-
čena. Jak ale doopravdy vypadala, se 
můžeme jen dohadovat. Jisté je, že 
její součástí byl třírohý klobouk vy-
tesaný z pískovce. „Kolem roku 1840 
udeřil do Štátule blesk a  urazil jižní 
roh klobouku. Klobouk byl sundán 
a  uschován. Bohužel do dnešních 
dnů se nezachoval, mohl být zazděn 
do zdiva rekonstruovaného domu č. 
98, kde byl dlouhá léta uložen,“ píše 
v Pamětech Vřesovic v roce 1933 Jo-
sef Opletal.
Cihlový kužel je ve špatném stavu 
a  bez označení. Jen ve spodní části 
je do betonu vyrytý, dnes už obtížně 
čitelný letopočet 1968, což je zřejmě 
datum poslední stavební opravy.

DOBROCHOV Nepříjemnost po-
tkala minulé úterý nejen řidiče ško-
dovky a autobusu, ale rovněž tucet 
cestujících v prostředku hromadné 
dopravy. Na křižovatce u  mostu 
mezi Vranovicemi-Kelčicemi, Dob-
rochovem a Otaslavicemi došlo ke 
srážce obou vozidel. 
„V úterý 10. září po poledni řidič vozi-
dla Škoda Fabia jedoucí od Otaslavic 
nedal na křižovatce mezi obcemi Vra-

novice-Kelčice a Dobrochov přednost 
v  jízdě řidiči autobusu Iveco jedou-
cího po hlavní pozemní komunikaci 
směrem na Dobrochov. Řidič auto-
busu se snažil nehodě zabránit, ale 
přesto došlo ke střetu vozidel,“ sdělil 
exkluzivně Večerníku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. Ten se rovněž 
vyjádřil k  následkům nehody. „Řidič 
osobního vozidla byl s podezřením na 

zranění krční páteře převezen do Ne-
mocnice Prostějov, kde se zranění ne-
potvrdilo, a téhož dne byl po prohlíd-
ce propuštěn. V autobuse cestovalo 12 
cestujících, ale nikdo z  nich zranění 
neutrpěl. Žádný z řidičů nebyl pod vli-
vem alkoholu. Policisté viníkovi ulo-
žili pokutu příkazem na místě,“ uvedl 
mluvčí krajské policie Libor Hejtman 
s tím, že hmotnou škodu odhadli cel-
kem na 300 tisíc korun.  (mik)

SEČ Lesní bar „U nás na Pohodlí“ najdete na půl cesty mezi Holubicemi a Sečí. I když vloni provozovatel Tomáš 
Bábek avizoval, že kvůli opakujícím se nájezdům zlodějů s občerstvením končí, rozmyslel si to a bar funguje i letos. 
Můžete si natočit pivo, dát limo-
nádu či opéct buřtíka. „Stavovali 
jsme se tady pravidelně, když jsme 
jeli z hub. Letos kvůli suchu houby 

nerostou, takže jsme vytáhli kola. 
No a  stavujeme se tady zas,“ smál 
se mladý pár, který Večerník na Po-
hodlí zastihl.

Doufejme, že zloději se do konce se-
zóny baru vyhnou. Připravili by tak 
spoustu lidí o  příjemný koutek s  pl-
ným „pohodlím“.  (kib)

Sup
NĚMČICE NAD HANOU Havarijní stav. Tak to je 
důvod, proč je od poloviny září uzavřena sportovní 
hala Suprovka v  Němčicích nad Hanou. Zajímalo 
nás, kdy bude opět otevřena. 
Multifunkční hala Suprovka byla v  Němčicích nad Ha-
nou postavena v roce 2013. Po jedenácti letech provozu se 
potýká s prvními zásadnějšími problémy. „Použitá střešní 
fólie už neplní svoji funkci. Po posledním krupobití do 
haly částečně zatéká. V současné době se chystají opravy,“ 
reagoval na naše dotazy místostarosta Němčic nad Hanou 
Roman Mizera. Objekt se nachází v těsné blízkosti místní 
školy, jejíž žáci ji pravidelně využívají pro hodiny tělocviku. 
„Nyní musí docházet do sokolovny. Žádné další větší kom-
plikace zatím uzavření nepřineslo, nicméně určitě budeme 
usilovat o to, aby se hala nejpozději do konce října lidem 
opět otevřela,“ uzavřel Roman Mizera.   (mls)

Foto: Martin Zaoral

ČECHY POD KOSÍŘEM Všechno, co jste kdy chtěli vědět o zámku v Čechách pod Kosířem, 
ale možná jste se báli zeptat. Právě to nabídly speciální kastelánské prohlídky, které se na 
hojně navštěvované památce konaly po oba dva dny uplynulého víkendu. Stalo se tak 
u příležitosti oslav Dnů evropského dědictví, které nezhatil ani vytrvalý déšť. Do jejich prů-
běhu však přece jen částečně zasáhl.

Dny evropského dědictví otevřelyDny evropského dědictví otevřely
běžně nepřístupné prostory běžně nepřístupné prostory 
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Teekanne 

50 g 45,70 42,90 32,90 28,90 37,90 39,90

Pickwick 
40 g 45,90 - 34,90 29,90 32,90 33,90

40 g 24,90 - 25,90 24,90 25,90 59,90 
(200 g)

Loyd  
40 g 46,90 - 43,90 43,90 43,90 21,90

Lipton 
34 g - - 58,30 21,60 34,90 -

Ahmad Tea 
40 g 81,90 - 64,90 113,90 59,90 -

SHOPY

Naše resumé
Ovocné čaje se vyznačují svou rozmanitou škálou chutí, které mohou 
být sladké, kyselé i  jemně kořeněné. Vyrábějí se z  různých druhů 
sušeného ovoce, jako jsou jablka, jahody, maliny, šípky, borůvky, či 
citrusové plody, a často jsou doplněné o květy ibišku, šípky nebo voňavé 
koření, jako je skořice či hřebíček. Tyto přísady dodávají čajům nejen 
osvěžující chuť, ale i krásnou barvu. Ovocné čaje jsou oblíbené pro svou 
přirozenou sladkost, neobsahují kofein, takže jsou vhodné pro děti 
i  na večerní relaxaci. Kromě toho jsou bohaté na vitamíny, zejména 
vitamín C, a antioxidanty, které podporují imunitní systém a zlepšují 
zdraví. Jsou vynikající jak v teplé formě pro chladné večery, tak i jako 
osvěžující ledový nápoj v letních měsících.
 Ať vás čaj zahřeje!

Průzkum byl proveden v úterý 10. září 2024
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Zřejmě nás čeká ještě pár slunečných týdnů, ve vzduchu už ale bude cítit podzim. 
Prostějované začnou upadat do letargie, nikdo si totiž zatím nepřipustí, že procházky 
městem v šortkách a pantoflích jsou už minulostí. 

Očividně se vám nebude chtít 
pracovat, takže budete hledat vše-
možné způsoby, jak se zaměstnání 
vyhnout. Máte naštěstí známého 
doktora, který vám vystaví nescho-
penku. Lenošit budete doma. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Pokud jste nezadaní, můžete klidně 
využít služeb seznamovací kanceláře. 
Víte sami, že potřebujete vedle sebe 
stálého partnera, samota vás doslova 
ničí. Zadaní naopak dostanou chuť 
flirtovat. 

Domov se pro vás nyní stane do-
slova utrpením, hádky s partnerem 
už přerostou únosnou mez. Logic-
ky budete hledat uklidnění jinde, 
a možná také rozptýlení. To všech-
no najdete u kolegy z práce! 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Už delší dobu dráždíte hada bosou 
nohou. Je tedy dosti možné, že pro-
vokace nadřízených se vám nyní 
vymstí. Není vyloučeno, že na konci 
týdne budete vyzváni, abyste si hle-
dali jiné zaměstnání. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Z  přemíry snahy se dopustíte 
chyby, která vás bude mrzet hod-
ně dlouho. Urazíte totiž člověka, 
kterého si všichni okolo váží. Sami 
jste ho chtěli využít pro svoje plá-
ny, ale zvoráte, co se dá. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Pár dní dovolené vám ještě zbylo, tu-
díž budete hledat všechny možnosti, 
jak je využít. Tento týden ale na volno 
zapomeňte, na triku máte spoustu re-
stů, které je potřeba dohnat. Hlavně 
těch úředních. 

Nabízí se vám lákavá příležitost k za-
hraniční cestě, chyťte šanci za pače-
sy! Problém ovšem bude v žárlivém 
partnerovi, který vás nebude chtít 
na více než dva měsíce do světa pus-
tit. Těžká volba.

Umíte navazovat kontakty, ovšem 
v  těchto dnech budete úplně vedle. 
Přitom máte velkou potřebu najít 
někoho, kdo vám pomůže z  tristní 
situace. Jde o peníze, takže se obraťte 
na movitého příbuzného.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Ne všichni okolo vás budou mít 
v těchto dnech dobrou náladu. Pro-
to se připravte na reálnou možnost 
konfliktů, obzvláště když všechny 
budete provokovat svojí bodrostí. 
Raději se nyní starejte sami o sebe.

Zdravotní problémy vás budou silně 
omezovat, přesto si najdete prostor 
pro splnění plánů, které jste si dali za 
cíl v  předchozí době. Zaženete tak 
velký malér, který by vás čekal v pří-
padě nedodržení určitého termínu. 

V  jednom z  obchodů se vám zalíbí 
velmi drahé zboží, které byste chtěli 
mít. Za žádnou cenu ale nechcete 
přijít na buben a už vůbec ne si někde 
půjčovat. Přemluvte partnera, mohl 
by vám koupit dárek. 

Uprostřed týdne vás čeká seznáme-
ní s atraktivním člověkem opačného 
pohlaví. Ten dotyčný, nebo dotyčná 
vnese do vašeho života konečně po-
řádek. Usadíte se a přestane vaše čas-
té flámování. 

MIMOŘÁDNÉ POZOROVÁNÍ: ČÁSTEČNÉ ZATMĚNÍ MĚSÍCE
Ve středu 18. září nás čeká astronomická událost roku – na ranní obloze budeme moci 
spatřit částečné zatmění Měsíce. Tento úkaz můžete spolu s námi detailně sledovat 
astronomickou technikou od 4:15 hodin.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Pozorování probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy probíhají pouze za jasného počasí
každý čtvrtek a pátek od 20:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024

úterý 17. září – blok č. 40
J. Hory, M. Majerové, M. Pujmanové + parkoviště + vnitroblok, Krum-
lovského (pouze ruční úklid), Kopečného (pouze ruční úklid), Po-
láčkova (Kopečného – Krumlovského), Podivínského (pouze ruční 
úklid), Z. Wintra, Vrahovická kom. SSOK pravá strana (křiž. Průmys-
lová – most Romže), Vrahovická (slepá ul. před mostem vpravo Vahal).

čtvrtek 19. září – blok č. 41
Sídl. Svornosti + parkoviště, Kpt. J. Nálepky 
(Tovární – J. Rokycany), Smetanova, Zátiší, 
B. Martinů, V. Talicha, Tovární (Vrahovická 
– Říční), Tovární - parkoviště, Říční, Vraho-
vická kom. SSOK (žel. přejezd - Smetanova).

ovocné čaje

1. TESCO

2. BILLA

3. KAUFLAND

4. PENNY

5. ALBERT

6. LIDL
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Už v  pátek 13. září nechalo vedení 
magistrátu uzavřít všechny městské 
parky, hřbitovy a  rovněž zakázalo 
vstup do celého biokoridoru Hlou-
čela. Zároveň byly zcela zrušeny 
tradiční Hanácké slavnosti. V  sobo-

tu dopoledne, tedy již po několika-
hodinovém silném dešti, upozornil 
krizový štáb vrahovické občany 
bydlící v blízkosti toku Romže, aby si 
přeparkovali svá vozidla dál od řečiš-
tě. Primátor František Jura, který je 

zároveň předsedou krizového štá-
bu celého Prostějovska, avizoval, 
že magistrát má vše pod kontrolou. 
„Povodňovou situaci 24 hodin den-
ně monitorujeme, neustále jsem ve 
spojení se všemi složkami IZS. Nyní 
v sobotu odpoledne hlásí první stu-
peň povodňové aktivity nádrž Plum-
lov a  říčka Hloučela. Bohužel třetí 
stupeň panuje na řece Romže v Dr-
žovicích i  Vrahovicích. Ve Vrahovi-
cích pomáhají hasiči lidem pytlovat 
písek, a tyto pytle jsou pak rozmisťo-
vány podél toku Romže u rodinných 
domů,“ uvedl v  sobotu odpoledne 
primátor Jura. 
Říčka Romže se naštěstí jak v Držo-
vicích, tak ve Vrahovicích většinou 
udržela v  korytě. „Problémy nastaly 
jen v okolí fotbalového hřiště a oko-
lo soutoku Hloučely s Romží. Voda 
tady ale naštěstí zalila jen pole, do 
domů se nedostala. Chtěl bych moc 
poděkovat vrahovickým dobrovol-
ným hasičům i prostějovským profe-
sionálům, kteří byli během všech tří 
dní stále ve střehu a pomáhali lidem 
s prevencí. Osobně věřím, že jsme ce-
lou povodňovou situaci v Prostějově 
se ctí ustáli a snad už to bude jen lepší 

a  lepší,“ sdělil exkluzivně Večerníku 
v neděli vpodvečer Jiří Rozehnal, ná-
městek primátora Prostějova. 
Samotný primátor František Jura 
podle svých slov spal od pátku do 
neděle jen pár hodin. Jako předseda 
krizového štábu dohlížel na vývoj 
povodní v  celém prostějovském 
regionu. „Největší problémy jsme 
zaznamenali v  Plumlově, kde ještě 
během neděle byla půlka města bez 
elektrické energie. Včetně dětského 
domova a  domova seniorů. Špatná 
situace byla taktéž v Soběsukách, na 
Podhradském rybníku a  na opač-
né straně regionu v  Nezamyslicích 
a  Němčicích,“ vyjmenoval Franti-
šek Jura, který složil poklonu všem 
členům složek IZS. „Krizový štáb se 
s představiteli IZS schází každý mě-
síc a jak bylo vidět ve druhé polovině 
tohoto týdne, sehranost a vzájemná 
natrénovaná spolupráce se osvěd-
čily právě v  těchto těžkých chvílích. 
Prožili jsme všichni společně dvě 
bezesné noci, ale těch nebezpečných 

událostí bylo tolik, že jsme si nikdo 
ze štábu, ani hasiči, ani policisté ne-
dovolili spát více než dvě hodinky. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem složkám IZS za skvělou práci,“ 
řekl Večerníku v neděli večer primá-
tor Prostějova František Jura.  

Přestože voda z Romže i Hloučely za-
lila velkou část území města a v mno-
ha lokalitách padaly vlivem silného 
větru stromy, Prostějov zvládl celou 
situaci bez větších škod a hlavně beze 
zranění, či dokonce ztrát na životech. 
Jinde na tom byli mnohem hůř.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Předpovědi meteorologů nelhaly. Také město Prostějov zasáhly během 
tří dnů enormní deště a v noci ze soboty na neděli navíc vichřice. Povodňová situ-
ace ovšem naštěstí není tak katastrofální jako na severovýchodě republiky. Přesto 
i v Prostějově museli hasiči nebo policisté zasahovat na desítkách míst. Právě členům 
jednotlivých složek integrovaného záchranného systému a desítkám dobrovolníků 
z řad běžných občanů poděkoval v neděli odpoledne přes redakci Večerníku primá-
tor a předseda krizového štábu František Jura.
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 Foto: Michal Kadlec Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Ta rána, jak Vra-
hovickým spadl kámen ze srdce, 
byla slyšet na kilometry daleko. 
Hladina obávané Romže začala 
v  této příměstské části stoupat 
už v  pátek odpoledne a  kulmi-
novala až v neděli těsně před po-
lednem. 
Romže se ve Vrahovicích vylila 
z  koryta jen na několika málo 
místech. „Hasiči preventivně na 

několika místech ve Vrahovicích 
založili hráz z  pytlů s  pískem, 
ale Romže se naštěstí nerozlila 
v  obytných částech Vrahovic,“ 
zdůraznil Jiří Rozehnal, náměs-
tek primátora Prostějova. „Voda 
zplavila naštěstí jen některé po-
zemky v  okolí soutoku Romže 
a  Hloučele. K  žádným škodám 
tady nedošlo,“ doplnil Jiří Roze-
hnal.  (mik) 

Romže
vydržela

Vrahovickým se ulevilo

Hejtman vyhlásil krizový stav
OLOMOUCKÝ KRAJ V  sobotu 
14. září 2024 odpoledne proběh-
lo v sídle hejtmanství třetí jednání 
Povodňové komise Olomoucké-
ho kraje. Na jednání Josef Su-
chánek, hejtman Olomouckého 
kraje, oznámil, že k  sobotní 15. 
hodině vyhlásil krizový stav – Stav 
nebezpečí – na celém území Olo-
mouckého kraje.

Kristýna BOHATOVÁ
„Vyhlášený stav nebezpečí nám 
usnadní některé zásahy v  terénu, 
zjednoduší se možnost požadovat 
pracovní výpomoc, povinnost po-
skytnout věcné prostředky k  řeše-
ní krizové situace či bezodkladně 
provádět stavební práce a  terénní 
úpravy nebo naopak stavby odstra-
nit, aby se zmírnilo nebo odvrá-

tilo ohrožení,“ vysvětlil hejtman.
 V sobotu byla situace na Jesenicku 
vážná, voda ve vodních tocích byla 
nad třetími stupni povodňové aktivi-

ty. V neděli v noci se zdramatizova-
la. Zatopeno a odříznuto od zbytku 
území je několik obcí. Řeka Bělá od 
Bělé pod Pradědem přes Jeseník, 
Českou Ves až po Mikulovice se vy-
lila z koryta a je jednou velkou řekou 
bez regulace toku. Problémy jsou 
také na Šumpersku a  Zábřežsku. 
Vodní toky Branná a Krupá dosahují 
průtoků 500leté vody, řeku Desnou 
se zatím s  velkým úsilím daří držet 
více méně v korytě. Nyní se čeká, jak 
bude vypadat situace v okolí Litovle 
a Olomouce, až zásoba vody doteče 
do jižněji položených míst v  kraji. 
Pro Moravičany předpovídají od-
borníci 100letou vodu.
V  neděli ke 13 hodině bylo v  kraji 
evakuováno do 2000 osob. V  noci 

byla evakuována Česká Ves a  také 
Bohuslavice, Třeština a  Leština, 
v  současné době evakuace probíhá 
v  Hanušovicích a  Bohdíkově. „Na 
mnoha místech na severu kraje jsou 
poškozené a  podemleté komunika-
ce. Hrozí jejich destrukce a  zřícení 
do rozbouřených vodních toků,“ 
konstatoval Suchánek. 
Hasiči do nejohroženější oblasti 
soustředili speciální techniku ze Zá-
chranného útvaru v Hlučíně a Sprá-
vy železniční dopravní cesty. Jedná 
se o  dva vyprošťovací automobily 
s  drapáky a  UDS, které budou po-
máhat odstraňovat hromadící se pře-
kážky ve vodních tocích. Hrozí totiž, 
že z  důvodu podmáčeného terénu 
budou do koryt řek padat stromy.
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Největší korupce v historii kraje

Zastavení projektů pro seniory

Sebrali peníze dětem i hasičůmOmezení zubní pohotovosti

Zrušení desítek vlakových spojů Porcování medvěda těsně před volbami
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 ,,Nemám ve zvyku,,Nemám ve zvyku

si zakládámsi zakládám

Mnozí se mě ptali:
Máš to ještě zapotřebí?

kandidát hnutí ANO na hejtmana Olomouckého kraje



Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní.znamenají víc než ostatní.

O to těžší je naučit se žít bez nich.O to těžší je naučit se žít bez nich.

Dne 13. září 2024 Dne 13. září 2024 
jsme si připomněli jsme si připomněli 
3. smutné výročí, 3. smutné výročí, 

kdy nás náhle opustil kdy nás náhle opustil 
pan Josef KVÍČALA pan Josef KVÍČALA 

z Otaslavic.z Otaslavic.
Vzpomínáme na Tvůj život Vzpomínáme na Tvůj život 

a oslavujeme všechny a oslavujeme všechny 
krásné vzpomínky, které máme.krásné vzpomínky, které máme.
Nikdy na Tebe nezapomeneme Nikdy na Tebe nezapomeneme 
a budeš žít dál v našich srdcích.a budeš žít dál v našich srdcích.

Manželka, dcery a vnoučata Manželka, dcery a vnoučata 
Beáta, Magdalena, Honzík Beáta, Magdalena, Honzík 

a Mikulášek.a Mikulášek.

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala… v srdcích jsi zůstala… 

Dne 17. září 2024Dne 17. září 2024
by se dožila 70 rokůby se dožila 70 roků

paní Eva KOŘÍNKOVÁpaní Eva KOŘÍNKOVÁ
z Čechovic.z Čechovic.

S láskou vzpomínají dceraS láskou vzpomínají dcera
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
všem děkujeme.všem děkujeme.

Prázdný je domov,Prázdný je domov,
smutno je v něm,smutno je v něm,

chybíš nám, chybíš,chybíš nám, chybíš,
chybíš nám všem.chybíš nám všem.

Dne 21. září 2024 Dne 21. září 2024 
by oslavila 80. narozeniny by oslavila 80. narozeniny 

paní Ludmila KOHOUTKOVÁpaní Ludmila KOHOUTKOVÁ 
z Držovic. z Držovic. 

Stále vzpomíná Stále vzpomíná 
rodina. rodina. 

Život zemřelých je navěkyŽivot zemřelých je navěky
uložen v paměti žijících. uložen v paměti žijících. 

Dne 14. září 2024 Dne 14. září 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

13. smutné výročí úmrtí 13. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky naší milované maminky, babičky 

a prababičky a prababičky 
paní Jarmily ZAHÁLKOVÉ paní Jarmily ZAHÁLKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery S láskou a úctou vzpomínají dcery 

Jarmila a Miluše Jarmila a Miluše 
s rodinami. s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli abychom Ti mohli 

k narozeninám přát. k narozeninám přát. 
Jen kytičku na hrob dáme Jen kytičku na hrob dáme 
a na Tebe vzpomínáme.a na Tebe vzpomínáme.

Dne 22. září 2024Dne 22. září 2024 
by oslavil 69. narozeniny by oslavil 69. narozeniny 

pan Jan MAREŠ pan Jan MAREŠ 
z Prostějova. z Prostějova. 
Vzpomínají Vzpomínají 

manželka Marie, manželka Marie, 
syn Jan a dcera syn Jan a dcera 

Monika s rodinou. Monika s rodinou. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Julie Kaprálová 1932  Seloutky
František Barák 1962  Protivanov
Božena Smékalová 1945  Bohuslavice
Milan Bílek 1966  Laškov – Dvorek
Lenka Vilímcová 1979  Ptení
Ing. Jaroslav Kristek 1957  Tovačov 
Miroslav Grmela 1978  Buková
Jiří Vojáček 1948  Raková u Konice
Petr Sedláček 1948  Čechovice
Zdeněk Melka 1962  Domamyslice
Irena Brablecová 1958  Krumsín

Anna Všetičková 1923  Prostějov RNDr.Jarmila Dostálová 1939  Prostějov

Miroslava Šmicerlová  1931  Prostějov 

Pondělí 16. září 2024
 Michal Podmanický 1974 Otaslavice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
 Lenka Kreuzigerová 1960 Myslejovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 18. září 2024
 Eva Nováková 1967 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 20. září 2024
 Anežka Coufalová 1937 Dobromilice 14.00 kostel Dobromilice 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670

Hledám k vážnému seznámení paní 
ve věku 50-60 let z Prostějova a okolí. 

Já 64 let, sportovní postava, rád jezdím 
na výlety a věnuji se zahrádce. 
Práce na domku mi není cizí. 

Tel.: 608 467 650.

Dne 17. září 2024 Dne 17. září 2024 
uplynou dva roky, uplynou dva roky, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav SYCHRA. pan Jaroslav SYCHRA. 

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
syn Leoš s rodinou. syn Leoš s rodinou. 

Dnes, tj. 16. září 2024,Dnes, tj. 16. září 2024,
uplynou dva roky ode dne,uplynou dva roky ode dne,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Milan DADÁK pan Milan DADÁK 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
teta Marie, bratranci Václav teta Marie, bratranci Václav 

a Jaroslav s rodinou.a Jaroslav s rodinou.

Dne 19. září 2024 Dne 19. září 2024 
si připomeneme si připomeneme 
25. výročí úmrtí 25. výročí úmrtí 

pana Františka MINAŘÍKA. pana Františka MINAŘÍKA. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomíná syn Jaromír Stále vzpomíná syn Jaromír 

s rodinou. s rodinou. 

Moštárna Mostkovice 
oznamuje

zahájení činnosti. 

Moštujeme čisté ovoce:  
jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 

Provozní doba: SO 13-16 hod.
Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 

Pronajmu byt 1+1 s balkonem, 
38m2, sídliště Svobody Pv, 
nájem 7.990 Kč + služby. 

Tel.: 721 766 344. 
RK nevolat!

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 14. září 2024Dne 14. září 2024 
jsme vzpomenuli 10. smutné výročí jsme vzpomenuli 10. smutné výročí 

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Karly KOUTNÉ paní Karly KOUTNÉ 

a dne 23. září 2024a dne 23. září 2024 
vzpomeneme 10 let, vzpomeneme 10 let, 

kdy nás opustil náš tatínek kdy nás opustil náš tatínek 
pan Jiří KOUTNÝ, pan Jiří KOUTNÝ, 

oba z Němčic nad Hanou. oba z Němčic nad Hanou. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

syn Miroslav s rodinou. syn Miroslav s rodinou. 

Vlasta Sváková 1937  Olšany u Prostějova
Marie Oherová 1935  Čelechovice na Hané
Marie Kubová 1939  Brodek u Prostějova

www.vecernikpv.cz14
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(1.tajenka) z vejce, mléka, hladké 
mouky, špetky soli a vanilkového 
cukru. Těstíčko by mělo být hustší. 
Celou půlku broskve necháme oka-
pat, obalíme (2.tajenka) a smaží-
me v kastrůlku s větším množstvím 
oleje. Po usmažení dozlatova vy-
jmeme, dáme na přichystaný papí-
rový ubrousek a pořádně vysajeme 
zbytek oleje. Dáme na dezertní talíř, 
pocukrujeme a ozdobíme šlehač-
kou. Ihned podáváme.
Tip: Tímto způsobem můžeme 
připravovat i jiné ovoce. Například 
jablka nebo ananas.

1 vejce
150 ml mléka
100 g hladké mouky
1 vanilkový cukr
špetka soli
kompotované broskve
moučkový cukr na posypání
šlehačka na ozdobu

Odpověď B: BBQ strips pizza

Vylosovaní byli: Vojtěch Mrhálek

VOSÍME.CZ

ANORAK, 
ASIE, 
BACHYNĚ, 
DOCHÁZKA, 
KIKS,
KMEN, 
KOVY, 
LOTO, 
MOLL, 
MOTO, 
NÍŽE, 
NULA, 
OHIO, 
OHYB, 
OPÁL, 
OPIS, 
OTKA, 
OŽIVA, 
PONK, 
RYCHTA, 
SKLAD, 
SOUMĚR, 
STON, 
STVOL, 
ŠTULPA, 
TCHOŘ, 
UZDA, 
ÚŽEH, 
VLYS

Správná odpověď: KACHNY...

Správná odpověď: 6, 1, 5, 8

1. tajenka: …prošpikujeme slaninou…

… a na prudkém ohni dusíme.

Správná odpověď: Blecha

2. tajenka:

Mám moře bez vody.
Mám lesy bez dřeva.

Mám pouště bez písku.
Mám domy bez cihel.

Kdo, nebo co jsem?

SoutěžSoutěž
s

SOUTEZE@

broskvebroskve



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 16. září
14:00 MLSNÉ MEDVĚDÍ 
 PŘÍBĚHY: NA PÓL!
animovaná pohádka
16:45 VLNY
historické drama
19:30 MILÉ LASKA VOSTI
černá komedie
úterý 17. září
17:30 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
hororová komedie
19:30 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 18. září
17:30 VETŘELEC: ROMULUS
horor
20:00 HYPNÓZA
komedie
čtvrtek 19. září
15:00 HRA BĚ MONTE CHRISTO
historické drama
18:15 VELKÝ NÁLET PSO
dokument
20:00 VLNY
pátek 20. září
15:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
17:45 KONEC SVĚTA
drama
20:30 DUŠE PROKLETÝCH
horor
sobota 21. září
9:30 DNY EVROPSKÉHO 
 DĚDICTVÍ
Utajená zákoutí kina, komentované 
prohlídky, omezená kapacita, 
rezervace na kino@metro70.cz
15:00 MEDVÍDEK PANDA V  AFRICE
animovaná komedie pro děti
17:00 VLNY
20:00 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
neděle 22. září
10:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
15:30 ARRIETT Y ZE SVĚTA 
 PŮJČOVNÍČKŮ
animované fantasy
17:30 FAKJŮ PRINCEZNY
komedie
20:00 VETŘELEC: ROMULUS

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 18. září
19:00 PLANETA SLEPIC
One-man-show Lukáše Pavláska.
do 3. listopadu
PAVLÍNA NOVOTNÁ: 
APLAUS 2023
výstava fotografi í

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 20. a sobota 21. září
18:00 NOČNÍ PROHLÍDKY
Příběhy v  duchu renesance z  dob 
pernštejnské državy zámku. Prohlídky 
probíhají každou hodinu až do 
půlnoci.
sobota 21. září
16:00 KLAVÍRNÍ KONCERT
Klavírní koncert Barbory Dostalíkové, 
hostem fl étnistka Elizabeth Princová.
neděle 22. září
17:00 KYTICE
2. repríza divadelního představení.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

neděle 22. září
13:00 MALOVÁNÍ 
 V ZÁMECKÉM PARKU
Vhodné pro všechny věkové kategorie, 
začátečníky i  pokročilé. Jedinečná 
atmosféra parku, kde tvořil Josef 
Mánes. „Mokrá“ varianta zajištěna.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 19. září
   8:45
   9:45          VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
10:45
se zápisem do pamětní knihy města 
pátek 20. září
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř

do 28. září
OPOJNÁ VŮNĚ
LOTOSOVÝCH KVĚTŮ
výstava obrazů Renáty Drábkové

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY: 21. ZÁØÍ OD 8:30 DO 9:00 HODIN 
KDE: OBÈERSTVENÍ U ABRAHÁMKA, OLOMOUCKÁ ULICE U PENZIONU STELLA
Povalující se odpadky představují zhmotněnou lidskou 
hloupost. A jako k takovým bychom se k nim měli cho-
vat. Přestože nad blbostí nikdy trvale nezvítězíme, nikdy 
bychom s ní neměli přestat bojovat… A právě o to se bu-
dou snažit dobrovolníci, kteří se sejdou na akci Ukliďme 
Česko. Kromě celé řady menších měst i obcí bude velký 
podzimní úklid probíhat také v Prostějově. 
Komu není životní prostředí v Prostějově lhostejné, ten vyrazí 
v  sobotu 21. září od 8:30 hodin ke břehům říčky Hloučely. 
Oblíbený lesopark se bude uklízet od Tiché ulice až po Mo-

čidýlka. Připravena opět budou dvě kontaktní místa určena 
pro poskytnutí rukavic a pytlů. Sraz bude jednak u občerstve-
ní U  Abrahámka, tak také u  penzionu Stella v  Olomoucké 
ulici. Kromě dobrého pocitu po úklidu se mohou účastníci 
těšit i na občerstvení. Akci pořádá statutární město Prostějov, 
Okrašlovací spolek města Prostějova, Ekocentrum Iris a také 
ZŠ z ulice E. Valenty, jejíž žáci se do úklidu také pravidelně 
zapojují. Uklízet se ovšem i tentokrát rozhodně nebude pouze 
v Prostějově, ale na mnoha místech regionu. Organizátoři se 
ve všech případech postarají o odvoz sesbíraných odpadků.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 16. září
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE 
 S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře.
čtvrtek 19. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a  učebnice do školy? Nebo prostě 
chcete, aby vám vaše oblíbené knížky 
déle vydržely? Ať je vám let kolik chce, 
přijďte do knihovny pro děti a mládež 
a  my vás naučíme úhledně obalovat 
knihy do fólie.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 18. září
8:01 ROZHLEDNA 
 CHOCHOLÍK
Vycházka nejen pro seniory povede 
do Drnovic u  Vyškova. Ráno spo-
lečný odjezd vlakem do Vyškova 
v  8:01 (s  přestupem v  Nezamysli-
cích), návrat z Vyškova do 14 hod. 
Délka trasy asi 7 km. 
sobota 21. září
9:00 UKLIĎME HLOUČELU
Tradiční společný úklid obou břehů 
říčky Hloučely. Ráno sraz u občer-
stvení U  Abrahámka. Pro všechny 
účastníky bude po úklidu připra-
veno malé občerstvení a  opékání 
dobrot na ohýnku. Pytle na odpad 
i pracovní rukavice budou zajištěny.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,

tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 18. září
17:00 LITERÁRNÍ STAND-UP 
 PAVLA TOMEŠE
Autorské čtení ve stylu 
stand-up comedy.
čtvrtek 19. září
10:00 a 13:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Praktický kurz pro seniory od 65 let.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

V neděli 22. září 
od 8:00 do 11:00 hodin 

budou probíhat 

SBĚRATELSKÉ „BLEŠÍ“ TRHY

 na tržnici v Prostějově.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

ZO ČZS v Určicích pořádá 
PODZIMNÍ 

ZAHRÁDKÁŘSKOU VÝSTAVU 
za účasti včelařů

v sobotu 21. září (14:00-18:00) 
v neděli 22. září (10:00-18:00) 

v přísálí sokolovny v Určicích.

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

KDY:  23.-24. září 2024 
 od 10:00 do 18:00 hod.

KDE:  Restaurace U bílého 
 koníčka Prostějov

Vykupujeme staré pohlednice a fotografie do r. 1950, odznaky, medaile, hodin-
ky, bankovky, mince, tiskoviny, dokumenty, LP desky, hračky, známky, knihy.

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO!

ZA PLOTEM
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 20. ZÁØÍ OD 20:00
KDE:  NOVA CINEMA ANIMOVANÁ KOMEDIE
Přišlo jaro a zvířátka se probrala ze zimního spánku. Zjišťují, že uprostřed jejich domova náhle vyrostla vysoká zelená věc 
- živý plot. Oportunistický mýval RJ se postaví do čela zvířátek (veverka, vačice, ježek, skunk, mýval a želva), která se rozhod-
nou svět ZA PLOTEM prozkoumat, což samo sebou způsobí řadu napínavých a zábavných momentů.

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího 
Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
od pátku 20. září
MY MEMORY IS NOTHING 
BUT SORROW
Výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce v rámci Festivalu 
současného umění Prostějov. Vernisáž 
výstavy proběhne 4. října.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 17. září
14:00 CHARITATIVNÍ 
    ODPOLEDNE
Pokud máte zájem, přijďte nám 
pomoci vytvářet panenky pro děti. 

Bezručova 153, Kostelec na Hané

Petra Bezruèe

sobota 21. září
10:00 BABÍ LÉTO S BEZRUČEM
Komentované prohlídky, dílničky pro 
děti, malování na obličej.

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Noční prohlídky plumlovského zámku
Oblíbené a vyhledávané Noční prohlídky plumlovského 
zámku jsou zpět. Připraveny budou v  pátek 
20.  a  v  sobotu 21. září od 18:00 hodin každou celou 
hodinu až do půlnoci. Lidé se mohou těšit na tajuplné 
legendy plné šermu, tance, intrik a násilí, které herecky 
ztvární místní ochotníci. Celým večerem bude provázet 
skupina historického šermu Bellarores.

VřesoKÁRY
V sobotu 21. září se uskuteční závody z kopce na podomácku 
vytvořených vozítkách ve Vřesovicích. Start akce je v plánu 
v 10.00 hodin a o hodinu později začne ostrý závod. Kromě 
nejrychlejší káry se bude soutěžit také o  nejstylovější tým 
a organizátoři chystají i aft erparty k celé akci.

Babí léto s Bezručem
V sobotu 21. září od 9:30 do 17:00 hodin se v „Červeném 
domku“ Petra Bezruče a  jeho okolí bude konat akce 
nazvaná Babí léto s  Bezručem. Na úvod bude připravena 
komentovaná procházka městem v  doprovodu kurátora 
Filipa Gregora. Kromě toho se celé rodiny mohou těšit od 
14:00 hodin na komentovanou prohlídku stálé expozice, 
dílničky pro děti či malování na obličej. 

Otaslavský bleší trh 
V  areálu sokolovny v  Otaslavicích proběhne v  sobotu 
21.  září první ročník blešího trhu. Od 13.00 hodin tam 
budete moci buď nakoupit, či naopak prodat nepotřebné 
věci. Hlavně se však můžete přijít pobavit, protože na akci 
nebude chybět ani živá hudba. 

Turnaj v pétanque v zámeckém parku
V sobotu 21. září se bude v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem konat turnaj v pétanque O pohár Filozofi cké 
fakulty UP. Prezence bude probíhat od 8:00, hrát se začne od 9:00 hodin. Turnaj se uskuteční v  zadní části parku 
u Mánesova pavilonu, jenž bude sloužit jako zázemí turnaje. Akci pořádá spolek Hrode Krumsín, který je členem České 
asociace pétanque klubů – Čapek. Maximální účast je 66 týmů, zatím je přihlášeno 59 dvojic, z toho po jednom týmu 
z Francie a Slovinska, dále se účastní pět hráčů ze Slovenska. Hraje se na pět kol švýcarského systému.

Klavírní koncert na zámku 
V sobotu 21. září od 16 hodin mohou lidé zamířit za hudbou na plumlovský zámek. Na klavírním koncertu vystoupí 
Barbora Dostalíková a její host, jímž bude fl étnistka Elizabeth Princová. 

In burčák & víno veritas ve Slatinicích
Lázně Slatinice pořádají v sobotu 21. září od 12:00 akci nazvanou In burčák & víno veritas. Po zahájení ve 12:00 
hodin přijde na řadu od 14:30 koncert skupiny Zápalky, od 15:30 proslov ředitelky lázní Ireny Vašicové, od 16:30 
zahraje cimbálovka Rusava a od 17:30 se mohou lidé těšit na taneční vystoupení dětského souboru Hanačka. Kromě 
toho bude probíhat Víno party s  ochutnávkou vín a  Lázeňský jarmark, jenž se zaměří na sýry, med, keramiku 
a spoustu dalších věcí. Pro děti budou připraveny soutěže, pohádkový stan a mnoho dalšího.

Mlejn rejs 2024
Letní odmlka způsobená opravou střechy je na mlýně v Hradčanech u konce. Už o víkendu se tak bude konat akce 
s názvem Mlejn rejs, v rámci níž si přijdou na své všechny generace. „Jedná se o již čtvrtý ročník akce. Návštěvníci se 
mohou těšit na netradiční závody upravených aut i motorek na poli v Hradčanech u Prostějova hned vedle hřiště. Pro 
diváky to bude zajímavá podívaná, k tomu nebude chybět společné opékání špekáčků na ohni včetně pečení brambor 
v popelu. Připravena bude i rodinná zóna a letošní novinkou bude motofotbal. Začátek pro účastníky i diváky bude 
v sobotu 21. září od 13.30 hodin.

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Už po středeční tiskové konferenci ministra životního prostředí bylo jasné, že 
předpověď počasí na další dny může silně zamávat i se sportem. To se potvrdilo během páteč-
ního dne, kdy vytrvalý déšť neustával a pro odložení celého kola se rozhodlo vedení nejvyšší 
fotbalové i krajské a regionální svazy. Náhradní termíny budou brzy známy, ale při aktuální situ-
aci s tímto řešením souhlasili všichni aktéři. „Lidé mají jiné starosti a stálo by to hřiště domácích 
celků a mohla přijít i řada zbytečných zranění. Tento krok tak je tak zcela logický a je dobře, že 
přišel,“ shodovali se trenéři napříč soutěžemi. 

Jan FREHAR

 Foto: Jan Frehar
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Lukáš Pavlásek 

PROSTĚJOV Prostějovské divadlo naplno rozjíždí sezónu! Prvním 
představením v  divadelním sále bude one-man-show populárního 
herce Lukáše Pavláska, který s  ní vystoupí už nadcházející středu 
18. září od 19:00 hodin.   
Lukáš Pavlásek je nepochybně jeden z nejpopulárnějších českých komiků. 
„Díky jeho show se dozvíme, jaké vyhlídky má naše slavná civilizace, kde si 
každý myslí, že má pravdu, stále jen nakupuje nepotřebné věci a kde vedle 
sebe žijí tak rozdílné bytosti, jako jsou ženy, muži a psi,“ přiblížila produkční 
Městského divadla v Prostějově Hana Šprynarová.  (mls) 

s Lukášem Pavláskem 

  Foto: Facebook  

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
„Je to takový pelmel, jímž se vracíme ke kabaretnímu 
vystoupení. Má pevnější dramaturgii písniček, což jsou 
takové kameny přes potok, po nichž to vždycky nějak 
přeskáčeme. Úplně pevný scénář to samozřejmě nemá, 
ale já věřím, že právě částečná improvizace diváky baví,“ 
uvedl pro Večerník Vít Šujan.
Zážitky z dětství, dospívání, studií i natáčení se publiku 
pochlubil host, herec a  moderátor Tomáš Matonoha. 
Za doprovodu kytary představil i  vlastní hudební 
tvorbu. „Pořád ho mám zafixovaného jako Tomiho 
Paciho z  nováckého Combacku. Nenapadlo mě, že 
je také muzikant, zpěvák, a  jak prozradil, i  skladatel,“ 
netajil se překvapením jeden z návštěvníků. 
Rozhovor s Tomášem Matonohou, kterého k našemu 
regionu váží rodové kořeny, přineseme v  některém 
z příštích vydání. 

KONICE Minulé úterý 
přijela do Konice trojice 

muzikantů a divadelníků. Trio 
ve složení Zbyněk Petržela, Vít 

Šujan a Tomáš Matonoha pobavilo 
obecenstvo kabaretní talk show nazva-
nou S úsměvy Donkichotů. Ta kombinovala 
písně Petra Skoumala a Jana Vodňanského, 
s vlastní tvorbou a vyprávěním příběhů, po-
ezií a vtipnými historkami.  

PROSTĚJOV Má za sebou tisíce kreslených vtipů, několik ilustrovaných 
knih, komiksů, časopisů a výstav. Kreslíř a humorista Jan Tatarka sklízí 
úspěchy i  na festivalech kresleného umění a  jeho epopej obdivují již 
několik let návštěvníci plumlovského kempu Žralok. Jeho chvílemi 
drsné glosy ze života můžete do konce září vidět v prostějovské Tančírně. 
Výstavou kreslíř symbolicky slaví své šedesáté narozeniny.

Kristýna BOHATOVÁ
Na 14 mobilních panelech je tak 
ke zhlédnutí více než stovka vtipů, 
nabízí ale i  možnost nahlédnout 
do historie Tatarových komiksů. 
Jak říká, vtip musí pobavit 
v  první řadě jeho samotného. 
„Mám ho v  hlavě, a  pokud se mu 

směju, mám odzkoušeno, že se 
bude líbit lidem. Namalovat ho 
musím rychle, aby mě nepřestal 
bavit,“ vysvětlil Večerníku. Jiný 
průběh má podle jeho slov psaní 
a  malování komiksů. „Příběh si 
vymýšlím sám, nejde mi kreslit na 
cizí náměty. Tady už je to složitější, 
postavičky se musí podobat na 

každé straně, kde jsou, improvizace 
zde nemá místo,“ dodal. 
Výstavu instaloval v  pátek, na 
nedělní vernisáž s bratry Baťkovými 
a  Ivo Šmoldasem se sice těšil, ale 
v  době uzávěrky Večerníku ještě 
netušil, zda se kvůli stávající situaci, 
hrozící velkou vodou, uskuteční.
Přidal ale pozvání pro všechny 
milovníky humoru: „Je to moje 
vůbec první výstava v  Prostějově, 
a  i  když doufám, že není poslední, 
zvu na premiéru všechny milovníky 
humoru.  Snad je můj, mnohdy 
drsný, náhled do života pobaví.“ 
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3× foto: Martin Zaoral 

SKALKA Když dostanou v pohádkách vol-

no, vyrazí hrdinové příběhů pro děti do lázní. 

Konkrétně pak do Lázní Skalka a jejich malebného okolí. 

V sobotu 7. září se jich tu sešlo hned šestadvacet. Pro děti 

si během veskrze příjemné tříkilometrové procházky při-

pravili hned tucet stanovišť, ti nejmenší si mohli cestu o dva 

kilometry zkrátit. Pohádkové postavy si však nakonec ve 

Skalce příliš neodpočinuly, zájem o setkání 

s nimi byl totiž mimořádný. 

Letos se pohádkový les u Skalky ko-
nal podruhé. Přestože první ročník 
byl velmi úspěšný, tentokrát se ná-
vštěvnost podařilo ještě zásadním 
způsobem překonat. Zatímco před 
rokem lesem v doprovodu rodičů či 
prarodičů prošlo 277 dětí, letos jich 
do něj zavítalo celkem 441. Cel-
kový počet návštěvníků tak nepo-
chybně výrazně překročil tisícovku. 
Zejména pro ty, kteří dorazili již 
na začátek akce, to znamenalo při-
balit si na cestu také jistou dávku 
trpělivosti. „Na řadu věcí jsme byli 
připraveni lépe než loni, to se týka-
lo například parkování. Nicméně 
i tak se hlavně na prvních třech sta-
novištích ze začátku tvořily dlouhé 
fronty. Ale věřím, že s troškou tole-
rance to všichni s úsměvem zvlád-
li,“ shrnula Petra Vránová z  pořá-
dající taneční školy Pirouette.  
Během výletu bylo možné potkat 
Sněhurku a  trpaslíka, piráty, vod-

níka, Ferdu Mravence, Macha se 
Šebestovou a mnohé další. Na jeho 
konci pak na všechny šikulky čeka-
la chutná odměna. 
Organizátoři letos trasy přizpůso-
bili tak, aby s  ohledem na horké 
počasí vedly co nejvíce ve stínu 
stromů. Při přípravě využili také 
vyrobené rekvizity, které původně 
vznikly jako doplněk tanečních 
choreografií. „Některé pohádkové 
postavy se k  nám z  loňska vrátily, 
jiné tu byly poprvé. Ovšem všech-
ny úkoly jsme vytvářeli nově,“ rea-
govala na naše dotazy Vránová.  
Kromě procházky lesem byly v lázeň-
ském areálu připraveny také skákací 
hrad, dílničky, hasičská pěna, malová-
ní na obličej, tombola, soutěže a dis-
kotéka. „Touto akcí jsme zahájili naši 
letošní sezónu. A pokud nám vydrží 
tým ochotných pohádkových posta-
viček, rádi les připravíme i příští rok,“ 
uzavřela Petra Vránová. 

původní reportáž 
pro Večerník

Martin Martin ZAORALZAORAL

 Foto: Martin Zaoral 

PROOSTTĚJJOVV Ve středu 11. záři 
byly při slavnostním ceremoniálu 
v obřadní síni prostějovské radni-
ce předány Ceny města Prostějova 
za rok 2023. Z  rukou primátora 
Františka Jury, 1. náměstkyně Mi-
lady Sokolové, náměstkyně Mar-
cely Župkové a  náměstků Jiřího 
Rozehnala, Jiřího Pospíšila a  Mi-
loše Sklenky převzala nejvyšší 
ocenění města pětice osobností.

Kristýna BOHATOVÁ
První oceněnou byla PaedDr. Len-
ka Dohnalová, Ph.D., sbormistryně 
pěveckého sboru Proměny, autorka 
mnoha hudebních projektů. Cenu, 
kterou převzala její maminka a syn, 
obdržela za mimořádně aktivní pří-
stup na poli kultury.
Další byla Magdalena Majarová, 
mistryně ČR v  halové lukostřelbě, 
dlouholetá trenérka dětí a  mláde-
že, bývalá předsedkyně oddílu Lu-

kostřelba Prostějov a  členka Síně 
slávy prostějovského sportu. Cenu 
obdržela za odborný přínos pro 
sport lukostřelbu a  reprezentaci 
města. Třetí oceněnou dámou je Pa-
edDr. Květoslava Snášelová, malíř-
ka, grafička, ilustrátorka a  výtvarná 
pedagožka. Tvorbu představila na 
mnoha výstavách. Dosud organizu-
je výtvarné kruhy s  výukou kresby 
a malby pro veřejnost. Cenu obdrže-

la za dlouholetou výstavní a pedago-
gickou činnost. Prostějovský rodák 
Miloš Zapletal je  spisovatel litera-
tury pro mládež, pedagog, skautský 
redaktor. Významně se podílel na 
obnově vydávání skautských časo-
pisů, vytvořil edici Skautské prame-
ny. Jeho nejvýznamnějším dílem je 
mnohosvazková Velká encyklope-
die her. Cenu, kterou za letos 94le-
tého pána převzala dcera, obdržel za 
literární tvorbu pro mládež a celkový 
přínos v oblasti skautingu. 
Cenu převzal také Mgr. Miloš Forst, 
divadelník spjatý s érou HaDivadla, 
herec a autor písňových textů, autor 
knihy 50 let – Jeskyňáři Prostějov. 
Obdržel ji za dlouholetou literární 
činnost zaměřenou na regionál-
ní problematiku. Právě on se ujal 
děkovné řeči za všechny oceněné. 
A doplnil ji překrásnou recitací bás-
ně Vítězslava Nezvala Romance 
o králi Ječmínkovi. 

BBRODEEK U PPROSTTĚJOVA Už potřetí se sešli nejen místní obyvatelé 
u  soutěže ve vaření kotlíkového guláše, který opět pořádal Kiosek na 
hřišti společně s  dobrovolnými hasiči. Stejně jako v  předešlých dvou 
ročnících se akce odehrála předminulou sobotu ve sportovním areálu 
a všichni zúčastnění včetně diváků si ji náležitě užili. Vítězství pak zůstalo 
doma, ale to nebylo tím hlavním bodem programu. Zásadní byla zábava, 
jež probíhala od dopoledních až do pozdních odpoledních hodin. 

Jan FREHAR
Vše začalo už krátce před devátou 
hodinou, kdy se skupinky pustily 
do vaření, na přípravu měly celé do-
poledne. Výdej gulášů pro porotu 
i návštěvníky začal krátce po poledni 
a sobotní oběd tak byl předem daný. 
„Myslím si, že akce se stejně jako 

v  předešlých letech vydařila. Pro 
nás všechny je hlavní, že se společně 
sejdeme a užijeme si zábavu. Musím 
ale přiznat, že jsem si opravdu po-
chutnala. Zřejmě jeden z posledních 
letních dnů jsme si tak užili ve velké 
pohodě,“ prozradila za Kiosek na 
hřišti Štěpánka Porubková Ryšková. 
Nejlepším gulášem byl vyhlášen ten 

od kuchaře Jaromíra Matouška a jeho 
týmu. Tím však akce zdaleka nekon-
čila a pokračovalo se volnou zábavou 

přetrvávající až do pozdních odpo-
ledních hodin, kdy se ještě představila 
živá kapela v podání skupiny Hard. 

„Blešák“

PPROSTTĚJOVV Druhý zářijový Bleší a sběratelský trh by se měl konat 
nadcházející neděli 22. září od 8 do 11 hodin. 
V  nabídce budou opět kvalitní starožitnosti, obrazy, porcelán, historické 
sklo, pohlednice, známky, myslivost, staré desky a  velká spousta sběra-
telských předmětů. I  tentokrát však bude připravena zajímavá novinka. 
„V rámci doprovodného programu vystoupí Roman ‚Pytlík‘ Doležel, který 
bude hrát na saxofon,“ navnadil organizátor Jindřich Skácel. Poslední zatím 
plánovaný „blešák“ by se měl konat 13. října.  (mls)  
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
10. kolo, pátek 20. záøí, 18.00 hodin:
SFC Opava – 1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov „B“ – FK Warex Jeseník 
(10.30, Mašek – Jelínek, Bašný), Sokol 
Èechovice – Sokol Bìlotín (Látal – 
Kundrát, Jelínek), Sokol Konice – FC 

Winkler – Látal, Šteier). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga:

TJ Sokol Nový Malín – Sokol v Pivínì 

Fuchs, Dokoupil). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga:

Sokol Horní Moštìnice – Sokol Otaslavice 

– Sokol Tovaèov (A. Horák – J. Horák), 

(Machala – Kašík, Fuchs), Sokol Ústí – FC 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:

Dosoudil, Sedlák), SK Protivanov – 

PØEBOR OFS II. TØÍDA – 8. liga

III. TØÍDA, SKUPINA „A“ – 9. liga

Otaslavice „B“ – Pivín „B“, Biskupice – 

III. TØÍDA, SKUPINA „B“ – 9. liga

4. kolo, sobota 21. záøí, 11.00 hodin:

MSDL – st. 
8. kolo, nedìle 22. záøí, 10.00 hodin: 

MSDL – ml. 
8. kolo, nedìle 22. záøí, 12.00 hodin: 

MSDD-D st.

MSDD-D ml.
8. kolo, pátek 20. záøí, 17.00 hodin:

8. kolo, sobota 21. záøí, 10:00 hodin: SK 

8. kolo, sobota 21. záøí, 12:00 hodin:

8. kolo, sobota 21. záøí, 10.00 hodin:

8. kolo, nedìle 22. záøí, 10.00 hodin:

Horka nad Moravou – Sokol Èechovice 

8. kolo, nedìle 22. záøí, 10.00 hodin: 

8. kolo, sobota 21. záøí, 10.00 hodin:

10. kolo, ètvrtek 19. záøí, 17.00 hodin: 1. 

8. kolo, nedìle 22. záøí, 10.00 hodin: TJ 

8. kolo, sobota 21. záøí, 10.00 hodin:

Mohelnice – Sokol Èechovice, FK 

8. kolo, sobota 21. záøí, 10.00 hodin:

8. kolo, sobota 21. záøí, 10.00 hodin: 

u Konice (10.00), Haná Prostìjov „B“ 

Prostìjov „A“ – Otaslavice (nedìle 

Mohelnice – Sokol Èechovice, FK 

7. kolo, støeda 18. záøí, 17.00 hodin: 

9. kolo, støeda 18. záøí, 17.00 hodin:

4. kolo, ètvrtek 19. záøí, 17.00 hodin:

8. kolo, nedìle 22. záøí, 10.00 hodin:

Jesenec – Klenovice na Hané (10.30). 

vs.

vs.
2:3

vs.
3:1

vs.
1:4

vs.
1:3

vs.
1:3

PR     GNÓZA
NA 8. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

PROSTĚJOV Úvodním kolem odstartovala podzimní část okresní ligy v malé kopané ČUS Prostějovska 2024. Stej-
ně jako na jaře hraje devět zúčastněných týmů každý s každým formou jednotlivých turnajů, bodový zisk mužstev 
z jarní fáze zůstává v platnosti. Na úplný závěr sezóny zkraje listopadu pak přijdou na řadu zápasy o konečné umístění.

Hřiště Vrbátky: 8.00 hodin FK Vrbát-
ky – MK Vranovice Kelčice, 9.00 Vr-
bátky – Orli Otinoves, 10.00 Otinoves 
– Vranovice Kelčice.
Hřiště Dřevnovice: 8.00 SK Dřev-
novice/SK Mexiko Víceměřice – FC 
Zavadilka Prostějov, 9.00 Dřevnovice/
Víceměřice – BF Prostějov, 10.00 Za-
vadilka PV – BF Prostějov.

Hřiště Laškov: 8.00 1.FC Laškov – SK 
Tomek 99 Dobrochov, 9.00 Laškov – FK 
Skalka 2011, 10.00 Skalka – Dobrochov.

Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Laš-
kov, 9.00 Vrbátky – Dřevnovice/Více-
měřice, 10.00 Laškov – Dřevnovice/
Víceměřice.

Hřiště Kralice na Hané: 8.00 Skalka 
– BF Prostějov, 9.00 Skalka – Vranovi-
ce Kelčice, 10.00 BF Prostějov – Vra-
novice Kelčice.

Hřiště Prostějov Brněnská ulice:
8.00 Dobrochov – Otinoves, 9.00 
Dobrochov – Zavadilka PV, 10.00 Za-
vadilka PV – Otinoves.

Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – BF 
Prostějov, 9.00 Vrbátky – Dobro-
chov, 10.00 BF Prostějov – Dobro-
chov.
Hřiště Víceměřice: 8.00 Dřevnovi-
ce/Víceměřice – Skalka, 9.00 Dřev-
novice/Víceměřice – Otinoves, 10.00 
Skalka – Otinoves.

Hřiště Laškov: 8.00 Laškov – Za-
vadilka PV, 9.00 Laškov – Vranovice 
Kelčice, 10.00 Vranovice Kelčice – Za-
vadilka PV.

Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Skal-
ka, 9.00 Vrbátky – Zavadilka PV, 10.00 
Skalka – Zavadilka PV.
Hřiště Dřevnovice: 8.00 Dřevnovi-
ce/Víceměřice – Vranovice Kelčice, 
9.00 Dřevnovice/Víceměřice – Dob-
rochov, 10.00 Vranovice Kelčice – 
Dobrochov.

Hřiště Laškov: 8.00 Laškov – BF Pro-
stějov, 9.00 Laškov – Otinoves, 10.00 
BF Prostějov Otinoves. 

(bk, son)

PROSTĚJOV Vlna srážek, které bě-
hem pátku a  soboty značně zesílily, 
si vybrala svou daň i v rámci fotbalo-
vých soutěží. Zrušen byl kompletní 
víkendový program od nejvyšší sou-
těže až po nejnižší třídy. Oslavy 120 
let od založení klubu 1. SK Prostějov 
tak musí počkat, protože pondělní 
duel se Zbrojovkou Brno se odkládá. 
To stejné platilo i  pro celky v  kraj-
ských soutěžích a  na okresní úrovni. 
Zrušen byl i  veškerý mládežnický 
program a náhradní termíny jsou ak-
tuálně v jednání. 

Jan FREHAR
„Řídicí orgán soutěží se s ohledem na mi-
mořádnou situaci na celém území České 
republiky, kdy se očekávají extrémně sil-
né deště a v některých oblastech i záplavy, 
rozhodl odložit všechna utkání 8. kola 
Chance Ligy a  9. kola Chance Národní 
Ligy. Toto rozhodnutí bylo přijato v sou-
ladu s  rozpisem celostátních soutěží na 
základě nepříznivé předpovědi počasí, 
především však kvůli bezpečnosti hráčů, 
fanoušků i všech ostatních osob podílejí-
cích se na organizaci zápasů. Bezpečnost 
je pro Ligovou fotbalovou asociaci v této 
situaci naprostou prioritou. Dalším klí-
čovým faktorem při rozhodování byla 
rovněž společenská odpovědnost, kte-
rou LFA vnímá obzvláště silně v  těchto 

chvílích,“ stojí v prohlášení na stránkách 
ligové fotbalové asociace zaštiťující dvě 
nejvyšší soutěže v Česku. 
„Vzhledem k aktuálnímu počasí a extrém-
ně nepříznivé předpovědi pro nadcháze-
jící víkend rozhodla Sportovně-technická 
komise O-KFS o odložení kompletního 
programu krajských soutěží o  víkendu 
14. a 15. 9. 2024,“ uvedl v pátek dopoled-
ne na svém webu i krajský fotbalový svaz. 
Ještě předním o odkladu rozhodla i spor-
tovně-technická komise okresního svazu, 
která informaci přinesla v pátek ráno. 

Každé vedení má odlišné plány týkající 
se náhradních termínů. Pro dvě nejvyšší 
soutěže se termíny řeší a ve druhé lize to 
bude pravděpodobně na dohodě obou 
klubů. Jisté bylo hned, že se utkání neu-
skuteční ani v dalším týdnu. 
U soutěží pod hlavičkou krajského fotba-
lového svazu přidala sportovně-technic-
ká komise doporučení, jak by měl odklad 
vypadat. V  rámci krajského přeboru se 
novým hracím víkendem má stát víkend 
16. a 17. listopadu, tedy týden po odehrá-
ní posledního kola. Zápasy se ale mohou 
odehrát i v jiném termínu. Kluby se však 
musí vzájemně dohodnout do 24. září. 
Podobný případ je i u  I. tříd, kde se jen 
jedná o předchozí víkend, tedy o sobotu 
a neděli 9. a 10. listopadu. I zde platí, stej-

ně jako u krajského přeboru, že se utkání 
může odehrát i dříve, ale musí být souhlas 
obou klubů s novým termínem. S tím, že 
den se neustále zkracuje, se však s větším 
počtem využití dalších termínů nedá po-
čítat. U mládeže je situace obdobná.
U soutěží pod hlavičkou okresního fotba-
lového svazu je situace jiná. Zde se musí 
oba celky domluvit na náhradním termí-
nu hned do úterý 17. září a domácí celek 
jej musí nahlásit do systému. Pokud se 
nedomluví, tak STK nový termín nařídí. 
Turnaje přípravek pak byly bez náhrady 
zrušeny. 

K hromadnému odkladu celého kola mu-
selo vedení fotbalových svazů přistoupit 
poprvé od proticovidových opatření, jež 
dva ročníky kompletně zrušila. Za těchto 
okolností však jinou možnost ani vedení 
nemělo. Samotné klubu také kvitují tuto 
variantu, protože po silných deštích by 
kromě potíží s  hřišti hrozilo i  zranění, 
pravděpodobně by byla drtivá většina 
zápasů stejně odložená. V  rámci první 
poloviny ročníku není ani ohrožena re-
gulérnost soutěže, krok tak vítají všichni 
aktéři napříč spektrem. 

Fotbalovýý

 Foto: internet

PROSTĚJOV Okresní mužské soutěže za sebou mají první 
měsíc a už během něj musela disciplinární komise řešit více 
problémů, než tomu snad bylo za celou loňskou sezónu. 
Člověk si tak říká, kde se přesně stala chyba. Samozřejmě 
by nebylo vhodné se zastávat jedné či druhé strany, protože 
na hřišti chybují všichni, a jak říká jedno pravidlo, kdyby 
nebylo chyb, tak zápas končí bez branek a  nudou. Jenže 
chování těch, kteří nějaké chyby nedokážou unést, už není 
dobré podceňovat, mělo by zavčasu vymizet. 
Před čtrnácti dny se při zápase ve Vrchoslavicích udála 
situace, která na první pohled vypadala vtipně. Sudí totiž 
dostal nakopáno. Když se nad tím však člověk zamyslí, 
tak sám zjistí, že tohle určitě není správná cesta, kudy by 
se měl fotbal ubírat. Ať už udělal rozhodčí cokoliv, tak to 
přeci nejde řešit násilím. On by se žádný konflikt neměl 
řešit násilím, takže se není o  čem bavit. Je velká chyba, 
že sudí duel rovnou neukončil, protože při inzultaci roz-
hodčího, která skutečně proběhla, by byl trest nejen pro 
hráče, ale i celý klub tak vysoký, že do příště by si to jistě 
všichni rozmysleli. Takhle je dvanáct zápasů stále určitým 

výsměchem, to však je chyba spíše pravidel než komise.
V  posledním hracím víkendu pak bylo sudímu zase vy-
hrožováno, o což se postaral hráč Dobromilic Petr Fialka. 
Tady se znovu jasně ukazuje, že fotbalová kultura zcela 
mizí. Emoce na hřišti jsou jednou věcí, která jde často po-
chopit a na hřiště i svým způsobem patří, ale musí to být 
do jisté míry ohraničeno. Přes daná pravidla se nemůže 
jít. Jenže tímto směrem se aktuálně chodí. Trest na osm zá-
pasů je pak akceptovatelný a snad i do příště si to člověk 
rozmyslí. 
Arnošt Matoušek i  Petr Fialka jsou ještě ke všemu borci, 
kteří za sebou v rámci fotbalu mají dlouhé roky a patří ke 
stálicím regionálních soutěží, takže o  to zarážející je, že 
najednou jim takto rupnou nervy. Občas tomu nepomáha-
jí ani sudí svými výroky, ale i oni chybují. Nejde to takhle 
řešit. Abychom se tak za pár let nedivili, když bude utkání 
řídit Petr z „horní dolní“, který se stihl ještě před zápasem 
napít, protože už nebude mít kdo přijet. Tohle ve spoluprá-
ci všech se musí včas zastavit, jinak fotbal nebude za chvíli 
existovat ani na nejnižší úrovni.  (jaf)

KOMENTÁØZačátek ročníku zdvihá varovný prst
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„Budeme prosazovat náš program 
plnohodnotné suverenity, blahobytu 
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Foto: SPD

říká kandidát na hejtmana 
za hnutí SPD Radim Fiala
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Provozní elektrikář/ka 42 000-49 000 jednosměnný střední odborné ŽPSV, Doloplazy
Učitel/ka českého jazyka 32 820-42 780 jednosměnný vysokoškolské SŠ automobilní Prostějov
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov
Šič/ka 22 680 jednosměnný střední odborné GAMSBART, Prostějov

.

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

kraji vzrostla 

PROSTĚJOV K 31. srpnu evido-
val Úřad práce v  Olomouckém 
kraji celkem 17  008  uchazečů 
o  zaměstnání. Jejich počet byl 
o  331  vyšší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého 
roku byl vyšší o 2 971 osob. Po-
díl nezaměstnaných osob mezi-
měsíčně stagnoval na hodnotě 
4  procenta a  byl o  0,2  procent-
ního bodu vyšší než v  celé ČR. 
V meziročním srovnání se podíl 
nezaměstnaných v  kraji zvýšil 
o  0,7  procentního bodu a  jeho 
srpnová hodnota byla nejvyšší 
od roku 2017. 
Vývoj nezaměstnanosti v jednotli-
vých okresech Olomouckého kra-
je byl podobný – ve většině z nich 
nezaměstnanost opět vzrostla. Je-
dinou výjimkou byl horský okres 
Jeseník, kde se počet uchazečů 
o  zaměstnání meziměsíčně snížil 
o 38 osob. Zároveň poprvé po té-
měř třech letech v  tomto okrese 
klesla hodnota podílu nezaměst-
naných osob na úroveň okresu 
Šumperk. Naopak největší nárůst 
nezaměstnanosti jsme zaznamena-
li v okrese Olomouc (+ 165 osob). 
„Srpnový vývoj nezaměstnanosti 
v Olomouckém kraji byl poněkud 
netypický – jednalo se již o  třetí 
měsíc v řadě, kdy nezaměstnanost 
vzrostla. V  minulosti docházelo 
v  letním období k  nárůstu neza-
městnanosti většinou pouze v čer-
venci,“ komentuje statistická data 
ředitel Krajské pobočky Úřadu 
práce ČR v  Olomouci Vlastimil 
Přidal. 
Úřad práce eviduje také zvýšený 
počet živnostníků, kteří přerušili 
či ukončili svou podnikatelskou 
činnost – od ledna se jednalo již 
o 1 161 osob, což je opět nejvyšší 
počet od roku 2017. „Zajímavý je 

také rozdíl ve vývoji nezaměstna-
nosti na Jesenicku, kde nezaměst-
nanost jako v  jediném z  okresů 
v  Olomouckém kraji klesla o  38 
osob. Zároveň tento okres vykázal 
už čtvrtý měsíc po sobě největší 
procentuální pokles nezaměstna-
nosti ze všech 77 okresů v  ČR,“ 
dodává Přidal. 

Co se týká prostějovského re-
gionu, tady bylo na konci srpna 
vykazováno 2  389  lidí bez práce, 
z toho 1 399 žen. Prostějovská po-
bočka Úřadu práce pak registruje 
2  232  volných pracovních míst 
a  podíl nezaměstnaných osob se 
na Prostějovsku zvýšil na 3,3 pro-
centa.  (red) 
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Další sraz pod vedením Ivana Haška má za sebou 
fotbalová reprezentace a nutno konstatovat, že za-
tím dělá především ostudu. Tragické „euro“ jsme 
asi jako jediná země ze všech účastníků brali jako 
přípravu na mistroství světa, což je samo o  sobě 
geniální vtip. Následná blamáž v Gruzii je něčím 
obdobným. Co mě ale totálně udivilo, byl fakt, že 
se reprezentanti divili, proč bylo v úterý na stadi-
onu více fanoušků soupeře. Vy se po posledních 
čtyřech předvedených zápasech vážně divíte? 
Od počátku jsem nebyl zastáncem kroku s  Ivanem 
Haškem. Kouč, který za posledních patnáct let neměl 
zkušenost s evropským fotbalem, mi zkrátka nepřijde 
jako vhodný kandidát. Také bych ale byl raději, kdy-
bych se ve svém prvním úsudku mýlil. Zatím je to 
ovšem opravdu velká bída. Už jen řeči před „eurem“, 
jak se jedeme hlavně připravit na mistroství světa? 
Takovou kravinu si nedovolí říct ani ty nejlepší státy. 
Ve finále jsme ukázali, že jsme ani tam neměli asi 
co dělat, což výsledky i předvedená hra jasně uká-
zaly. Následně pak přijde Liga národů, na kterou 
se chtějí soustředit, a  první zápas vypadá jak od 
žáčků. Dojem alespoň trochu hráči napravili doma 
proti Ukrajině, ale že by mě to zvedalo ze židle, tak 
to tedy ne. A kdekdo čekal, že po utkání přijde spí-
še sypání popela na hlavu, zatím to však vypadá, že 
největší starostí všech bylo, že je v tom fanoušci ne-
chali. Už jen za tyto řeči, různé kauzy a celkově tra-
gickou podívanou by vás v tom měli nechat i dál. 

Kde bychom se také měli zastavit, tak je podhoubí 
amatérského fotbalu. I v něm se totiž v poslední 
době dějí věci, které z hlediska dlouhodobé kon-
cepce a  přání lepších zítřků zdaleka nezapadají. 
Řeč je o financování v některých klubech, kde se 
začíná jezdit daleko za čarou toho únosného, a po-
kud to takto půjde dál, tak se nebude brzy čemu 
divit, že bez peněz už ani hrát nepůjde. 
Je samozřejmě dobře, když kluby, pokud na to 
mají, investují do rozvoje svých areálů, trenérů 
a především mládeže. Jenže pak je tu bod, u kte-
rého to zase tak pozitivní není. Tím jsou samotní 
hráči, kteří by bez určitých finančních darů vlastně 
ani nepřišli. Třetí liga, divize je ještě pochopitelná, 
protože zde tomu hráči na úkor svého zaměstnání 
obětují hodně. Ale v nižších soutěžích už z toho 
nastává problém. Je veřejným tajemstvím, jak vy-
padá aktuální ročník krajského přeboru. Ano, na 
jednu stranu souhlasím, že je velmi dobré, jak se 
soutěž zase zkvalitnila, ale na druhou stranu je tře-
ba si uvědomit, za jakou je to cenu. 
Některé celky posilují o  hráče z  vyšších soutěží 
a nejsou to jen jména někde z laviček, ale často stě-
žejní hráči svých bývalých klubů. Důvod je prostý. 
V krajském přeboru dostanou stejně, někdy i více 
než ve vyšší soutěži, a to je kámen úrazu. Z přiro-
zeného konkurenčního prostředí se stává finanční 
spirála, která stejně nemůže dobře dopadnout. 
A prvně to odskáče samotný fotbal.

Česká republika se může právem zařadit mezi 
tenisové velmoci, a to nejen díky své bohaté his-
torii, ale i současným úspěchům, které dokazují, 
že je český tenis na světové špičce. V tomto smě-
ru je Prostějov jedním z hlavních míst, která stojí 
za pozornost. Tento region se stal líhní talentů 
a  hřištěm pro světové hráče, kteří se pravidelně 
prosazují na nejprestižnějších turnajích.
Je až neuvěřitelné, jakým způsobem se dokáží 
tenisté z tak malého národa a města probojovat 
mezi světovou elitu. Ať už mluvíme o  hráčích 
z  minulosti, nebo o  současných nadějích, český 
tenis stále dokazuje svou kvalitu. Na každém tur-
naji vidíme potvrzení jejich tvrdé práce, bojov-
nosti a odhodlání.
Prostějov se může pochlubit nejen skvělými tré-
ninkovými podmínkami, ale také úspěšným ju-
niorským programem, který pravidelně přináší 
nové hvězdy do světového tenisu. Je zřejmé, že 
to není náhoda, ale systematická práce s talentem 
přinášející ovoce.
Jako sportovní národ bychom na to měli být 
hrdí. Nejenže naši tenisté sbírají tituly a umístě-
ní na předních místech žebříčků, ale také inspi-
rují novou generaci sportovců. Tenis je zkrátka 
v  Česku skvěle organizován, podporován a  žije 
nejen v Prostějově, ale po celé zemi. To, co se zde 
v oblasti tenisu děje, je výjimečné, a  jako národ 
bychom měli být na tyto úspěchy velmi pyšní.
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 BTOMÁŠ BERDYCH

Sobota 21. září
10.00 a  14.00 VK Prostějov C 
– VAM Olomouc (7. a  8. kolo 
krajského přeboru žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 22. září
10.00 a 14.00 VK Prostějov – TJ 
Sokol Frýdek-Místek (1. a 2. kolo 
extraligy juniorek ČR U20, 
Národní sportovní centrum 
Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 21. září
9.00 Cena Moravy 2024 
(prostějovská lukostřelnice 
u zimního stadionu)
Neděle 22. září
10.00 Akademické mistrovství 
republiky 2024 (prostějovská 
lukostřelnice u zimního stadionu)

LUKOSTØELBA

Sobota 21. září
14.00 TJ Sokol I  Prostějov – 
SK Liapor Karlovy Vary (druhý 
zápas čtvrtfinálové série extraligy 
družstev mužů ČR, areál 
u sokolovny na Skálově náměstí)

NOHEJBAL

Sobota 21. září
16.00 TJ Sokol Čechy pod 
Kosířem – SK Žeravice (turnaj 
1. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hřiště Čechy pod 
Kosířem)
18.00 TJ Sokol Čechy pod 
Kosířem – TJ Cement Hranice 
(turnaj 1. kola Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, hřiště Čechy 
pod Kosířem)
Neděle 22. září
9.00 SK HFP Prostějov – Handball 
club Zlín (turnaj 2. kola Ligy 
Olomouckého a  Zlínského kraje 
starších žákyň, hala Suprovka 
Němčice nad Hanou)
10.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
TJ Cement Hranice (turnaj 1. kola 
Ligy Olomouckého kraje starších 
žáků, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
12.00 SK HFP Prostějov – HK 
Bystřice pod Hostýnem (turnaj 
2. kola Ligy Olomouckého 
a Zlínského kraje starších žákyň, hala 
Suprovka Němčice nad Hanou)
13.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SK Žeravice (turnaj 1. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec na 
Hané)
16.00 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Sokol II Prostějov (2. kolo 2. 
ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 21. září
10.00 O  pohár starosty SDH 
(závod v požárním útoku mládeže, 
hřiště Krasice)

PROSTĚJOV V  rámci prvního kola nového ročníku krajské ligy 
mužů Jižní Moravy a  Zlína měli hokejisté Prostějova zamířit do 
Uherského Ostrohu. Utkání ale bylo v  průběhu víkendu odloženo 
a na první ostrý duel při cestě za obhajobou si tak musí fanoušci po-
čkat. Za odložením samozřejmě nebylo nic jiného než aktuální situa-
ce s vytrvalým deštěm a povodněmi. 
„Po dohodě s vedením města, hasiči a Povodím Moravy odkládáme slav-
nostní otevření zimního stadionu a první kolo krajské ligy A-týmu s Prostě-
jovem. Aktuálně byl v Uherském Ostrohu překročen 3. stupeň povodňové 
aktivity na řece Moravě i na potoku Okluky a hladina nadále stoupá, což zna-
mená vyhlášení stavu ohrožení pro naše město,“ stojí v oficiálním prohlášení 
klubu Uherského Ostrohu. 
„Přejeme všem co nejklidnější zvládnutí aktuální nelehké situace bez jakých-
koliv ztrát. Otevření zimního stadionu a první hokej si užijeme v náhradním 
termínu, o němž vás budeme informovat v nejbližších dnech,“ je dále uvede-
no v oficiální zprávě klubu. (jaf)

Hokejové eskáèko
si na premiéru
musí poèkat

Duel v Uherském Ostrohu byl odložen PROSTĚJOV Organizátoři 
78.  ročníku atletické Velké ceny 
města Prostějova 2024 z  oddí-
lu AK Prostějov se operativně 
rozhodli změnit termín těchto 
tradičních závodů. Ty se měly 
původně uskutečnit v  neděli 
15.  září, ale vzhledem k  extrém-
ně nepříznivým povětrnostním 
podmínkám bylo přistoupeno 
k odložení letošní Velké ceny na 
neděli 22. září, tedy hned o týden 
později oproti plánu platnému 
ještě před několika dny.
Podrobnosti ke sportovní akci s ve-
lice dlouhou historií jsou v připoje-
ných propozicích. (son)

na 22. září

„S Davis Cupem jsem prožil nezapomenutelné momenty své tenisové kari-
éry, proto jsem s přijetím nabídky ani chvíli neváhal. Budu rád, když se mi 
povede s novou mladou silnou generací hráčů, která v Česku roste, znovu 
dokázat to samé, co my před více než 10 roky,“ uvedl ke svému jmenování.
Prvním zápasem v nové funkci bude pro Berdycha únorová kvalifikace o po-
stup na finálový turnaj 2025. O soupeři a místě utkání rozhodne los ITF.

VALENCIE, PROSTĚJOV Novým kapitánem českého daviscupo-
vého výběru se stal Tomáš Berdych, bývalý prostějovský tenista 
a dvojnásobný vítěz týmové soutěže, kde hrál právě pod Jaroslavem 
Navrátilem, kterého střídá ve funkci.

Ladislav
VALNÝ

více čtěte na straně 29Tomáš Berdych Jaroslav Navrátil



„Tolik vody tady snad v životě nebylo, 
ani v devadesátém sedmém si takový 
proud nevybavuji,“ zněly hlasy míst-
ních obyvatel v  Otaslavicích, Brod-
ku u  Prostějova a  Kobeřicích, kde se 

všichni modlili, aby voda zůstala jen 
v korytech, kde jí chyběly jen milime-
try od přelití. 
Ještě v  sobotu před 17 hodinou ho-
din byla přitom Brodečka v  prvním 
povodňovém stupni. O  tři hodiny 
později stoupla o  více než padesát 
centimetrů a dostala se až do třetího 
stupně, který znamená akutní stav 
ohrožení. Řadu práce měli hasiči ve 
všech zmíněných obcích. „Byli jsme 
na to připraveni, ale samotné nás pře-
kvapilo, jak rychle se situace zhoršova-
la. Byla velká obava, že se vyleje celé 
koryto. Neprodleně jsme tak přispě-
chali na pomoc, byla to zatím nejhorší 
situace,“ prozradil na úvod starosta 

Otaslavic a člen dobrovolných hasičů 
Marek Hýbl. U pěti domů se dokon-
ce řešila případná evakuace, pokud by 
hladina ještě stoupla. 
Během noci se alespoň částečně si-
tuace zklidnila a  povodňový stupeň 
padl na dvojku. „Přes noc se situace 
přeci jen uklidnila a  bylo tak trošku 
více pozitivních zpráv. Bohužel v  ne-
děli odpoledne zase začala hladina 
stoupat a nevypadá to, že by to mělo 
jít v aktuálních hodinách dolů. Přítok 
do ‚ankobrodu‘ je hrozně silný, je to 
nyní neregulovatelné. Když to řeknu 
jednoduše, tak co přiteče, to hned od-
teče,“ pokračoval Hýbl. 
Vše pak starostové obcí řeší společně 

s  povodňovou komisí, která už čty-
řikrát zasedla. Aktuální předpovědi 
už větší množství srážek neslibují, 
ale tím obavy nekončí. „Dokud to 
nebude regulovatelné, tak klid roz-
hodně nemáme, musíme nadále 
počítat s  tím, že se může něco stát.“ 
V  Brodku u  Prostějova a  Kobeři-
cích byla situace více než obdobná. 
V Brodku dokonce voda zalila i místní 
fotbalové hřiště a v neděli musela být 
i  uzavřena ulice U  Lávky. V  Kobeři-
cích se pak vylila voda přes most ve 
spodní části obce. 
Po trase Brodečky je řada míst, kde 
se koryto skutečně vylilo. Jedná se 

však o místa, která nejsou obydlená. 
Nebýt toho, tak mohlo dojít k  dale-
ko větší katastrofě. „Voda se tu má 
kde rozlít, což je nesmírně důležité. 
Dostal jsem se jen ke koupališti, pro-
tože dál by to bylo teď nebezpečné, 
ale když vidím, kolik vody je na ha-
sičské louce, tak si dovedu představit, 
co je i na dalších místech vzadu. To 
stejné je pak i  na polích mezi námi 
a Brodkem. Nebýt toho, tak by bylo 
daleko hůř. Je tam i řada popadaných 
stromů, ale s  tím si v  rámci dalších 
dnů poradíme. Hlavní je, aby se nám 
povedlo ochránit zdraví a  majetek,“ 
zakončil Marek Hýbl. 
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PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO Na tuto dvoustranu se obvykle těší 

sportovní fanoušci v regionu. Tento týden však přinesl 

zcela jiné události a voda spláchla také řadu sportovních 

utkání a dění, s nimiž se během víkendu počítalo. Na tuto 

změnu jsme tak museli reagovat také my ve Večerníku. 

Namísto tradičního servisu fotbalových soutěží vám 

v těchto náročných dnech přinášíme obsáhlé zpravodaj-

ství z regionu, kde voda páchala škodu. Mnoho obyvatel 

se tak logicky obávalo a stále obává toho nejhoršího. 

Od severu po jih regionu dosáhly hladiny potoků a řek 

třetího povodňového stupně, ale ani dva nejbližší dny 

nemusí být poklidné. Jak to na těchto místech během 

víkendu vypadalo, jsme pro vás pochopitelně zmapo-

vali. V aktuálním souhrnu se můžete podívat na místa 

zasažená vodním živlem, jehož sílu místní nepamatují. 

Nezbývá než nám všem přát, aby se situace co nejdříve 

uklidnila, věci se vrátily do zajetých kolejí a my všichni se 

opět mohli těšit z běžných radostí.

pro Večerník
připravili

EXKLUZIVNÍ
reportážereportáže

Kristýna Kristýna 
BOHATOVÁBOHATOVÁ

Martin Martin 
ZAORALZAORAL

JanJan
FREHARFREHAR

MichalMichal
KADLECKADLEC

Vojáci zavøeli 

Drahany - Z  bezpečnostních 
důvodů je od soboty 14. září do 
odvolání uzavřena komunikace 
II/377 v úseku Drahany – Žárovice. 
Na této komunikaci došlo k  pop-
adání stromů na vozovku. Zákaz 
průjezdu je regulován jednot-
kami IZS a  AČR. „Dbejte zvýšené 
opatrnosti a  respektujte pokyny 
osob regulujících provoz,“ vzkazuje 
vedení vojenského újezdu Březina.  

Vlaky u Køemence 
zastavila voda

Křemenec - Po celou neděli ne-
jezdily vlaky mezi Křemencem 
a  Kostelcem na Hané. Podle 
Českých drah koleje zatopila voda. 
Vlakové spojení nahradily autobusy. 
O den dříve byla trať rovněž několik 
hodin neprůjezdná, a to v důsledku 
pádu stromu do kolejiště. 

Držovice -  Voda a  zejména silný 
vítr stojí zřejmě za pádem části štítu 
rodinného domu v  Držovicích. 
Chodník na rohu Olomoucké ul-
ice a  Svadůvek je z  bezpečnostních 
důvodů uzavřen. 

Protivanov - I  když je Protivanov 
na kopci a  záplavy mu zrovna 
nehrozí, přesto se tamější dobrovol-
ní hasiči po celý víkend nezastavili. 
Zaměstnaly je zejména popadané 
stromy přes komunikace. V jednom 
případě s  sebou kácející se velikán 
vzal i dráty elektrického vedení.  

Kostelec na Hané - V pohotovosti 
byly hlavně v sobotu v těchto složky 
Integrovaného záchranného sys-
tému i samotní obyvatelé v Kostelci 
na Hané. Vodní tok Romže tady 
průběžně monitorovali dobrovolní 
hasiči, podle některých občanů 
se voda Romže vylila na mnoha 
místech ze svého koryta. 

RYCHLÉ INFO

Brodeèka vydìsila obyvatele po celé své trase 

BRODEK U  PROSTĚJOVA, 
OTASLAVICE Už od středeční 
mimořádné tiskové konference 
byli všichni dobrovolní hasiči ve 
střehu a  také obyvatelé, kteří mají 
své domovy těsně u  vodního toku 
„Broděnky“. Černé scénáře se má-
lem naplnily v  sobotu večer, kdy 
hladina rychle dosáhla z  prvního 
stupně na třetí a vody neustále při-
bývalo. Během noci se naštěstí situ-
ace uklidnila, ale v neděli odpoled-
ne začal potok kulminovat. Všichni 
moc dobře vědí, že ještě není vyhrá-
no. Vodní nádrž „tankobrod“ totiž 
nestíhá pojmout okolní vodu a ne-
regulovatelně teče dál. 

Foto: Jan Frehar

Foto: Jan Frehar

BĚLECKÝ MLÝN Stojí na mostě nad Romží a bedlivě sleduje hučí-
cí řeku. Od pátku do nedělního dopoledne naměřil 150 milimetrů 
srážek. Tolik zde napršelo předloni za celý rok.  Starosti mu dělají 
především oba mosty, silniční i železniční. V skrytu duše doufá, že 
naštvaná Romže s sebou nepřinese strom, který by její tok zbrzdil. 
Za dvacet let, kdy mu Bělecký Mlýn říká pane, učinil Richard Bený-
šek řadu opatření. Jenže takovou potopu ještě nezažil.
Voda rozlitá do širokého okolí zaplavi-
la cestu k chatám i pastvinu. Naštěstí 
zatím nevzala nic, co by v  jejím toku 
zafungovalo jako špunt. „U  nás se 
musí vrátit do koryta, jinudy než pod 
mosty nemůže,“ vysvětluje. Od pátku 
se svými spolupracovníky drží povod-
ňové hlídky, jsou v pohotovosti i s pa-

třičnou technikou. „Nepanikaříme, 
nemáme proč. Co jsme mohli, to jsme 
udělali. Z naší strany do Romže nejde 
ani kapka. Vše drží půda, les, svejly, 
tůně a retenčky,“ dodává. 
Jen v  očích je mu vidět smutek. Až 
voda opadne, ukáže se, co všechno na-
páchala. A nebude toho málo. 

Za  spadlo na Bìleckém 48 hodin
150 milimetrů

Foto: FB Richard Benýšek 

PLUMLOV, HAMRY Tak přece 
na samotný závěr víkendu se po-
vodňová situace v prostějovském 
regionu vyhrotila! V neděli vpod-
večer těsně před uzávěrkou tohoto 
vydání obdržel PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník informaci, že probíhá 
evakuace obyvatel Hamer! 
„Vhledem k obavám z přetečení 
rybníka právě probíhá preven-
tivní evakuace místní části Ham-
ry. Evakuaci organizuje Policie 
České republiky v  součinnosti 
s  hasičským záchranným sbo-
rem,“ uvedla na webových strán-
kách města starostka Plumlova 
Gabriela Jančíková. „Prosíme 
občany, aby neodjížděli z  obce 
po vlastní ose, ale aby uposlechli 
pokynů jednotek integrovaného 
záchranného systému tak, aby 
vše proběhlo hladce a  koordi-
novaně. Znovu upozorňujeme, 
že toto opatření je prozatím pre-
ventivního charakteru,“ dodala 
starostka Plumlova Gabriela 
Jančíková.  

Divoký potok v Èunínì 
zdivoèel.

ČUNÍN Divoký potok v Čuníně dě-
lal o  víkendu „čest“ svému jménu. 
Málokdo z  místních pamatuje, že 
by jinak velice klidná strouha pro-
tékající celou obcí byla skutečně 
takto divoká. Potok ještě v  neděli 
hučel jako vodopád a prudká voda 
se pak rozlila ve spodní části vesni-
ce do polí. 
„Tady uprostřed jsme ještě jakž takž 
klidní, i když k sousedovi museli při-
jet hasiči a čerpají mu vodu z baráku. 
Ale tam nahoře je to mnohem hor-
ší,“ řekl Večerníku přímo na místě 
muž středního věku a ukázal rukou 
směrem k horní části Čunína. Tady 
se z břehů rozlévala místní rybářská 

sádka, ovšem ještě o pár stovek met-
rů dál voda vyplavila chaty. „Voda se 
mi dostala až do kuchyně, tak vytí-
rám,“ podotkla majitelka domečku 
ve zdejší chatové oblasti, která se 
nachází v  těsné blízkosti Divokého 
potoka. 
V  neděli po obědě už nad Čunínem 
svítilo sluníčko, ale zdejší lidé měli ješ-
tě k optimismu daleko. „Sedím tady na 
lavičce u své chalupy a hlídám hladinu 
potoka. Vylít z koryta se klidně může 
i v pondělí nebo v úterý, jak voda steče 
z  okolních kopců,“ byla přesvědčena 
starší žena, která s obavami pozorova-
la Divoký potok. Ten v neděli opravdu 
zdivočel! 

Foto: Michal Kadlec  
 Foto: Michal Kadlec 

míøící na Prostìjov!

MOSTKOVICE, PLUMLOV Tady to skutečně vyšlo. Prozíravé upouštění 
plumlovské přehrady během uplynulého týdne sehrálo zásadní roli při zadr-
žení povodňové vlny mířící na Prostějov z Drahanské vrchoviny.   
Plumlovskou přehradu máme spo-
jenou hlavně s  koupáním. Tuto svoji 
roli však nádrž v posledních letech plní 
s velkými obtížemi, což se naplno pro-
jevilo v letošní sezóně, kdy přemnože-
né sinice vystavily plavcům stopku už 
koncem července. 
Nádrž však byla prioritně postavena 
pro to, aby ochránila Prostějov před 
povodněmi. A  tuto svoji funkci bě-

hem víkendu naopak plnila skuteč-
ně na výbornou. Večerník v  sobotu 
odpoledne vyrazil do terénu a přímo 
na místě se přesvědčil, že přestože 
Hloučela v  Soběsukách byla už na 
třetím stupni povodňové aktivity 
a Podhradský rybník v Plumlově zase 
na hraně své kapacity, tak plumlov-
ská přehrada měla stále rezervy 
k  tomu, aby mohla zadržet značné 

množství vody. Bylo to hlavně díky 
jejímu upuštění, k  němuž došlo už 
v průběhu týdne. „Od úterního rána 
byl pětkrát navýšen odtok z  vodní 
nádrže Plumlov. Další manipulace 
na vodních nádržích byly provádě-
ny na základě zpřesňování informací 
hydrometeorologů a  v  návaznosti 
na aktuální hydrologickou situaci. 
Vše vyhodnocovali pracovníci Po-
vodí Moravy přímo v  terénu,“ uvedl 
tiskový mluvčí Povodí Moravy Petr 
Chmelař. 

Chaty zaplavené! 

2× foto: Martin Zaoral 

PTENSKÝ DVOREK 
Říčka Romže měří přes 56 
kilometrů a v prostějovském 
regionu napáchala během 
posledních tří dnů značné 
škody. A  způsobila také sta-
rosti. Vodní tok se pořádně 
vylil z břehů mezi Stražiskem 
a Ptenským Dvorkem. 
V  neděli se vytvořila obrovs-
ká a  hluboká laguna na poli 
u  železničního přejezdu ve 

Ptenském Dvorku. „Bydlím 
tady přes čtyřicet let a  nic ta-
kového nepamatuji, naopak. 
Zemědělci hospodařící na 
těchto polích vždycky nadáva-
li na sucho. Jestli se ta voda vy-
lije i na silnici, tak nevím, kudy 
se lidi dostanou do Kostelce 
a  Prostějova,“ láteřil muž, 
kterého v  neděli Večerník 
zastihl u železničního přejezdu 
ve Ptenském Dvorku. 

SOBĚSUKY Nejhorší situ-
ace na Prostějovsku panova-
la od sobotního dopoledne 
v  Soběsukách. Říčka 
Hloučela zde jako první 
dosáhla třetího stupně 
povodňové aktivity. 
V  poledne zde vodní sloupec 
dosáhl výšky 131 cm, přitom 
před týdnem to byly pouhé 

4 centimetry! Třetí stupeň však 
začíná již na 90 cm, extrémní 
povodeň v  místě činí hranice 
168 cm. Zdejšího domova pro 
seniory se naštěstí situace ni-
jak zásadněji nedotkla. „Voda 
se v  okolí našeho domova 
zatím nevylila,“ potvrdila 
v  sobotu odpoledne jedna ze 
zaměstnankyň domova. 

PLUMLOV Od sobotního 
rána po nedělní poledne 
zůstal Plumlov bez elek-
trické energie. Závada v  síti 
vyřadila v  mnohých domác-
nostech čerpadla a  tak měli 
lidé problém i s vodou. 
V  neděli v  poledne byla situ-
ace mnohem příjemnější. 
„Nyní pro změnu intenzivně 
řešíme problémy s vodou, která 
neteče z  důvodu odstávky ele-
ktrického proudu,“ posteskla 
si starostka Plumlova Gabriela 
Jančíková. Jak doplnila, probíhá 

čištění všech přečerpávacích 
stanic kanalizace. 
Hladina všech vodních toků 
v  katastru Plumlova byla 
v  neděli v  poledne stabilizo-
vaná, hladina Podhradského 
rybníka je bez výrazných 
změn a  v  Soběsukách je stále 
vyhlášen 3. SPA.
Obyvatelé Plumlova na so-
ciálních sítích nešetří chválou 
na vedení města, které nejen 
situaci velmi dobře zvládá, 
ale také pravidelně informuje 
o všech změnách a krocích.  

 Foto: Michal Kadlec 

Foto: Martin Zaoral 



PROSTĚJOV V zápasech prostějovských fotbalistů je na střídačce nepřehlédnutelný. Na 
lavičce neposedí, často vystřelí téměř k autové čáře a pumpuje do fotbalistů potřebnou 
energii. Povzbuzuje, hecuje, do zápasů je zažraný, stejně jako v časech aktivní kariéry. Ta-
kový je asistent prostějovského hlavního kouče Radomír Dian. „Během zápasů se všichni 
musí snažit udělat maximum pro úspěch všemi dostupnými prostředky,“ tvrdí Dian.

Ladislav VALNÝ
 Jak se člověk stane asistentem trenéra 

v Prostějově?
„To je jednoduché, musí vás někdo oslovit. 
Tak to bylo i v mém případě. Zavolal mi Ra-
dim Kučera, jestli bych o  to neměl zájem, 
a bylo to. Byla to nabídka na mé první profe-
sionální angažmá, rozhodování bylo jedno-
duché. Prostějov na tom sice nebyl nejlíp, o to 
byla výzva větší.“

 Dříve jste působil u mládeže, teď jste 
u mužů. Je to velká změna?
„Neřekl bych změna, spíše rozdíl. Protože 
v  mládežnických kategoriích ještě hráče učí-
te a  usměrňujete, u  chlapů je to především 
o tom, aby měli patřičný servis. A trenéři jsou 
od toho, aby zvolili správný směr, kterým se 
má vše ubírat.“

 V řadě klubů platí, že hlavní trenér je 
ostřejší a asistent mírnější, vy jste oba do-
cela impulzivní. Takže žádný hodný a  zlý, 
spíše tvrdý a tvrdší?

 „Je to možné, ale to nedokážu zhodnotit. 
Když jste v centru dění tak to hodnotíte ji-
nak než fanoušek na tribuně. My se snažíme 

dosáhnout cíle, což jsou body. Hecování je 
i otázkou nátury, je to ale také součást prá-

ce. Jdete prostě za cílem vyhrát a k tomu vy-
užijete všechny možné a dostupné prostřed-
ky, metody a  zkušenosti, abyste na úspěch 
dosáhli.“

 Sám jste fotbal dlouho hrál, vaše statis-
tiky se ale nedají dohledat. Jak je to možné?

 „Už je to nějaká doba. Já jsem skončil, řek-
něme s profi kariérou, poměrně brzy a tehdy 
to se statistikami nebylo tak horké. Když to 
řeknu obecně, tak kromě první ligy jsem hrál 
snad všechny soutěže. Pak jsem odcestoval 
na poměrně dlouhou dobu do zahraničí a po 
návratu, někdy kolem roku 2011, to poprvé 
zkusil jako trenér. Fotbal jsem ale ani v cizině 
neopustil. Hrál jsem na amatérské úrovni.“

 Jaké jsou vaše trenérské ambice?
„To je jako kdybyste se mě zeptal, kolik chci 
mít peněž. Řekl bych, že maximum. Nic vy-
sněného nemám, ale chci co nejvíc. U trenéra 
záleží i na licenci, ta nejvyšší mi zatím chybí. 
Třeba ji někdy budu mít. Uvidíme.“

 V předchozích dvou sezónách tým až 
do posledního kola bojoval o  záchranu. 
Bude to tentokrát klidnější ročník?

„Děláme pro to všichni maximum. Ale v létě 
přišlo devět nových hráčů, což nikdy není 
snadné. Potřebujete čas, aby si všechno sed-
lo. Navíc v soutěži, která je těžká, vyrovnaná, 
fyzicky náročná, soubojová. Každý se chce 
ukázat a dostat se do první ligy. V tom je ex-
trémní, každý se rve o  příležitost. Dá se to 
přirovnat k  farmě NHL. Ale pracujeme na 
tom, abychom byli úspěšnější než v minu-
lých sezónách.“

 První zápasy výsledkově úplně 
nevyšly, před pauzou to už bylo mno-
hem lepší. Bude to pokračovat?
„To vám neřeknu, protože nemám 
křišťálovou kouli. Fotbal je živý organi-
zmus, pokaždé proti vám stojí soupeř, 
který chce také uspět. Někdy to vyjde, 
jindy ne. V prvních kolech se nám ne-
dařilo bodovat, ale nikdo nepanikařil, 

že zase budeme bojovat jenom o  záchranu. 
Když hrajete tužku, tak podobným způsobem 
můžete uvažovat. Když cítíte, že to herně není 
špatné a že jen potřebujete ještě kousek času, 
tak tímto způsobem nepřemýšlíte. Snažíme se, 
aby výsledky byly co nejlepší, jsou dny, kdy to 

nevyjde. Porážky přijdou, ale je 
prohra a prohra. Když to 

nevyjde po dobrém 
výkonu, jdete prostě 

dál. Víte, že se to 
příště otočí.“ 

„Jsme rádi, že vrcholní představitelé Národní sportovní agentury projevili 
zájem seznámit se se stavem našeho krásného sportoviště. Postupně si pro-
hlédli novou tribunu i zázemí. V následné diskusi s vedením klubu vyjádřili 
spokojenost s výsledkem první etapy kompletní rekonstrukce stadionu, což 
celý 1. SK Prostějov vnímá jako ocenění předchozí náročné práce,“ shodli se 
předseda představenstva klubu Ivan Polák a člen představenstva a primátor 
města František Jura.
Fotbalisté si sice po pohárovém postupu užili volný víkend, jinak ale poctivě 
trénovali, aby byli patřičně připraveni na další mistrovské zápasy, ve kterých 
se pokusí navázat na poslední kvalitní výsledky.
„Pauzou pro nás nic neskončilo. Oddechnout si tým může až po posledním 
mistráku a ten hrajeme až 8. listopadu. Do té doby musí všichni makat. Potře-
bujeme nasbírat co nejvíce bodů, aby se nám v zimní pauze dobře pracovalo bez 
nějakého velkého stresu,“ tvrdí trenér prostějovských fotbalistů Radim Kučera.
Na eskáčko čeká náročná série. Hostuje v Opavě, na Spartě a v Líšni, přivítá 
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Hráèem srpna Necid,
trenérem Tichai

Prostějov (jaf) – Fotbalisté 
Jihlavy už mají nového trenéra. 
Vedení klubu odvolalo kvůli ne-
uspokojivým výsledkům v minu-
lém týdnu kouče David Oulehla. 
Posledním kapkou bylo vypad-
nutí v  prvním kole poháru. Ve 
středu pak klub oznámil jméno 
nástupce. Do klidnějších vod by 
měl mužstvu pomoci kouč Ma-
rek Jarolím.

Disciplinárka rozdávala tresty

Prostějov (jaf) – Derby mezi 
Vyškovem a  Zbrojovkou Brno 
mělo i  disciplinární dohru. Ko-
mise potrestala domácí klub za 
porušení povinností pořadatele, 
kdy fanoušci během utkání pou-
žívali pyrotechniku, jež přerušila 
utkání, pokutou deseti tisíc ko-
run. Ještě o  pět tisíc korun více 
zaplatí Zbrojovka Brno za ne-
sportovní chování svých fanouš-
ků, kteří se dopustili rasistických 
projevů směrem k hráčům. 

Na Brno bez Ševèíka

Prostějov (jaf) – Trestem na 
jedno soutěžní utkání potrestala 
komise stopera Prostějova On-
dřeje Ševčíka, jenž za úvodních 
osm kol už posbíral čtyři žluté 
karty. Trest si tak odbude dnes 
proti Zbrojovce Brno. 

Beneš do Jihlavy

Prostějov (jaf) – Krátce před 
skončením přestupního termí-
nu pro profesionální soutěže 
přivedla Jihlava velmi zkušenou 
posilu. Zadní řady nově vyztuží 
bývalý stoper Sigmy Olomouc 
Vít Beneš, který před novým 
ročníkem ztratil místo v základní 
sestavě hlavního celku a  dosud 
nastupoval za rezervu Olomou-
ce. Zkušený obránce podepsal 
smlouvu na dva roky. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Žádné volnější 

období neprožili v  průběhu 

reprezentační přestávky fotba-

listé 1. SK Prostějov. Spíše naopak. 

Poctivě se připravovali na druhou 

část podzimní sezóny druhé nej-

vyšší domácí soutěže, v níž na ně 

čeká velká porce těžkých zápa-

sů. Rušno bylo i  v  zázemí klubu. 

Nový stadion si přijel prohlédnout 

předseda Národní sportovní agen-

tury Ondřej Šebek, místopřed-

seda Roman Brandýs a  člen rady 

František Horák.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Ligová fotbalová asociace odložila zápasy v důsledku silného deště, větru a výstrahy před povodněmi. O tomto kroku rozhodlo vedení v pátek dopoledne.
Během víkendu se tak neuskutečnil žádný duel na profesionální scéně a odložen byl i duel Prostějova se Zbrojovkou Brno. Právě ten měl celý program devátého 

kola zakončit, především se však mělo jednat o oslavy sto dvaceti let od založení klubu. Utkání proti Brnu tak bude odehráno v náhradním termínu, 
kdy by mělo dojít i ke zmíněné oslavě. Nový termín zatím nebyl stanoven.              (jaf)

Varnsdorf, Chrudim, Táborsko a v předehrávce prvního jarního kola rezervu 
Sigmy. „Z těchto zápasů potřebujeme získat minimálně deset bodů, raději 
dvanáct. A vzhledem ke kvalitě soupeřů to rozhodně nebude snadné. Zadar-
mo nedostaneme ani bod,“ připomíná velkou vyrovnanost soutěže Kučera.
V průběhu pauzy se zlepšil zdravotní stav kádru. Problémy s mezižeberními 
svaly má pouze Robert Bartolomeu, jeho absence by ale neměla být dlouhá. 

Do tréninku už naskočil Tomáš Jedlička, který se zranil na začátku druhé po-
loviny srpna v Ostravě. Béčku Baníku dal dvě branky, tři body po výhře 2:1 si 
ale vybraly velkou daň. „Bylo to docela drahé. Tomáš nám vypadl na další dva 
zápasy. Už je to lepší, může trénovat. Potřebuje dohnat manko, ještě chvíli to 
asi nebude na celých devadesát minut. Ale je zpátky a z toho máme radost,“ 
těší návrat ofenzivního fotbalisty kouče 1. SK Prostějov.



Jsem také už druhým volebním obdobím členem krajského zastupitelstva, a než mě občané vyslali řídit město 
Prostějov, byl jsem dva roky náměstkem hejtmana. Společně s kolegy jsem prosadil výrazné navýšení dotací do 
oblasti sportu. Díky nim se podařilo během krátké doby opravit spoustu venkovních hřišť, šaten, sokoloven a dal-
ších sportovišť na území celého kraje. I proto mělo moje angažmá na kraji velký smysl, protože jsme ke sportu při-

stupovali jako k nezbytné součásti výchovy mládeže a trávení volného času všech generací našich občanů.

V naší rodině byl téměř vždy nějaký pes. Buď patřil přímo nám, nebo jsme jej později hlídali svým dětem. 
Už spoustu let proto pomáhám psímu útulku Voříšek, který pečuje o zatoulaná zvířata. A letos se stalo něco 
zvláštního. Jeli jsme s manželkou a dalšími členy rodiny předat majitelům útulku finanční dar určený na psy za-
chráněné z množírny. Jeden z nich nám hned „padl do oka“. Vůbec jsme nic neplánovali a z útulku ještě odjeli 
sami. Ale o několik dní později už jsme měli jasno a rozhodli jsme se dát mu nový domov. Takže k nám teď patří 
taky Ben. První období bylo mimořádně složité. Ben v prvních měsících svého života neprožil nic hezkého a my 
jsme jej teprve museli všechno naučit. Hlavně si potřeboval zvyknout, že jej příslušník lidské rasy může chtít jen 
tak pohladit, vzít do náruče, přivinout jej k sobě. Byl hrozně vyděšený a trvalo to dlouho. A samozřejmě neznal nic 
jako procházky a venčení. Ale vše se postupně v dobré obrátilo a já věřím, že časem na všechno špatné zapomene 
a už bude jen šťastným psem radujícím se ze života.
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PROSTĚJOV Vážení občané, dovolte, abych se vám představil. Jmenuji se František Jura a už 
šestým rokem jsem primátorem statutárního města Prostějova. Kromě práce v městské sa-
mosprávě řídím integrovaný záchranný systém na Prostějovsku, předtím jsem byl dva roky 
náměstkem hejtmana Olomouckého kraje pro oblast kultury a sportu.

FRANTIŠEK JURA:

Jak začal můj životní příběh? Vyrostl jsem v obci Hrubčice na Prostějovsku. Měli jsme domek, kousek pole a sa-
mozřejmě zvířata, o která bylo třeba se starat. To byla moje velká radost a tehdy někdy se také zrodila moje láska 
ke zvířatům i k hanáckému venkovu. Hrubčice, Kralice na Hané, Bedihošť, kam jsem chodil do školy, Klenovice, 
Tovačov a další obce kolem, to je moje mládí. V Hrubčicích jsem také začal hrát fotbal, který mě provází celým 
životem. Když jsem byl trochu větší, dal jsem se k tamním dobrovolným hasičům. Bral jsem to nejen jako důležité 
poslání, ale také jako příležitost naučit se něco nového, být užitečný druhým a samozřejmě i trávit čas ve společnosti 
kluků a chlapů z naší vesnice. Vím, kolik je za působením v těchto jednotkách práce na úkor vlastního volného času. 
Každého, kdo se této činnosti věnuje, si velmi vážím. Jako primátor Prostějova složky integrovaného záchranného 
systému maximálně podporuji a snažím se v rámci možností co nejvíce pomáhat i našim dobrovolným hasičům.

Do Prostějova jsem se dostal „po vojně“ jako strážník městské policie. Téměř deset let jsem působil přímo v uli-
cích města, které tím pádem velmi dobře znám. Každý kout jsem mnohokrát prochodil, každou ulici znám za 
denního světla i v noci. Vím, jak se město v průběhu času měnilo a jak veřejná prostranství postupně ožívala. Dnes 
jako primátor ze zákona městské policii velím a využívám při tom svých tehdejších zkušeností. Později jsem začal 
pracovat u Vězeňské služby. Nejprve u justiční stráže Okresního soudu v Prostějově, později ve Vazební věznici 
v Olomouci, kde jsem měl na starost přípravu a výcvik kolegů. V případě potřeby jsem také velel jednotce zajišťu-
jící převoz nejnebezpečnějších pachatelů trestné činnosti z jedné věznice do druhé. Vystudoval jsem dvě vysoké 
školy a později k nim přidal i další vzdělání.

Jsem celoživotním sportovcem, později trenérem a také sportovním manažerem. Mou největší vášní je fotbal, 
kterému jsem propadl už v dětství. Postupně jsem hrál snad na všech hřištích nejen na Prostějovsku, ale v celém 
okolí. Jako trenér jsem vedl všechny věkové kategorie hráčů od nejmenších dětí až po muže. Před lety jsem s Pe-
trem Langrem, Miroslavem Černoškem a dalšími podobně zapálenými lidmi utvořil tým, který si dal za cíl vrá-
tit do Prostějova profesionální fotbal. To se nám skutečně povedlo a já jsem jako trenér přivedl 1. SK Prostějov 
do druhé nejvyšší soutěže. Od té doby se nám daří s výjimkou jediného ročníku ve druhé lize držet. Trenérem 
už pár let nejsem, donedávna jsem v klubu působil jako předseda představenstva, nyní jsem kvůli svým povin-
nostem k občanům „jen” jeho místopředsedou a každodenní provozní záležitosti nechávám řešit svoje kolegy. 

Jsem celoživotním fandou hard rocku a metalu. Poslouchám kapely jako AC/DC, Motörhead, Deep Purple, 
Iron Maiden, Judas Priest nebo třeba Nazareth, na kterých jsem byl v létě ve Šternberku. Rád vyrazím i na Kabá-
ty, je to vždycky skvělý večer. Byl jsem i na pražském Vypichu na legendárním koncertu Kabatů, na nějž se nedá 
zapomenout. A vzpomínám i na zábavy s místními kapelami, které jsem kdysi objížděl.

S manželkou máme domek ve Vrahovicích. Vychovali jsme pět dětí a radujeme se ze sedmi vnoučat. Naše po-
četná rodina mi dělá velkou radost, ale jako primátor plnící řadu povinností vůči občanům mám na své blíz-
ké pochopitelně méně času, než bych si představoval. Pokud však nějaký vyšetřím, jsem rád, když se potkáme 
s vnoučaty na chalupě, kterou máme po rodičích manželky v Runářově. Snažím se udržet chalupu i zahradu v co 

nejlepším stavu, nicméně musím přiznat, že bez pomoci svých dětí bych na to samozřejmě nestačil. Kdo ví, 
o jaký kus týdně dokáže v létě povyrůst tráva nebo jakákoliv jiná zeleň, tomu nemusím vysvětlovat, kolik ener-

gie taková práce vyžaduje. Ale zároveň je to skvělý způsob odpočinku od pracovních povinností a asi ten 
nejlepší způsob relaxace, jaký znám.

 Kromě práce na radnici se věnuji sportu a samozřejmě také své rodině. Ale 
protože si myslím, že člověk by si měl vychovávat nástupce, působím také 
na Střední odborné škole podnikání a  obchodu. Studentům tam před-
náším sportovní management a marketing a snažím se jim předávat své 
celoživotní zkušenosti z tohoto oboru. Jsem přesvědčen, že dlouhodobý 
úspěch Prostějova coby města sportu je mimo jiné výsledkem práce ma-
nažerů, kteří mu uměli vytvořit správné podmínky, najít ty nejlepší trenéry 
a vybudovat efektivní systém výchovy nových talentů. 

SPORT

V Zastupitelstvu města Prostějova působím třetí volební období, je to tedy zatím asi 10 let. První čtyři roky 
jsem prožil v opozici, pak mi občané ve volbách dali takovou důvěru, že jsem mohl s dalšími kolegy převzít 
vedení města a stát se primátorem. O čtyři roky později jsme s hnutím ANO 2011 dosáhli ještě výrazně lepšího 
výsledku. Umožňuje nám to plnit sliby našim voličům a posouvat město výrazně dopředu. V posledních letech 
jsme opravili důležité komunikace ve městě, zregenerovali několik sídlišť a opravili Národní dům. Máme za 
sebou první etapu rekonstrukce fotbalového stadionu, investice do zimního stadionu a zázemí pro sportovce, 
nyní se připravujeme na výstavbu zcela nového bazénu se saunovým světem a wellness a fitness zónou.

2x foto: archiv F. Jury
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PÁTEK

0 : 3           (-21, -16, -15)

Sestava: 
Ferreira, Herdová, Vyklická, Kvapilová, 
Cidrao, Pavlová, libero Chevalierová – 

Meidlová.

Týmu vékáčka chvíli trvalo, než se 
dostal do zápasu. Sokolky na úplném 
startu utkání využily jeho herního 
váhání i  častějších chyb, aby šly do 
mírného vedení. Vývoj vstupního 
setu se však postupně otočil – a od 
jeho poloviny až do úplného konce 
duelu pak již prostějovské ženy pře-
svědčivě dominovaly k  celkovému 
výsledku 21:25, 16:25, 15:25.
„Ze začátku jsme měli problémy 
v útoku, a navíc chybovali v obraně, 
proto soupeř vedl. Ale postupně 
jsme převzali iniciativu a  zlepšili 
výkon, pomohlo jedno střídání. 
Od půlky prvního setu jsme zápas 
měli pevně ve své moci dost jedno-
značným způsobem, celkově holky 
zahrály dobře,“ okomentoval tur-
najový mač číslo jedna v  pátečním 
odpoledni kouč VK Miroslav Čada.

SOBOTA

3 : 1           (14, 21, -21, 20)

Sestava: 
Abendroth, Herdová, Vyklická, 

Chevalierová – Meidlová, Cidrao.

Úřadující bronzové medailistky z mi-
nulého ročníku české extraligy měly 
proti celku z  dovolenkového ostro-
va s  řadou cizinek v  kádru dvě sady 
přesvědčivě navrch. Od třetí části se 
ale protivnice výrazně zvedly, chytily 
fazónu a snížily průběžný stav na 2:1, 
navíc se lépe odpíchly i  do čtvrtého 
dějství. Nicméně papírově silnější tým 
během něj zabral a očekávanou výhru 
nakonec doručil. „Dva sety byly z naší 
strany dobré, ve třetím jsme však zača-
li dělat hodně chyb. Hlavně při obra-
ně jak v poli, tak na blocích. Naopak 
soupeřkám začala skvěle vycházet 
jejich hra, především měly až zázračné 
zákroky v poli. Proto jsme ztratili tře-
tí sadu a měli co dělat i ve čtvrté, než 
jsme zlepšením výkonu Lemesos pře-
ce jen zlomili,“ oddechl si hlavní trenér 
vékáčka Miroslav Čada.

0 : 3           (-20, -16, -25)

Sestava: 
Ferreira, Herdová, Vyklická, Kvapilová, 
Cidrao, Pavlová, libero Chevalierová.

V nedělním dopoledni to bylo kdo 
s  koho: vítěz hanáckého derby si 
zajišťoval první turnajové místo, na 
poraženého zbývala druhá pozice. 
A hostující mančaft neponechal nic 
náhodě. Kvalitní hrou si udržoval 
trvalou převahu, první set získal 
25:20 a druhému dominoval 25:16. 
Až třetí sada byla vyrovnaná, rovněž 
dramatická až do těsné koncovky. 

Tu vékáčko vydřelo 27:25, celé pří-
pravné derby 3:0. A  nepustilo tak 
střetnutí do dalšího nevyzpytatelné-
ho vývoje.
„Proti Olomouci šlo o hezké utkání 
s  velkými výměnami a  naším kva-
litním výkonem. Soupeřky velice 
dobře bránily v  poli, proto jsme 
místy měli potíže se prosazovat úto-
kem. Pomáhali jsme si však vysokou 
úspěšností přihrávky, kromě třetího 
setu měli navrch. Vyšel nám i těsný 
závěr, nejlépe zahrály Nikola Kvapi-

lová, Elise Ferreira a Adéla Chevalie-
rová. Ta byla skvělá během všech tří 
našich zápasů na turnaji,“ vyzdvihl 
prostějovský lodivod Miroslav Čada.
Tomi-Remont Cup jeho tým opa-
noval podruhé za sebou. „Celkově 
panuje určitě spokojenost. Postup-
ně jsme se zlepšovali a  poslední 
utkání proti UP bylo z  naší strany 
top. Holky byly na Olomouc vyhe-
cované, líbilo se mi jejich nasazení 
i herní projev. Ten byl většinu toho-
to střetnutí výborný,“ chválil Čada.
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Prostějov (son) – Týden po ju-
niorkách a  kadetkách odstartují 
do nové sezóny 2024/25 svými 
prvními soutěžními zápasy také 
volejbalové starší žákyně VK Pro-
stějov. Na úvod je čeká kvalifikace 
Českého poháru U16, a  to o  nej-
bližším víkendu 21. a 22. září v Bí-
lovci. Mladé Hanačky tam čeká 
kvalifikační skupina E základní 
části Východ, což je v  žákovském 
ČP převážně moravská polovina. 
Na bílovecké palubovce změří děv-
čata vékáčka síly s  UP Olomouc, 
Frýdkem-Místkem, Uherským 
Hradištěm, Napajedly, Vyškovem 
a  Bučovicemi. „Máme za sebou 
přípravná utkání i  turnaje včetně 
kvalitně obsazeného v  domácím 
prostředí, který nám toho v nedě-
li dost napověděl. Teprve první 
mistráky však ukážou víc ohledně 
opravdové síly jednotlivých týmů, 
tedy i  toho našeho. Samozřejmě 
chceme v Bílovci zahájit sezónu co 
nejlépe a bojovat o přední pozice,“ 
ujistil nový hlavní trenér prostějov-
ských starších žákyň Jan Licek.

RYCHLÉ INFO
!!

ob

OLOMOUC, PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov 

obhájily loňské prvenství na mezinárodním příprav-

ném turnaji Tomi-Remont Cup 2024 v Olomouci. Po 

výhrách 3:0 nad Šternberkem i 3:1 nad Lemesosem 

si poradily 3:0 s výběrem pořádající Olomouce a le-

tošní ročník tak ovládly velmi přesvědčivě.

PROSTĚJOV Volejbalově vyrost-
la v  Ostravě, odkud před třemi 
lety odešla do Šelem Brno, s nimiž 
v  minulé sezóně dosáhla svého 
největšího úspěchu v podobě zis-
ku mistrovského titulu. Mezitím 
Adéla Chevalierová nakoukla i do 
reprezentace České republiky, aby 
se od nového soutěžního ročníku 
2024/25 stala jednou z řady hráč-
ských posil VK Prostějov, jehož 
obranu v  poli teď z  pozice libera 
řídí. Ve čtvrtek večer po tréninku 
jsme si s Adélou popovídali smě-
rem k blížícímu se startu extraligy 
žen ČR.

 Co jste říkala na los, který vé-
káčko posílá hned v úvodním kole 
doma právě na Šelmy, odkud jste 
přišla?
„Hned jak jsme se to dozvěděly, tak 
jsme říkaly, že je to dobrá haluz, když 
to zrovna takhle vyšlo.  Na ten zá-
pas se ale těším. A tím, že brněnské 
holky dobře znám, pro mě půjde 
o větší motivaci. Tohle utkání prostě 
bude mít super náboj a fakt moc se 
na něj těším.“

 Proč jste se vlastně rozhodla 
opustit mistrovský kolektiv a  jít 
sem?
„Chtěla jsem po třech letech v Brně 
ještě nějakou změnu. Podle mě ne-
mám věk na to, abych pořád zůstá-
vala na jednom místě. Tady v  Pro-
stějově se tvořil hodně zajímavý 
tým a  já jsem chtěla tu příležitost 
vzít, vyzkoušet si to. Uvidíme, jak 
tu všechno půjde. Rozhodně jsem 
z  Brna neodcházela proto, že by se 
tam stalo něco špatného, to vůbec 
ne. Ale v Šelmách je přece jen trochu 
jiný režim ohledně tréninků, kterých 
jsme tam měli míň. Tady trénujeme 
víc a  je to zde profesionálnější, což 
mě taky lákalo.“

 Jaké máte zatím dojmy z pro-
stějovského angažmá?

„Já musím říct, že jsem tu moc spo-
kojená. Příprava je samozřejmě ná-
ročná, ale díky přátelským utkáním 
i  turnajům vidíme, jak se postupně 
sehráváme a posouváme. Celkově se 
cítím fajn, s holkama v týmu jsme si 
sedly. A už se moc těším na mistrov-
ské zápasy i na novou sezónu.“

 Vnímáte tedy ve zmíněných 
přípravných duelech herní posun 
k  lepšímu nově poskládaného 
družstva?
„Já si myslím, že se v tomhle posou-
váme hodně. Ze začátku to bylo spíš 
takové, že jsme na hřišti přesně nevě-
děly, co navzájem od sebe očekávat, 
kde se kdo pohne v poli a tak podob-
ně. Což je normální, když je každá 
zvyklá na něco jiného. Tohle se však 
postupem času ustaluje, v  přátelá-
cích už teď vypadáme určitě o dost 
lépe než před pár týdny. Samozřejmě 
tam pořád ještě jsou chyby i  nedo-
statky, na kterých musíme pracovat 
a dotáhnout přípravu k co nejlepší-
mu prvnímu mistráku.“

 Musely jste si s holkama hod-
ně vysvětlovat věci ohledně obrany 
v poli, kterou byste jako libero měla 
řídit? Je to dost o komunikaci?
„Hlavně nám hned na začátku trenér 
řekl, jaký budeme mít herní systém, 
od toho se všechno odvíjí. A  pak 
musíme právě co nejvíc komuniko-
vat. Samozřejmě se stává, že někdo 
na hřišti jde občas jinam, než by měl, 
což si hned musíme vysvětlovat a ko-
rigovat. Od toho jsou právě ty pří-
pravné zápasy, aby se všechny chyby 
i  nedostatky odstranily. Postupně 
si na sebe víc a víc zvykáme, hodně 
vše opakujeme taky na trénincích. 
A naše hra jde podle mě nahoru, po-
malu si to sedá.“

 Pokud se vrátím k  minulé 
sezóně, Šelmy před jejich startem 
asi nikdo nepovažoval za největší 
favoritky. Co se pak během roční-

ku dělo a stalo, že jste bez jakéko-
liv krize dospěly až k dominantně 
zlatému konci?
„Možná to bude znít zvláštně, ale já 
si myslím, že jsme k  tomu úspěchu 
nedošly ani tak herně, jako spíš díky 
ohromnému týmovému duchu. Ne-
uvěřitelně jsme držely spolu, což nám 
moc pomáhalo. Ve spoustě utkání 
jsme třeba neměly nijak zvlášť dobré 
statistiky, ale přesto jsme vítězily, ně-
kdy třeba ani nikdo pořádně nevěděl 
jak.  Táhly jsme to prostě nejvíc 
tou týmovostí, kromě toho nám veli-
ce pomohl nástup uzdravené Jéssicy 
Silva po dlouhodobém zranění. Při-
dala se k  dalším zkušeným holkám, 
na nichž to nejvíc stálo, a  společně 
jsme vybojovaly titul.“

 Vidíte klíčový recept na 
úspěch právě v dobré partě a sou-
držnosti i pro výrazně obměněný 
mančaft VK?
„Určitě. Myslím si, že tohle je ze vše-
ho nejdůležitější. Právě v  těžkých 
chvílích a zápasech se nejvíc ukáže, 
jak ten který tým drží spolu. Pokud 
tedy budeme s holkama tady oprav-
du semknuté, může nám to fakt hod-
ně pomoct.“

 Prostějov je jasným favori-
tem na extraligovou medaili, asi 
i hlavním adeptem na mistrovský 
titul. Jak těžké bude tuto roli zvlá-
dat?
„Myslím, že tohle slyšíme dost čas-
to odevšad, což není úplně příjem-
né. Ale tak to prostě je, musíme se 
s tímhle tlakem vyrovnat a popaso-
vat. Máme dobře poskládaný tým 
s ambicemi na zisk medaile, schopný 
bojovat o  titul. Jako nejlepší řešení 
vidím neposlouchat moc řeči oko-
lo, soustředit se samy na sebe a  co 
nejlepší společnou prací jít za kva-
litními výkony i  příznivými výsled-
ky. Úspěch pak tím víc může přijít.“

(son)

Adéla Chevalierová: Adéla Chevalierová: „Pøíprava„Pøíprava
je nároèná, naše týmová hraje nároèná, naše týmová hra

si postupnì sedá.si postupnì sedá.
PRAHA, PROSTĚJOV Jako první z  celostátních 
volejbalových soutěží tohoto ročníku již odstartoval 
Chance Český pohár žen 2024/25. Nejprve měl na 
programu zápasy úvodního kola a následně proběh-
lo oficiální losování dějství druhého.
První kolo ženského ČP se hrálo v  sobotu 7. září ve 
čtyřech čtyřčlenných skupinách, z nichž do dalších bojů 
postoupily jen vítězné týmy jednotlivých grup. Těmi se 
staly Lvice Praha, Hradec Králové, Ostrava B a  České 
Budějovice.
Úspěšné kvarteto prvoligových celků se přidalo k osmič-
ce extraligových družstev pro losování 2. kola Chance 
Českého poháru, jež proběhlo ve čtvrtek 12. září dopo-
ledne formou tradiční on-line video konference za účas-
ti zástupců zainteresovaných klubů.
Oficiální los řídil a osobně prováděl generální sekretář 
Českého volejbalového svazu Ivan Iro, vše dozoroval 
předseda Sportovně technické komise ČVS Petr Kvar-
da. Tucet kolektivů byl přitom rozdělen na dvě šestice 
nasazených a nenasazených, navíc ještě vznikly dvě loso-
vací podskupiny dle územní příslušnosti.
Volejbalistky VK Prostějov byly nasazené a za soupeřky 
mohly dostat někoho z tria prvoligistek České Budějo-
vice, Hradec Králové a Lvice Praha. Nakonec tedy Ivan 
Iro přisoudil Hanačkám výběr TJ Slavia Hradec Králové, 

tedy jeden z nejsilnějších mančaftů druhé nejvyšší ligové 
soutěže tuzemska. Logicky bude mít výhodu domácího 
prostředí.
„V Hradci není úplně příjemná hala pro venkovní týmy, 
ale naší povinností samozřejmě je přes papírově slabšího 
soupeře pro Prostějov jasně postoupit do čtvrtfinále,“ 
zdůraznil hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada. Vzájemný 
duel na východě Čech musí být odehrán nejpozději do 
4. října, oba protivníci se mohou dohodnout na termínu.
Z ostatních dvojic druhého dějství Chance ČP žen (viz 
níže) je určitě nejzajímavější severomoravské derby ex-
traligistek Ostrava A – Frýdek-Místek, z elitní soutěže na 
sebe narazí také Přerov a Šternberk. Přímo do čtvrtfinále 
byli nasazeni finalisté minulého pohárového ročníku, 
tedy Dukla Liberec a Královo Pole. (son)

PROSTĚJOV Týden před vstupem do nového roč-
níku extraligy žen ČR absolvují volejbalistky VK 
Prostějov svůj poslední přípravný turnaj. Bude to 
tedy zápasová generálka na soutěž, zároveň jediné 
předsezónní vystoupení tohoto léta v  cizině. Mezi-
národní Hit GEN-I Volley Cup 2024 totiž o víkendu 
21. a 22. září hostí slovinská Nova Gorica.
Hanačky se na tomto klání postupně střetnou se silným 
Calcitem Kamnik (sobota 21. září, 13.00 hodin), s do-
mácím GV Nova Gorica (sobota 21. září, 17.30 hodin) 
a s maďarským KNRC Kapošvár (neděle 22. září, 12.00 
hodin). Hrací systém čtyřčlenné akce je každý s každým, 
získané body se klasicky sčítají do konečné tabulky.
„Chtěli jsme odehrát kvalitní závěrečný turnaj před ligou, 
pokud možno proti zahraničním soupeřům. Přes naši bý-
valou hráčku Tinu Lipicer Samec, která pracuje pro klub 
Nova Gorica, se nám otevřela možnost k účasti právě na 

Hit GEN-I Volley Cupu ve Slovinsku, čehož jsme rádi vy-
užili,“ vysvětlil hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada.
Vrcholem by měl být především duel s  Kamnikem. 
„Calcit je pravidelným aktérem elitní Champions Lea-
gue, má sílu a loni jsme s ním hráli finále turnaje v Ny-
íregyháze. Domácí Nova Gorica pro změnu působí ve 
Středoevropské lize MEVZA a zajímavým protivníkem 
určitě bude i  Kapošvár,“ těšil se Čada na tři přípravné 
mače v balkánské zemi. (son)
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Babytenisté obhájili zlato Babytenisté obhájili zlato 

PRAHA, PROSTĚJOV Další 
zlatou medaili pro TK Agrofert 
Prostějov z  domácích šampio-
nátů smíšených družstev získali 
dorostenci, přestože finále pro-
ti pražské Spartě kvůli počasí 
neodehráli. Oba soupeři obsa-
dili dělené první místo.
„V  den finále od rána pršelo. 
Uvažovalo se o  možnosti, že se 
zápas přesune do haly, k  tomu 
ale na základě hrozby záplav ne-

došlo. Bylo rozhodnuto, že oba 
soupeři budou vítězi mistrov-
ství,“ uvedl prostějovský trenér 
Jan Perůtka.
Tenisté Prostějova ve čtvrtfiná-
le porazili tým Pliskova Tennis 
Academy – Říčany 6:3 a postup 
do finále si zajistili po výhře 6:1 
nad Prechezou Přerov. Sparta 
během šampionátu postupně 
porazila LTK Liberec a 1. ČLTK 
Praha.  (lv)

PROSTĚJOV Devatenáctý roč-
ník mistrovství České republiky 
družstev v  baby tenisu, známé-
ho také jako Memoriál Zdeňka 
Kocmana, hostily prostějovské 
kurty. Důvěrně známé prostře-
dí využily naplno domácí nadě-
je, které vybojovaly domácí titul 
a obhájily loňské zlato.
Tenisté TK Agrofert Prostějov ve 
svém prvním utkání porazili TK 
Na Dolině 5:1 a  stejným výsled-
kem v  semifinále také TC-ŽLTC 

Brno. Ve finálovém střetnutí na-
razili na pražskou Spartu. Po vy-
rovnaném průběhu jednotlivých 
zápasů zvítězili 4:2 a  mohli sla-
vit. Třetí skončilo Brno před SK 
HAMR. „Pořadí na těchto čtyřech 
pozicích je zcela totožné jako 
v roce 2023, stejně tak jako výsle-
dek finále,“ poznamenal Ondřej 
Perůtka, ředitel mistrovství. „Ten-
to turnaj opět ukázal, jak velké 
nasazení a  bojovnost v  sobě mají 
mladí tenisté a tenistky v České re-
publice. Jeden příklad za všechny, 
hráč Prostějova Teo Skoták ode-
hrál celé mistrovství se zlomeným 
malíčkem. Nicméně absolutně 
všechny týmy předvedly skvělé 
výkony a zápasy byly napínavé až 
do posledních momentů. Účast-
níkům rozhodně nepřidaly ani 
teploty šplhající všechny herní 
dny až ke třiceti stupňům, i s  tím 
se vyrovnali,“ dodal Perůtka.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Dvouhra: 1. kolo: 2. kolo:

Dvouhra: 1. kolo: 

ze strany 23
VALENCIE, PROSTĚJOV Bezpro-
středně po neúspěšném vystoupení 
tenistů ve skupinové fázi Davis Cupu 
sáhlo vedení Českého tenisového sva-
zu ke změně. Po osmnácti letech v po-
zici kapitána končí Jaroslav Navrátil, 
kterého nahradí bývalý čtvrtý hráč 
světa Tomáš Berdych.
„K  rozhodnutí došlo na základě naší do-
hody s  Jaroslavem Navrátilem, v  souladu 
s připravovanou koncepcí rozvoje českého 
tenisu do roku 2028, v reakci na generační 
obměnu týmu, ale také na aktuální dění ve 
Valencii. Jaroslavovi náleží velký respekt za 
vše, co pro český Davis Cup udělal. Jistě na-
jdeme příležitost, kdy mu za to před plnou 
halou spolu s fanoušky poděkujeme,“ uvedl 
předseda ČTS Jakub Kotrba.
Dlouholetý šéf střídačky začal pracovat v roli 
nehrajícího kapitána v roce 2006. Tehdy byl 
český tým v  nižší daviscupové divizi, pod 

vedením Navrátila se ovšem povedlo vrátit 
do Světové skupiny a v letech 2012 a 2013 
dokonce vyhrát salátovou mísu.
Po osmnácti letech se sedmašedesáti-
letý trenér s  týmem loučí neúspěšným 
vystoupením v  základní skupině ve Va-
lencii, kde český tým prohrál všechny tři 
zápasy. Během účinkování tenistů v tur-
naji bylo kritizované hlavně Navrátilovo 
rozhodnutí povolat místo dříve avizova-
ných pěti pouze čtyři hráče. V průběhu 
týdne totiž onemocněl Jiří Lehečka, 
Tomáše Macháče navíc postihly boles-
tivé křeče. Přesto ale musel nastoupit do 
dalšího utkání proti Austrálii, po jednom 
gamu duel skrečoval. Pak se sice Leheč-
ka vrátil, Macháč už ale nenastoupil. 
„Stojím si za svým rozhodnutím a svou 
nominací, nemohl jsem předvídat, že 
přijdu během jednoho dne o dva hráče,“ 
bránil se kritice Navrátil. Několik hodin 
po posledním utkání jeho mise u národ-
ního týmu skončila.  (lv)

G LO S A 
Ladislava

Národní tenisový tým ještě nestačil odletět z Valencie a hned v neděli ráno se k němu 
dostala zpráva, že daviscupový výběr má nového kapitána. Jaroslava Navrátila vy-
střídá Tomáš Berdych. Nic proti velké hvězdě nedávných let, která měla rozhodující 
podíl na triumfech týmu v letech 2012 a 2013. Na sledovaném postu může uspět 
a všichni fanoušci mu to jistě přejí. Ovšem jednání vedení Českého tenisového sva-
zu je jiná písnička. Těžko lze uvěřit, že by se předsednictvo scházelo v sobotu večer 
a jednalo o budoucnosti mužského reprezentačního výběru ve chvíli, kdy prakticky 
celou republiku ohrožují povodně. Vše naznačuje, že odstranění úspěšného kapitá-
na bylo připravovaným plánem. Jen pokud by tým ve Valencii uspěl, muselo by se 
s odvoláním čekat.
První známkou změny byly hysterické komentáře bývalých tenistů Lukáše Rosola 
a Jana Hájka po utkání proti Austrálii a kvůli zjitřeným emocím tendenční titulky 
v některých novinách. Jakoby vyvolení žurnalisté v předstihu věděli o následujících 
krocích. Rozhodně v podobném duchu nepsali po těžkém propadu fotbalového ná-
roďáku v Gruzii, kde Ivan Hašek vybouchnul. Postavil hráče z formy, neměl připra-
venou žádnou taktiku. Nic se nedělo, přestože měl na hrozivé porážce obrovský po-
díl. Navrátilovi se jeden hráč zranil, druhý onemocněl, což nemohl ovlivnit. Přesto 
odchází. Po nedůstojné frašce, ke které scénář napsalo vedení tenisového svazu.

VALENCIE, PROSTĚJOV Na loň-
ské čtvrtfinále daviscupoví reprezen-
tanti tentokrát nedosáhli. Ve skupině 
ve Španělsku prohráli s  domácím 
výběrem a  následně také s  Austrálií 
a Francií a do vyřazovací části nepo-
stoupili.
V  úvodním duelu Jiří Lehečka nestačil 
na Roberta Bautistu, Tomáš Macháč 
odstoupil v  duelu s  Carlosem Alcara-
zem a  na výhru nedosáhla ani dvojice 
Jakub Menšík a Adam Pavlásek. „Hraje 
údery bez rotace, povrch vyhovoval víc 
jeho hře. Pomáhá mu docílit toho, o co 

se snaží, dostat soupeře do nekomfort-
ní pozice. A  to se mu přesně povedlo,“ 
posteskl si Lehečka, který prohrál první 
zápas. V tom dalším přemohly Macháče 
křeče. „Mohl to být skvělý zápas, ale tělo 
řeklo ne,“ litoval zdravotních problémů 
Macháč.
O  zachování postupové naděje tenisté 
marně bojovali proti Austrálii. Nad síly 
Menšíka byl Thanasi Kokkinakis, Ma-
cháč podle předpokladů rychle vzdal 
duel s  Alexejem Popyrinem a  Menšík 
s  Pavláskem nezaskočili favorizovanou 
dvojici Purcell, Ebden. „Před rokem se 

nám všechno sešlo, tentokrát to bylo 
opačně,“ vystihl realitu deblový specia-
lista Pavlásek.
V závěrečném vystoupení Menšík skvěle 
otočil střetnutí s  Arthurem Rinderkne-
chem, pak ovšem Lehečka nedotáhl do 
konce bitvu s Arthurem Fillsem a Fran-
couzi obrat dokonali v  závěrečném 
deblu. „Jel jsem do Valencie s tím, že si 
nemusím zahrát ani jeden zápas, nebo 
že mohu odehrát všechny. Nastala dru-
há varianta. Aspoň jednou se podařilo 
vyhrát, to se počítá,“ řekl Menšík, který 
odehrál dva singly a tři debly.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

4:2 4:2 

ŠTĚTÍN, PROSTĚJOV Na kurtech 
ve Štětíně vybojoval Vít Kopřiva svůj 
první letošní triumf a ovládl tradičně 
kvalitně obsazený challenger. Prostě-
jovský tenista ve finále porazil Andreu 
Pellegriniho a  vybojoval čtvrtý titul 
na okruhu ATP Challenger Tour.
„Odehrál jsem skvělý turnaj, který byl 
hodně náročný. Hned tři zápasy byly 
třísetové. Moc si tohoto úspěchu cením, 
protože jsem musel opakovaně předvést 

špičkový výkon,“ prohlásil po turnaji 
v Polsku Kopřiva.Pro vývoj finále s  Ita-
lem Pellegrinim byl zásadní hodinový 
první set, kdy Kopřiva nejprve za stavu 
5:4 při svém servisu promarnil vedení 
30:0, ale v dalším gamu soupeře brejknul 
a druhou možnost na ukončení setu už 
využil. Ve druhé sadě už byl lepším hrá-
čem. V  závěru byl trochu nervózní, ale 
nepřipustil větší komplikace.  (lv)
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Házenkáøi Sokola II na olomouckého favoritaHázenkáøi Sokola II na olomouckého favorita

PROSTĚJOV Asi nejtěžšího možné-
ho soupeře přivítali házenkáři Sokola 
II Prostějov na úvod 2. ligy mužů JM 
2024/25. K duelu 1. kola třetí nejvyš-
ší soutěže ČR totiž do haly RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV přijel z nedaleké 
Olomouce tamní HBC 1966, ústřední 
favorit tohoto ročníku. A svou roli v so-
botním odpoledni bez větších problé-
mů naplnil, když odvezl jasný výsledek 
28:37 (13:21).

Marek SONNEVEND
Pozitivní pro domácí tým však 
je, v  nakolik početném složení 
hráčského kádru do krajského 
derby nastoupil. Ani personálně 
široká soupiska mu ale nepomohla 
k  dobrému začátku, naopak úvod 
patřil hostům. Ti rychle odskočili 
na 1:4, aby další pasáž nesla punc 
vyrovnanosti. Prostějovští borci se 
záhy chytili a herně stíhali.
Teprve od stavu 7:9 ve 14. minutě 
olomoucký soubor postupně zno-
vu získával větší převahu. Mohl se 
opřít o  produktivní kvarteto Erik 
Kašpar, Matěj Oškera, Adam Krej-
čí a David Plaček, jež se Sokolu II 
příliš nedařilo zastavovat vinou 

vlastní průchozí defenzivy. Což 
znamenalo únik HBC na 11:17, 
následně další minitrhák třemi 
góly před přestávkou (13:18 – 
13:21).
V  podstatě tak bylo předčasně 
rozhodnuto, neboť Ordeltovi svě-
řenci nedisponovali dostatečnou 
kvalitou k  senzačnímu obratu. 
Sice se chvílemi trochu přiblížili 
díky herně povedenějším úsekům 
(například 15:21 hned po pauze), 
leč protivník v  takových přípa-
dech okamžitě reagoval novým 
náporem a  opětovným převzetím 
vývoje pod svou kontrolu (16:25, 
18:28).
Přesto Prostějované bojovali, 
aspoň částečně zpevnili obranu 

a k tradičním střelcům Jiřímu Ko-
sinovi s  Šimonem Hudečkem se 
v útoku přidali mladíci Matyáš Za-
tloukal a Jan Faltýnek. Proto se po-
dařilo dotáhnout na 24:31, poslé-

ze z 24:33 na 27:33 tři minuty před 
koncem. Ovšem žádné překvapení 
nehrozilo, místo toho Olomouč-
tí v  úplném závěru ještě zapnuli 
a zvýraznili výsledek – 28:37.

Horák a Horalík. 
 6:3. 
 7/6:3/0.   75.2 8 : 3 72 8 : 3 7

M. Micka, Kaštyl – Sikora 1, Jurík, Faltýnek 4/1, 

PROSTĚJOV Poslední přípravou na vstup do sou-
těžního kolotoče nadcházející sezóny se pro volej-
balové juniorky VK Prostějov stal turnaj Prostějov 
Cup 2024 v domácím prostředí Národního sportov-
ního centra PV. Třídenní akce měla velmi kvalitní 
obsazení a Hanačky věkové kategorie U20 na ní ob-
sadily třetí příčku.
V  silné konkurenci Národního volejbalového centra 
ČR, Ostravy, Slávie EU Bratislava, Kralup nad Vltavou 
a Vysočiny však prostějovský tým sahal po ještě lepším 
umístění, neboť v  dost vyrovnaném pořadí nakonec 
zůstal o tři body za celkově první Ostravou a se stejným 
ziskem jako druhá Vysočina. Výsledky našich děvčat? 
Bratislava 3:1, Kralupy 3:0, NVC 2:3, Ostrava 2:3.
„Šlo o přípravu, takže to tolik nevadí, i když doma jsme 
samozřejmě chtěli vyhrát. Důležité je, že týden před os-
trým začátkem sezóny hrály holky většinu času dobře. 
A na nedostatcích, které kvalitní turnaj ukázal, společně 
zapracujeme,“ říkal po Prostějov Cupu Aleš Novák, hlav-

ní kouč juniorek vékáčka a šéftrenér klubové mládeže.
Společně s asistentem Janem Lickem vedli mladé svěřen-
kyně do úvodních dvou zápasů 1. ligy žen ČR 2024/25, 
kde družstvo VK Prostějov B patří do základní skupiny 
B a soutěž otevřelo duely v Rudolfově (pátek 13. září) 
a na hřišti Orionu Praha (sobota 14. září).
„Bude to těžké, protože z  ženského áčka s  námi jede 
pouze blokařka Julie Bažó. Jinak nastoupíme s juniorka-
mi a kadetkami, které už za vyšší věkovou kategorii také 
hrají. Jsou ale šikovné, tudíž budeme bojovat a zkusíme 
ze dvou zahajovacích utkání v Čechách něco urvat,“ avi-
zoval Aleš Novák před oběma mači.
Starší žákyně VK Prostějov, u nichž je hlavním trenérem 
Jan Licek a Novák jeho asistentem, měly v neděli 15. září 
na programu závěrečný přípravný turnaj na vlastní palu-
bovce Národního sportovního centra PV, mezi soupeřka-
mi figurovaly například KP Brno, Přerov nebo Vysočina. 
O víkendu 21. a 22. září pak v Bílovci absolvují kvalifikaci 
aktuálního ročníku Českého poháru U16.  (son)

těsně třetítěsně třetí

NESTAÈILINESTAÈILI

 Foto: Marek Sonnevend
PROSTĚJOV Na zahajovací soutěžní zápas nové sezóny si házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK musí ještě počkat. Vzhledem ke kritické 
meteorologické situaci i tím způsobeným problémům v různých oblas-
tech společnosti se totiž rozhodli odložit střetnutí 1. kola 2. ligy mužů 
JM 2024/25 s Novými Bránicemi.
Tento otevírací mač aktuálního ročníku byl původně na programu v sobo-
tu 14. září dopoledne, leč v kostelecké městské sportovní hale se nehrálo. 
Český svaz házené už s předstihem dal klubům možnost odkládat své duely, 
pokud tak s přihlédnutím k nastalé situaci uznají za vhodné. A vedení HK se 
rozhodlo téhle varianty využít.
„Když jsme viděli, co se venku děje a jak vážné problémy lidé na různých mís-
tech České republiky mají, zvolili jsme odložení utkání na jiný termín. Jaký? To 
ještě nevíme, musíme se dohodnout se soupeřem. Každopádně jsme zrušili 
i páteční trénink a taky o víkendu dostali kluci volno. Všem hlavně přejeme, 
aby kalamitu ve zdraví přečkali,“ zdůraznil kouč TJ Sokol David Ševčík.
Hned ve druhém dějství druholigové soutěže přijde na řadu okresní derby, 
kostelečtí muži hostí Sokol II Prostějov v neděli 22. září od 16.00 hodin. „Na 
derby se co nejlépe připravíme a doma jej samozřejmě chceme vyhrát,“ ujis-
til Ševčík, jehož svěřenci nedávno urvali vzájemný pohárový střet na prostě-
jovské palubovce 31:27.  (son)

CHLAD, MOKRO, VÍTR

 Foto: Marek Sonnevend

KARLOVY VARY, PROSTĚJOV 
V  hodně nepříznivých klima-
tických podmínkách se konal 
úvodní zápas čtvrtfinálové série 
extraligy družstev mužů ČR 2024 
mezi nohejbalisty SK Liapor Kar-
lovy Vary a TJ Sokol I Prostějov. 
Na západě Čech sice v sobotním 
odpoledni nepršelo, ale přesto by 
psa ven nevyhnal. Nohec se i tak 
pod širým nebem hrál – a domácí 
měli kromě vyrovnaného začát-
ku mírně navrch.

Marek SONNEVEND
„Když jsme do Varů jeli, tak všich-
ni kluci z  našeho týmu doufali, že 
soupeř utkání přesune vzhledem ke 
škaredému počasí do haly. Já jsem 
jim však říkal, že to určitě nechají 
venku. V  Karlových Varech jsem 
za kariéru nastoupil už mnohokrát, 
a pokud to jen trochu šlo, hrálo se 
na venkovním kurtu. Domácí jsou 
takhle zvyklí, proč by něco měnili 
a situace nevyužili,“ říkal Večerníku 
v sobotu večer hrající trenér Sokola 
I Martin Müller.
Jak tedy na druhém konci republiky 
vlastně bylo? „Sice nepršelo, ale jinak 
dost hnusně. Osm stupňů, navíc sil-
ně foukalo, takže fakt zima, pro hraní 
nic příjemného. Zvlášť když mokrý 
povrch klouzal. Na druhou stranu 

podmínky byly pro oba mančafty 
stejné, tudíž se na nic nevymlouvá-
me. Byť platí, že soupeř je na takové 
počasí určitě mnohem víc zvyklý 
než my,“ odtušil Müller.
Navzdory všemu Hanáci drželi po-
lovinu náročného střetnutí rovno-
cenný krok. „S Honzou Pavelkou se 
nám povedlo vyhrát první dvojku. 
Potom domácí otočili vývoj na 2:1, 
když porazili naši dvojku i  trojku 
Honzy Matkulčíka a Kuby Ftačníka. 
Jenže vzápětí jsme v další trojce zví-
tězili a tím pádem se dařilo hájit ne-
rozhodný stav 2:2,“ popisoval kouč.
Nicméně zbytek duelu dostal favorit 
pod kontrolu, až do jeho konce už 
neztratil ani jedno dílčí utkání. „Var-
ští byli jasně lepší v singlu a o kousek 
i  v  otočených trojkách, ačkoliv tam 

jsme podlehli pokaždé až těsně ve 
třetím setu. Nejdřív 8:10, pak 9:10. 
Škoda, zápas to byl celkově dost 
vyrovnaný a  rozhodovaly spíš ma-
ličkosti, například víc našich chyb,“ 
hodnotil Müller.
Série na dva vítězné mače se teď pře-
sune na prostějovskou půdu, druhý 
vzájemný špíl má výkop v  sobotu 
21. září od 14.00 hodin v  areálu 
u sokolovny na Skálově náměstí (za 
nepříznivého počasí v  nedaleké tě-
locvičně ZŠ v ul. Palackého). „Pevně 
věřím, že rozhodně máme na to Vary 
doma porazit a  čtvrtfinále tak po-
slat do rozhodujícího třetího utkání 
venku. Cítím, že výkonnostně na 
soupeře máme, a jestli se nám bude 
dařit, nic není ztraceno,“ konstatoval 
Martin Müller.

 Martin Müller.

100.5 : 25 : 2

V sobotu doma se prostějovští nohejbalisté pokusí
srovnat čtvrtfi nálovou sérii extraligy

(v modrých dresech)  Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Společnost Jump 
Tandem Prostějov ve spolupráci 
s Aeroklubem České republiky i Me-
zinárodní leteckou federací a s výraz-
nou podporou statutárního města 
Prostějova uspořádala mistrovství 
světa v  parašutismu 2024. Konalo 
se na dvou letištích: prostějovském 
nedaleko Žešova, kde probíhaly 
disciplíny Canopy Formation, a  ve 
Stichovicích, tam byl na programu 
klasický parašutismus.

Marek SONNEVEND
Právě na klasické disciplíny byla 
upřena největší pozornost, neboť 
v  nich ke žhavým favoritům patřili 
domácí borci Armádního sportov-
ního oddílu Dukla Prostějov. A byť 
měli v  soutěžích družstev opravdu 
velkou smůlu, alespoň jednu medaili 
vybojovali. Stříbrem v přesnosti při-
stání mužů se o ni postaral zkušený 
Hynek Tábor, který v  dramatickém 
rozeskakování o druhé místo porazil 
Jeannerota z Francie.
„Styl na přesnost jsem hodně předě-
lal. V minulé sezóně jsem měl určité 
problémy, tak jsem se vrátil k tomu, 

co mi sedělo jako mladšímu. Praco-
val jsem na tom celý rok a  věřil, že 
to znovu začne fungovat. Tohle je 
odměna. V  rozeskakování jsem se 
snažil být soustředěný, mám už něco 
za sebou. Bylo potřeba se oprostit od 
tlaku, což se mi povedlo,“ říkal už de-
větačtyřicetiletý Hynek Tábor.
Čtvrtý ve stejné disciplíně o  jedi-
ný centimetr za bronzem skončil 
Miloslav Kříž, triumfoval favori-

zovaný Němec Wiesner. „Stefan 
je neskutečně talentovaný, přesto 
ho na posledních dvou Světových 
pohárech porazil náš Olda Šorf. 
A  tahle skutečnost Wiesnerovi asi 
paradoxně pomohla. Soustředil se 
víc než obvykle, sedlo mu to tady,“ 
povídal hlavní trenér prostějov-
ských parašutistů i  reprezentace 
České republiky Libor Jiroušek.
V  individuální akrobacii obsadil 

osmou pozici Petr Chládek, šesta-
padesátiletý Jiří Gečnuk byl desátý. 
Závod ovládla Čína, která měla na 
prvních pěti příčkách hned čtyři 
(!) zástupce. „Tři z nich jsou přitom 
ještě junioři. Číňané tuto disciplínu 
posunuli do úplně jiné dimenze, 
věnují jí velice moc peněz i  času. 
Proto si výsledků v  elitní desít-
ce vážíme,“ poznamenal Jiroušek.
V absolutním pořadí jednotlivců (ak-

robacie a  přesnost) obsadili Tábor 
šestý, Kříž sedmý a Šorf desátý post. 
Hodně nadějí vkládali muži ASC 
Dukla do soutěží družstev, kde však 
měli nehoráznou smůlu. V  neuvě-
řitelně vyrovnané přesnosti přistání 
zůstali těsně čtvrtí, když je od prvních 
tří týmů dělil jediný centimetr! Byli 
tak vlastně kousíček nejen od cen-
ného kovu, ale dokonce i  od zlata...
„Bohužel se nám nevydařilo páté 

kolo. Před ním jsme průběžně vedli, 
jenže pak vychytali horší podmínky. 
Točil se vítr, dopad nebyl jednodu-
chý. Škoda tím víc, že v  důsledku 
čtvrtého místa na přesnost jsme 
navíc skončili čtvrtí také v  celko-
vém pořadí těsně za třetí Francií 
i  druhou Čínou,“ litoval Jiroušek.
Určité zklamání z  bramborových 
pozic však pomohly rozptýlit české 
reprezentantky Michaela Mynářová, 
Daniela Macichová, Lenka Buršová, 
Andrea Novotná a Blanka Vojtková, 
jež získaly dva stříbrné kovy v druž-
stvech žen jak za přesnost přistání, 
tak v absolutním pořadí! Právě žen-
ské kategorii naprosto dominovaly 
Číňanky, přičemž výprava této země 
a  rovněž Katar zásluhou akrobatic-
kých disciplín Canopy Formation 
odvezly ze světového šampionátu na 
Hané nejvíc mistrovských titulů.
Slavnostní vyhlášení výsledků na 
úplný závěr organizačně vydařeného 
MS, kterému celý týden přálo mimo-
řádně příznivé (byť nadmíru horké) 
letní počasí, se uskutečnilo na ploše 
centrálního kurtu Prostějov Areny 
v tenisovém areálu TK Prostějov.
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